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معرفی 30موبایل 
پرفروش پاییزی  صفحه 04 را بخوانید

بیشترین  و کمترین رقمی که این روزها 
خریداران برای گوشی پرداخت می کنند...

 افزایش تب دینار
در خیابان فردوسی

 از 10روز پیش بازار خرید و فروش دینار 
عراق در خیابان فردوسی داغ شده   صفحه  05

صدتا نیکی  میناژ   در 
خیابان های کشور!    صفحه  08

در سایت نگار فرهنگی و اجتماعی بخوانید  

چرا خط خوردند؟ چرا 
دعوت نشدند؟   صفحه  11

کالبدشکافی حذف شدگان مشهور تیم ملی 

گفت: »رسمی بخر، کشــیده بلند یا علیخانی. نعلبکی 
واســه ت می خونه تا لولــه ای. اصلا قناری شــما حال 
می کنی؟« کیفم را روی پا جابه جا می کردم. گفتم: »وارد 
نیستم. فقط این عکس رو دیدم اینجا رو آینه ماشین تون 
کنجکاو شدم.« همانطور که دست لای موها می انداخت، 
گفت: »این عشــقه آخه. تا آخرش هم ته دلم می مونه.« 
نگاه به عکس پرنده کردم روی داشــبورد و کنار فرمان 
و پشــت آینه و... تاکسی شــبیه به یک باغ پرندگان در 
تحرک بود! گفتــم: »پس تو کار نگهداری مرغ عشــق 
هستید. درسته؟« گفت: »مرغ عشــق هم داشتم، فنچ 
داشتم، هلندی داشتم، منتها هیچ کدوم قناری نمی شه. 
طُرقه داشتم می خوند چه خوندنی!« پراید به صدا افتاده 
بود. گفت: »به رت رت افتاد دوباره!« و خاموش کرد. بعد 
همانطور که اســتارت می زد، ادامه داد: »کاری نداشت 
حیوون به این ها، اومدن شکایت کردن، پلیس آوردن در 
خونه، باورت نمی شه شما.« گفتم: »چرا؟« گفت: »صدا 
استارت این ماشین رو بشــنو! قناری به قناری فرق داره 
با همدیگه. یکی چــرخ خیاطی می خونه، یکی فس فس 
داره، یکی مثل استارت این ماشینه. منتها یه مست شو 
داشتم جام جام می خوند، لیلی لی لی!«  با لبخند گفتم: 
»این ها یعنی چی؟« گفت: »عشق باز باید باشی داداشم. 
لیلایی!« و راه افتاد. همانطور که دنده را جا می زد، ادامه 
داد: »موقوم می خری، می ذاری کنج حیاط، عشق می دی 
بهش ببین چه عشقی می ده بهت.« چین و چروک های 
روی پیشــانی اش، پنجاه سال را نشــان می داد. گفت: 
»سردهن می خونه برات، پس دهن می خونه. دل می دی، 
دل می ده.« بعد نگاهی از ســر حســرت به من انداخت 
و گفت: »دوست داری شــما اصلا دارم برات می گم؟« 
موبایل را توی کیفم می گذاشــتم. گفتــم: »بله. پرنده 
دوست دارم منتها جاش واقعا تو خونه نیست.«  براق گفت: 
»پس کجاست جاش داداشم؟ ولش کنی مرده حیوون. 
یه جیک و جیکــی داره، دل رو صفا مــی ده. اصلا انگار 
ذوق و صفا مرده تو این مردم. مأمور آوردن درِ خونه که 
محل رو گذاشته رو سرش این حیوون.« گفتم: »صدای 
قناری مگه خیلی بلنده؟« با نوعی لجاجت کودکانه، انگار 
بخواهد شیطنتی را پنهان کند، گفت: »طُرقه بود آخه.« 
و ریز خندید. ادامه داد: »طرقه می دونی چیه که؟ بدبده. 
چندتا دهن بالاتر می خونه از قناری. جگرتو می لرزونه.« 
گفتم: »پس بهتره یعنی؟« دست می کشید زیر گردن. 
گفت: »بهتر و بدتر که چی بگم. هرکــی با یه چی حال 
می کنه... سبزشو داشتم، دارچینی، سوخته چمنی، زرد، 
طلایی، آهویی. ابلق البتــه دوهوائه، نخری بهتره. تولک 
هم نباشه، بندازن بهت. لک به لک نباشه. خواستی بخری 
همون رسمی بگیر، بلند یا علیخانی.« گفتم: »علیخانی 
چیه؟« گفت: »به اســم یه بابایی بوده، بعــدا مونده رو 
قناری. معروفــه به قناری علیخانــی.« گفتم: »ولی من 
اگه بخرم جفت می خرم.« گفت: »نــه، نه. جفت که نه. 
بخوای بخونه، تــک باید بگیری. تــک می خونه. جفت 
نمی خونه. نر می خونه.« گفتم: »چــرا؟ چرا وقتی فقط 
تک باشه می خونه؟« سکوت می کرد. بعد از چند دقیقه 
که همانطور چشــم دوخته بود به چراغ قرمز گفت: »از 
تنهایی.« نگاهش می کردم. چراغ را که رد کرد، به تعمد 
پرسیدم: »خب غصه دار که نمی خونه!« سر تکان می داد 
و کنار می زد. به مقصد نزدیک می شــدیم. وقتی ایستاد 

گفت: »به امید می خونه. تموم شه تنهایی.«

ناز نفس

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

لیز خوردن در راه است...
از بین دو اس یووی دو دیفرانسیل یعنی سوزوکی گرند ویتارا و رنو داستر، دومی 
خودروی زمخت و جسوری است که با کمتر از 300 میلیون قابل خریداری است 

و از برف و باران و یخبندان هم هراسی ندارد  صفحه 06 را بخوانید

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران

چهارشنبه |17 مهر  1398 
16 صفحه
شماره 2491
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

 زناني با   روسري قرمز  
 اكران »ماجراي نیمروز؛ رد خون« بهانه اي 
شد تا سراغ همه بازیگراني برویم كه نقش 
عضو گروهك منافقین را بازي كرده اند. در 

این فیلم بهنوش طباطبایي و هستي مهدوي فر 
چنین نقشي را برعهده دارند. این ها و دیگر 

بازیگران براي نمایش نقش چه عملكردي از 
خود به جا گذاشته اند؟ صفحات 12 و 13

شمشیرهای 
آخته  از 

تهران تا لندن
قصه هدی و دوستانش 

)قسمت دوم( ؛ اگر 
اعصاب ندارید این 

یادداشت را نخوانید 

1- بدبین ترین افــراد به پروژه فم تریپ 
)سفر آشنایی اینفلوئنسرهای خارجی به 
ایران( که هدی رستمی و همکارانش آن 
را ترتیب داده اند، هیچ وقت راه افتادن 
چنین هجمه ســنگینی از آن ورآب ها 
را تصور نمی کردند؛ آن هــم با الفاظی 
که قابل بازنشر نیست. ماجرا این است 
که در جبهه آن هایی که خود را مخالف 
حکومت می دانند، ایــن حرکت، زیبا 
جلوه دادن ایران به دروغ اســت. آن ها 
از کلیدواژه های حجــاب و حقوق زنان 
اســتفاده می کنند. برخی هم پا را فراتر 
گذاشته  و او را مامور حکومت و حاکمیت 
در »نرمال نشان دادن«، »فانتزی سازی«، 
»زیبا کردن حجــاب« و »بزک کردن« 
شرایط کشور معرفی کرده اند. از سالومه،  
مجری شــبکه تلویزیونــی  من وتو که 
مدعی است او با پولی که دولت از جیب 
ما دزدیده! برای خودش تبلیغ می کند و با 
واژه های بی غیرت و خائن، او و همکارانش 
را خطاب کرده تا مجــری رادیوفردا که 
در بخشی از توئیتش نوشته: » نمی توانم 
از این  نمایشِ زیباســازی …با حضور و 
همکاری توریســت های خارجی  آزار 
نبینــم.« عجیب این که در این ســوی 
آب در داخل ایران هم شــرایط چندان 
تفاوتی نمی کند و  ایــن هجمه محدود 
به روزنامه نگاران رســانه های آن ورآبی 
نیست. یکی از روزنامه های کثیرالانتشار 
کشور دیروز از بالا و پایین به این پروژه 
تاخته است و نوشــته »این اقدام )سفر 
اینفلوئنســرهای خارجی به کشور( در 
شرایطی انجام شــده  که هنوز مشخص 
نیســت هزینه برپایی تــور لاکچری و 
پرهزینه این رویداد با کدام شــخص یا 
ســازمان و حتی نهاد خصوصی است؟« 
عجیب اینکه این نگاه را نه یک رســانه 
افراطی بلکه یک رسانه میانه رو مایل به 
جریان اصلاح طلبی مطرح کرده است؛ هر 
چند در همان گزارش اشاره شده است که 
این برنامه با حمایت بخش خصوصی )به 
طور مثال نام و نشان حامیان خصوصی 
این برنامه مانند تپسی همه جا به چشم 
می آید و اتفاق پنهانی نیست( و تخفیفات 
خدمات دهنده های حوزه  گردشــگری 
فراهم شده اما نویسنده گزارش با یک 
حساب و کتاب لایک و تعداد پست مدعی 
شده است که »بررسی ها نشان می دهد 
آنها )اینفلوئنسرهای دعوت شده( تولید 
محتوای گردشگری نمی دانند و در این 
پروژه شکســت خورده اند«! در توئیتر 
که نگاه کاربران عمدتا به نقد اســت تا 
تعریف، جست وجوی هشتگ فم تریپ 
و نام هدی رســتمی با چنان هجمه ای 
روبه روی مان می کند که از خیر مرورش 
می گذریم. گیوتینی بالارفته که هدفش 
فقط گردن زدن این پروژه نیست. حالا 
کل گردشگری ایران هدف است و اینکه 
اصلا چرا باید خارجی ها برای تماشــای 
زیبایی های ایران به ایران ســفر کنند! 
گویا ما ایرانی ها برای دیدن حلبی آبادها 
و همدردی با فقرا و مبارزه با نابرابری ها به 

کشورهای دیگر سفر می کنیم. 
2- یک ســال قبل مهمــان دو برنامه 

فم تریپ در روسیه و تونس بودم.
ادامه در صفحه 03

یا همه سهمیه ها یا هیچی !
استادان برای حذف سهمیه فرزندان هیات های علمی شرط گذاشتند

فرید عطارزاده |روز گذشــته منصور غلامی، وزیر علوم به 
مجلس رفت تا به سوالات نمایندگان در رابطه با حوزه های 
مختلف پاســخ دهد. دقیقا در روزهایی که طوفان سهمیه 
فرزندان اعضای هیات  علمی به وزارت علوم نیز رســیده و 
آن ها را مجبور به پاســخگویی کرده است. البته در صحن 
علنی مجلس دربــاره این موضوع صحبتی نشــد و به نظر 
می رســد نمایندگان مجلس که اکثرشــان جزو اســاتید 
دانشگاه ها هســتند؛ با وزارت علوم هم نظرند که نباید به 
بحران آوار سهمیه ها بیش از این پرداخته شود. آواری که 
ممکن با حساســیت این روزهای افکار عمومی نسبت به 
مســئله ســهمیه فرزندان هیات علمی نتیجه خوبی برای 
مجلسی ها و دانشگاهیان نداشته باشــد. اساتید و روسای 
دانشگاه ها که گمان می کردند پس از مدتی آب ها از آسیاب 
خواهد افتاد، حالا در محاصــره افکار عمومی گیر افتاده اند 
و مجبور به پاسخگویی شــده اند. افکار عمومی بدون آنکه 
نسبت به سایر ســهمیه های کنکور اعتراضی داشته باشند 
از اساتید دانشگاه می پرسند چرا فرزندان آن ها باید دارای 
امتیاز ویژه ای باشــند و در صوت قبولی در یک رشــته یا 
دانشگاه با مرتبه علمی پایین تر به یک رشته یا دانشگاه تراز 
اول کشور انتقالی بگیرند؟ اعضای هیات علمی،  وزارت علوم 
و اکثر نمایندگان مجلس )که جزو هیات علمی دانشگاه های 
کشور هستند( در ابتدا سکوت کردند و ترجیح دادند وارد 
این بازی خطرناک نشوند. کمی بعدتر و با کشف این نکته 
که هر ســاله تقریبا حدود 1500 نفر از ایــن امتیاز خاص 
اســتفاده می کنند، وزارت علوم و دانشگاهیان زمین بازی 
را عوض کردند. آن ها این بار از این در وارد شدند که اصولا 
امتیاز ســهمیه فرزندان علمی، سهمیه نیست و یک امتیاز 
است. به زعم آن ها، این امتیاز جای بچه های دیگر را تنگ 
نمی کند و مازاد ظرفیت دفترچه و صندلی های دانشــگاه 
است. یعنی بچه های هیات علمی پس از پذیرش دانشجویان 
دیگر مطابق ظرفیت دفترچه، در طول ترم اول به دانشگاه ها 

یا رشــته های دلخواهشــان )مطابق آیین نامــه( منتقل 
می شــوند. افکار عمومی با این پاســخ نه تنها قانع نشدند؛ 
بلکه عصبانی تر هم شدند. این دسته از افراد می گفتند اگر 
دانشگاه و رشته های پرطرفدار توانایی اضافه کردن ظرفیت 
برای فرزندان اعضای هیات علمــی را دارند؛ چرا نباید این 
ظرفیت برای همه در دسترس باشد؟ چرا نباید این ظرفیت 
به صورت عادلانه از طریق کنکور تقسیم شود؟ پس از این 
ســوال های بحق افکار عمومی، اعضای هیــات علمی که 
سهمیه یا به قول خودشــان امتیاز ویژه فرزندانشان را در 
خطر می بینند، به شکل صریح و مستقیم وارد میدان شدند. 
آن ها به شکل هوشمندانه و قطعا اتفاقی درست می گویند 
که با حذف سهمیه های فرزندانشان موافقند در صورتی که 
همه سهمیه ها حذف شود! به نظر می رسد دانشگاهیان با 
دست گذاشتن روی چنین موضوع حساسی در واقع نوعی 
فرار رو به جلو را آغاز کرده انــد. آن ها به خوبی می دانند که 
سهمیه های دیگر حذف شدنی نیست با طرح آن در واقع به 
دنبال حاشیه امن ســهمیه های فرزندان خود هستند. در 
ادامه صحبت های برخی از این روسای دانشگاه های معتبر 

ایران را بخوانید تا ببینید اوضاع از چه قرار است. 

رئیس و روسا چه می گویند؟
1. رئیس دانشگاه تهران: کیفیت علمی دارند

محمود نیلی، رئیس دانشــگاه تهــران می گوید: » اگر چه 
ســهمیه فرزندان اعضای هیــات علمی دانشــگاه ها جزو 
ظرفیت ورود به دانشگاه ها به حساب نمی آید و کسانی که 

از این سهمیه اســتفاده کنند اما متقاضیان استفاده از این 
سهمیه باید ۹0 درصد حدنصاب علمی را کسب کنند و از 
کیفیت علمی برخوردار باشند. علت اینکه ما همواره شاهد 
تعیین سهمیه های جدید برای دانش آموزان و دانشجویان 
در دانشگاه ها هســتیم به این دلیل است که رقابت در بین 
متقاضیان آزاد ورود به دانشگاه ها بسیار شدیدتر می شود. با 
اعمال سهمیه های بیشتر در آزمون ها و حتی سهمیه های 
اعضای هیات علمی، میزان ســهمیه های متقاضیان آزاد 
کمتر می شود مثلا این سهمیه به ۴0 درصد کاهش می یابد 
به این ترتیب برای اینکه با این معضل مقابله شــود همواره 
سهمیه های جدیدی تدوین می شــود. من موافق بازنگری 
تمامی سهمیه های دانشجویان هســتم. سهمیه فرزندان 
اعضای هیات علمی دانشــگاه ها نیز باید همانند ســهمیه 
ورود به دانشگاه ها مورد بازنگری قرار بگیرد و در کل هیچ 

سهمیه ای وجود نداشته باشد.«

2. رئیس دانشگاه امیرکبیر: این یک امتیاز کوچک است
سید احمد معتمدی، رئیس دانشــگاه امیرکبیر می گوید : 
»بنده در مجموع معتقدم که تمامی ســهمیه ها و امتیازها 
باید در کنکور حذف شود. هر ساله تعدادی از افراد با امتیاز 
هیات علمی دانشــگاه امیرکبیر می آیند که در هر گرایش 
یکی دو نفر و یا حتی کمتر هســتند. من خودم در ماجرای 
امتیاز هیــات علمی ذینفع نیســتم و فرزنــدی ندارم که 
کنکوری باشــد اما معتقدم این امتیاز کوچکی  است که به 

اساتید داده می شود.« ادامه در صفحه 03

  عکس یک

 جمعی از چتربازان یگان های ویژه نیروی انتظامی صبح دوشنبه به مناسبت هفته نیروی انتظامی با پرش از برج میلاد تهران عملیات چتربازی انجام دادند.عکس ها  از مهر

شرح عکس: منصور غلامی، وزیر علوم که دکترای علوم باغبانی دارد و در طول وزارت خود تلاش کرد به آرام ترین شکل 
ممکن از کنار بحران های سیاسی دانشگاه ها عبور کند حالا با بحرانی جدید اما غیر سیاسی رو به رو است. روز گذشته طرح 
»تغییرات در کنکور« در مجلس کلید خورد و قرار است به موضوع سهمیه های فرزندان هیات علمی رسیدگی ویژه شود. موضوعی 

که این روزها وزیر آرام و بدون حاشیه وزارت علوم را تحت فشار شدید افکار عمومی قرار داده است.

تصاویر    رمانتیک از  
جنگی بی رحمانه

تا آخر پاییز، تصاویری  از تاریخ  معاصر
همراه با پند و اندرز و حکمت ! صفحه 08 را بخوانید 

محمدجواد ترابی  
هفتصبح

پشتپردهوداعنفتیباچینیها
چرا  و چگونه رابطه وزیر نفت با چشم بادامی ها کدر شده است؟ صفحه 02 را بخوانید
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پشت پرده وداع نفتی با چین
در حالی که خبرها حاکی از یک سرمایه گذاری 

عظیم از سوی چین در ایران بود، شرکت ملی نفت 
چین از پارس جنوبی رفت و زنگنه کل پروژه را به 

یک شرکت ایرانی داد
1  روز شــنبه و در حاشــیه ديدار زنگنه، وزير نفت از شرکت 
توربین ســازی مپنا خبر مهمی اعلام شــد. چین از فاز 11 پارس 
جنوبی کنار کشیده و قرار است کل طرح توسعه اين فاز را شرکت 

پتروپارس انجام دهد. 
2  آنطور که خبرگزاری رســمی وزارت نفت يعنی شانا نوشته، 
داستان فاز 11 پارس جنوبی، داستان پرپیچ و خمی است. قرارداد 
طرح توســعه فاز 11، دوازدهم تیرماه 139۶ بین شــرکت ملی 
نفت ايران به عنوان کارفرما و کنسرســیوم توتال )۵۰.1 درصد(، 
سی ان پی سی آی )بازوی بین المللی شرکت ملی نفت چین( )3۰ 
درصد( و پتروپارس )19.9( امضا شد. توتال حدود يک سال پس از 
امضای اين قرارداد و پس از بازگشت دوباره تحريم های آمريکا در 
ارديبهشت ماه پارسال از اين پروژه کنار رفت.پس از کناره گیری 
توتال، سی ان پی ســی آی رهبر کنسرســیوم طرح توسعه فاز 11 
پارس جنوبی شــد اما از همان ابتدا به دلیل فشارهای آمريکا نظر 
صريح خود را درباره ادامه همکاری در اين پروژه به صورت شفاف 
اعلام نکرده بود که سرانجام پس از کش وقوس های فراوان ديروز 
به طور رسمی خبر کناره گیری اين شرکت چینی از طرح توسعه 

فاز 11 اعلام شد.
3  حالا به گفته مقامات کشــورمان، اين طرح توسعه به طور 
کامل به شرکت پتروپارس داده شــده است. صددرصد سهام اين 
شرکت متعلق به شرکت نیکو است که در حقیقت بازوی بازرگانی 
بین المللی شرکت ملی نفت است. بنابراين پتروپارس در حقیقت 
شرکتی است که با يک واسطه در مالکیت شرکت ملی نفت يعنی 

همان کارفرمای اين پروژه قرار دارد. 
4  اما مشــکل اصلی جای ديگری اســت. اجرای اين پروژه دو 
مشکل بزرگ دارد؛ نخست اينکه طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبی 
نزديک به ۵میلیارد دلار سرمايه لازم دارد که در شرايط تحريم و 
محدوديت منابع مالی، تامین آن کار دشواری است. تاکنون زنگنه 
برای 2.4 میلیارد دلار از اين مبلغ به سراغ شورای هماهنگی سران 
قوا رفته و قرار است از صندوق توسعه ملی اين مبلغ را تامین کند. 
مشــکل دوم هم اين اســت که اين فاز در مرز ايران و قطر دارد و 
پیش بینی ها اين است که بعد از يک سال و نیم تولید گاز اين فاز، 
با افت فشار روبه رو خواهد شد و از اين رو نیاز به دستگاه فشارافزا 
وجود دارد که تکنولوژی آن در دست چند شرکت بین المللی است 

و در واقع اين فناوری در ايران وجود ندارد. 
5  با اين حال به نظر نمی رسد که مسئولان نفتی چندان هم از 
رفتن چینی ها ناراحت باشــند. وزير نفت که تقريبا به طور آشکار 
علاقه چندانی به مراودات صنعتی با چینی هــا ندارد، همان روز 
شنبه گفت که شايد هندی ها را جايگزين چینی ها در اين فاز کنیم. 
البته او ديروز در يک مصاحبه اعلام کرد که چین و توتال از ايران 
»دوستانه« رفتند. اين اتفاق چه دوستانه صورت گرفته باشد و چه 
با کینه های قديمی و اختلافات جديد، بار جديدی به روی دوش 
زنگنه انداخته است. آيا او خواهد توانست پول و دانش فنی را برای 

توسعه اين فاز تامین کند؟ 

درخواست مسکو برای دسترسی شهروند   تیتر یک
بازداشت شده روس به خدمات کنسولی

سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه گفت، مسکو 
انتظار دارد که ایران هرچه زودتر دسترسی 

شهروند روس بازداشت شده در تهران به خدمات 
کنسولی را فراهم کند. ماریا زاخارووا، سخنگوی 

وزارت امورخارجه روسیه در گفت وگو با یک شبکه 
تلویزیونی داخلی درباره بازداشت یولیا یوزیک، 

روزنامه نگار روس در ایران گفت: »ما خواستار 
دسترسی او به خدمات کنسولی در ایران شده ایم 

و انتظار داریم که در آینده نزدیک این اتفاق رخ 
دهد.« او در ادامه با بیان اینکه وزارت امورخارجه 
روسیه با خانواده این روزنامه نگار روس در ارتباط 

است، تصریح کرد که بخش کنسولی سفارت 
مسکو در تهران نیز با مادر یوزیک در تماس است. 

زاخارووا افزود:»سفیر ایران نیز در این ارتباط 
فراخوانده شد و معاون وزیر امورخارجه کشور با او 
گفت وگو کرده است. این رایزنی بسیار جدی بود. 

ما از طرف ایرانی اطمینان یافتیم که این مسئله به 
زودی حل و فصل خواهد شد.« سخنگوی وزارت 
امورخارجه روسیه تاکید کرد:»من نیز می توانم 

به شما اطمینان دهم که تمام کارها )برای حل این 
مسئله( در حال انجام است.«

مخالفت ایران با عملیات نظامی در سوریه
وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و 

ترکیه دوشنبه شب در تماسی تلفنی در خصوص 
آخرین تحولات شمال شرق سوریه گفت وگو 

کردند. در این گفت وگوی تلفنی، مولود چاووش 
اوغلو بر احترام به تمامیت ارضی سوریه و موقتی 
بودن اقدام ترکیه در آن منطقه تاکید کرد. وزیر 

امور خارجه ایران نیز ضمن مخالفت با اقدام نظامی 
و تاکید بر احترام به تمامیت ارضی و حاکمیت 

ملی سوریه و لزوم  مبارزه با تروریسم و برقراری 
ثبات و امنیت در سوریه، توافق» آدانا« را بهترین 

راه برای سوریه و ترکیه و رفع نگرانی های آنها 
خواند. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
ضمن نامشروع خواندن حضور نظامیان آمریکایی 

در سوریه، اقدام ایالات متحده آمریکا برای رفع 
اشغال اراضی سوریه و خروج نیروهای نظامی این 

کشور از سوریه را اقدامی می داند که می بایست 
بسیار زودتر از این اتفاق می افتاد.  در بیانیه 

وزارت امور خارجه آمده است: وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران با ابراز امیدواری برای 
ایجاد صلح و ثبات در سوریه و منطقه به دنبال 

اقدام اخیر آمریکا، اخبار نگران کننده از احتمال 
ورود نیروهای نظامی ترکیه به خاک سوریه را از 
نزدیک دنبال کرده و معتقد است چنین اقدامی 

در صورت وقوع، نه تنها نگرانی های امنیتی ترکیه 
را برطرف نخواهد کرد؛ بلکه منجر به وارد آمدن 
خسارات مادی و انسانی گسترده ای خواهد شد. 
و بر این اساس جمهوری اسلامی ایران با هر گونه 

عملیات نظامی احتمالی مخالف است. 

سی
لما

دیپ
رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح سه شنبه  از 
نمايشگاه شرکت های دانش بنیان و فناوری های 
برتر )ايران ساخت( در حسینیه امام خمینی)ره( 
بازديد کردند. در اين بازديد دو ساعته، حضرت 
آيــت الله خامنه ای ضمــن ديــدن از 3۰ غرفه 
شــرکت های دانش بنیان و گفت وگو با فناوران 
و پژوهشگران، در جريان آخرين دستاوردهای 
علمی و فناوری و پروژه های تجاری سازی شده 

جوانان و متخصصان ايرانی قرار گرفتند.
سامانه های پزشــکی با فناوری بالا در تشخیص 
ســرطان، هموديالیز، جراحی با ربــات و پروتز 
عصبی، تجهیزات آزمايشگاهی، تولید واکسن ها و 
داروهای پیشرفته به صورت کاملًا بومی، طراحی 
و ســاخت موتور جت و طراحــی موتور هوايی، 
سیســتم های کنترل نیروگاهــی، تولید انواع 
کاتالیســت های نفت و گاز، خدمات شناسايی و 
حفاری آب های ژرف، ساخت مخازن و تجهیزات 
استیل، سامانه های پیشــرفته نوری، اسکنری، 
اندازه گیری، بُرش، شبیه ســازی و پردازشگرها، 
ســاخت فريزدراير صنعتی و تولیــد بازی های 
رايانه ای از جمله دســتاوردهای شــرکت های 

دانش بنیان حاضر در اين نمايشگاه بود.
در بخشی از بازديد، آقای ستاری معاون علمی 
و فناوری رئیس جمهور گزارشــی از رويکردها و 

برنامه های اين معاونت برای گذار از اقتصاد نفتی 
به اقتصاد دانش بنیان بیان کرد و گفت: با مجوز 
رهبر معظم انقلاب اسلامی کمک بسیار خوبی از 
صندوق توسعه ملی در اختیار بخش علمی کشور 
قرار گرفت که با اين کمــک پروژه های علمی و 
دانش بنیان در جهت مقاوم سازی اقتصاد کشور 
و مقابله بــا تحريم ها کیفیت و ســرعت زيادی 

گرفته است.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به 
طرح ايجاد پهنه های نوآوری در کنار دانشگاه ها 
و مراکــز علمی مســتعد، ايــران را بزرگ ترين 
زيست بوم نوآوری در غرب آسیا دانست و افزود: 
اکنون بیــش از 4۵۰۰ شــرکت دانش بنیان با 
درآمد 9۰ هزار میلیارد تومانی، زمینه اشــتغال 

مستقیم 3۰۰ هزار نفر را فراهم کرده اند.
آقای ستاری زيست بوم تولید داروهای پیشرفته 
را نمونه ای موفق از اعتمــاد به جوانان پر انگیزه 
کشور خواند و گفت: در اثر ارتقای اين زيست بوم، 
مهاجرت نخبگان در بخش داروســازی تقريباً 
متوقف شــده اســت و هر دارويی که وارد اين 
چرخه شود، حداکثر تا دو ســال بعد، تجاری و 

وارد بازار مصرف مردم می شود.
پس از ســخنان آقای ســتاری، رهبــر انقلاب 
اســلامی با تأکید بر لزوم عبور از اقتصاد نفتی و 

عوارض فرهنگی آن، گفتند: يکی از گلايه های 
جوانان در نمايشــگاه اين بود کــه بعضاً همان 
محصول يا تولید آنها را دســتگاه های دولتی از 
خــارج وارد می کنند که اين ناشــی از فرهنگ 
اقتصاد نفتی اســت و بايد اين نگاه غلط اصلاح 

شود.
حضرت آيت الله خامنه ای خطاب به معاون علمی 
و فناوری رئیس جمهور افزودند: نبايد اجازه دهید 
اين موانع پیش پای جوانان فعال ايجاد شود، هر 
چه می توانید در اين خصوص تلاش کنید، من 

نیز هر چه بتوانم کمک خواهم کرد.
رهبــر انقــلاب اســلامی همچنین با تشــکر 
از پژوهشــگران و فناوران و دســت اندرکاران 

نمايشــگاه، در لوح يادبود متنی به اين شــرح 
مرقوم کردند:

بسم الله الرحمن الرحیم
جلوه  درخشان استعداد ايرانی و همّت انقلابی را 
در اين نمايشگاه ديديم و خدا را سپاس گفتیم. 
کار اساسی و بنیانی برای بهره گیری از انگیزه ها و 
توان های بالا بايد جداً دنبال شود. اين مهمترين 
وظیفه مسئولان دولتی است. به خداوند توکل 
کنید و با امید و شوق قدم برداريد، يقیناً خواهید 
توانست به مشکلات اقتصادی کشور پايان دهید، 

ان شاءالله.
سیّدعلی خامنه ای
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بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه شرکت های 
دانش بنیان وفناوری های برتر

  خبر

حسن روحانی روز سه شــنبه و در ديدار وزير، 
معاونین و مديــران ارشــد وزارت اطلاعات، 
گفت:»مجموعه وزارت اطلاعات از مهمترين 
دستاوردها و ســرمايه های نظام اسلامی است 
و اينکه بر اســاس قانون اساسی، تنها دستگاه 
اجرايی است که وزير آن بايد مجتهدی عادل 
باشد؛ يعنی متشرع بودن کارکنان و نیز شرعی 
و عادلانه عمل کردن وزارت اطلاعات اولین و 
محوری ترين رکن فعالیت اين دستگاه است.«

 کارکنان اين وزارتخانه بايد خداوند متعال 
را صاحب کار و ناظــر و داور اصلی رفتار خود 
بدانند و صفت زيبای »ســرباز گمنــام امام 
زمان)عــج(«را به دلیــل اجر و ثــواب فراوان 
خدمت پنهان، فرصت معنــوی بزرگی برای 

خود تلقی کنند.
قانونی و نظارت پذير بودن، رکن دوم فعالیت 
وزارت اطلاعات است.  اينکه قانون گذار بعد از 

بحث هــای فراوان بــه اين نتیجه رســید که 
دستگاه اطلاعاتی کشور بايد در قالب وزارت و 
درون دولت شکل گیرد، نشانه اين است که اين 
دستگاه علاوه بر نظارت خداوند و مردم، نظارت 
رئیس جمهور به عنوان منتخب مردم؛ مجلس 
و ساير ارکان قانونی کشــور را بر خود پذيرفته 

است.
 مردمی بودن و جامعــه محور عمل کردن 
ســومین رکن فعالیــت در مجموعــه وزارت 
اطلاعات اســت. اقشار و ســلیقه های مختلف 
اجتماعی بايد با ســلامت عمل و اقتدار وزارت 
اطلاعات باور داشــته باشــند و با شنیدن نام 
وزارت، احساس امنیت و آرامش کنند. رويکرد 
وزارت اطلاعات نیز بايستی ايجاد و استحکام 

»جامعه امن« و پرهیز از جامعه امنیتی باشد.
 ماموريت اصلی وزارت اطلاعات؛ حفظ نظام، 
کشور، امنیت ملی و منافع مردم است. وزانت، 

استحکام و تجربه در امور اطلاعاتی و امنیتی از 
ويژگی های ممتاز وزارت اطلاعات در مقايسه با 

ساير دستگاه هاست.
 دشمنان نظام اسلامی و مردم ايران اگر چه 
ممکن است اعتراف نکنند، اما پذيرفته اند که 
استراتژی فشار حداکثری شکست خورده و اين 
رويکرد را بايد در مقابل ملت ايران کنار بگذارد.

 ملت ما در آزمايش ســخت مقابله با فشار 
حداکثری بدخواهان فــداکاری بزرگی کرد و 
سربلند شد. دستگاه ها، قوا و نیروهای مسلح نیز 
در اين زمینه با هماهنگی خوب و تلاش فراوان 
عمل کردند که اين مســیر  بايد تا رسیدن به 
نقطه ای که دشــمنان به طور کامل از اعمال 

فشار حداکثری ناامید شوند، ادامه يابد.
  مردم نشان دادند که هوشــیارند و ريشه 
فشارها و ســختی ها را به درستی می شناسند. 
امروز مهمترين قدردانی مســئولان از ملت، 

حفظ نظام اســلامی، ايران عزيز، منافع ملی و 
اثبات کارآمدی و خدمت به جامعه است.

به رغم سختی ها و دشــمنی های بی سابقه 
علیه ملت ايران، طی ماه های اخیر شاخص های 
مهم اقتصادی بهبــود يافته و نقــش وزارت 

اطلاعات در اين زمینه برجسته بوده است.
 ايجــاد امنیــت در فضای کســب و کار و 
سرمايه گذاری، از سرمايه و فناوری مهمتر است 
و نقش آفرينی وزارت اطلاعات در مقطع خطیر 
جنگ اقتصــادی علیه کشــور و تحريم ها، در 
حفظ و ارتقای فضای امن در حوزه کسب و کار 

و سرمايه گذاری بايد ادامه يابد.
 وظیفه بزرگ وزارت اطلاعات اين است که 
در دنیای ديجیتال به کشف حقايق بپردازد و با 
ارائــه اطلاعــات و تحلیل هــای راهبردی و 
آينده پژوهانه، ديده بان صادق و دقیق مسئولین 

کشور باشد.

روحانی: رویکرد وزارت اطلاعات باید»جامعه امن« باشد

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1  عذرخواهی ظریف و همســرش بابت بستن یک پارک: 
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره خبر بستن يکی از پارک های 
تهران برای حضور همسر وزير امور خارجه توضیح داد. سیدعباس 
موسوی اظهار داشت: موضوع را پیگیری کردم. همسر آقای دکتر 
ظريف رئیس انجمن زنان ديپلمات اســت که مراسمی را با حضور 
همسران 38 سفیر و ديپلمات خارجی در بوستان مذکور برنامه ريزی 
کرده و شهرداری منطقه از روی محبت پارک را در طول برگزاری آن  
برنامه تعطیل کرد. موسوی افزود: دکتر ظريف از اين اقدام بی خبر 
بوده و پس از اطلاع به شــدت با آن مخالفت کرده اســت و دستور 
داده که من بعد چنین اقدامات ناموجهی که حقوق شــهروندان را 
خدشه دار می کند تکرار نشود. دکتر ظريف و همسرشان از تمامی 
شهروندان و بانوان محترم تهرانی پوزش می خواهند. )خبرآنلاين(

2  مکافات های یک مصاحبه برای امیرعبداللهیان؛ دستیار 
ويژه رئیس مجلس در امور بین الملل درباره انتشــار بخشــی از 
مصاحبه خود در مورد بحران ســوريه توضیحاتــی را ارائه کرد. 
حســین امیرعبداللهیان اعلام کرد که مطالب منتشره در برخی 
رسانه ها پیرامون پیام جمهوری اسلامی به رئیس جمهور سوريه 
در آغاز جنگ تروريستی علیه اين کشور با تمام جزئیات منعکس 
نشده اســت. وی افزود: در خلال جنگ تروريســتی تحمیلی بر 
ســوريه، همواره رهبری ســوريه بر تفکیک مردم از تروريست ها 
تاکید کــرده و رهبران تهران و ســوريه با دقت بــر اين موضوع 
تمرکز داشته اند. امیرعبداللهیان همچنین يادآور شد: متاسفانه 
برخی رســانه های خارجی تلاش دارند مطالب کذبی را به نقل از 
اينجانب و به صورت گزينشــی به رئیس جمهور قانونی سوريه و 
قهرمان مبارزه با تروريسم در اين کشور مهم منطقه نسبت دهند 
که عاری از واقعیات است. امیرعبداللهیان افزود: رهبران تهران و 
دمشق از ابتدای بحران تروريستی سوريه بر حمايت از مردم تاکید 
داشته اند و حفظ امنیت و حقوق مردم ســوريه که همواره مورد 
تاکید جمهوری اسلامی ايران است،  خط قرمز رئیس جمهور بشار 

اسد نیز بوده است.
  ويژه نامه مسیر که به تازگی از سوی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آيت الله خامنه ای منتشر شده اســت، دربرگیرنده ناگفته هايی از 
نقش رهبر معظم انقلاب در پیشبرد جبهه مقاومت است. در بخشی 
از اين ويژه نامه که روزنامه فرهیختگان در شــماره روز شنبه خود 
منتشر کرده اســت، حســین امیرعبداللهیان برای نخستین بار از 
هشدار رهبر انقلاب به بشار اسد در آغاز بحران سوريه پرده برداری 
می کند. امیرعبداللهیان می گويد: »توجه رهبر انقلاب تنها به سطوح 
راهبردی و کلان منطقه معطوف نبود. ايشان در واقع دغدغه ملت و 
مردم سوريه را داشتند. وقتی بحران سوريه در سال 2۰11 میلادی 
شروع شــد از اولین توصیه های رهبر انقلاب به آقای بشار اسد که 
توسط سردار سلیمانی به ايشــان ابلاغ شد، اين بود که می رويد به 
آقای بشار اســد می گويید مردم خط قرمز ما هســتند. اگر چنین 
اتفاقی بخواهد در ســوريه بیفتد و نسبت به کشتار مردم بی تفاوت 
باشید،  روی حمايت ما حساب نکنید. شــما ببینید در زمانی که از 
نظر راهبردی و سطح کلان، اهمیت مسئله سوريه برای ما بسیار بالا 
بود، اما در نیت و فکر حضرت آقا، کشته شدن يک مظلوم در سوريه، 
خط قرمزی است که سردار سلیمانی بايد برود و به آقای بشار اسد 

بگويد.« )ايسنا و فارس(

3  جزئیاتی از  فروپاشی طرح ترور قاسم سلیمانی؛ دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان در تشريح جزئیات طرح ترور 
سرلشکر ســلیمانی، فرمانده نیروی قدس ســپاه گفت: باتوجه به 
اشراف کامل اطلاعاتی سازمان اطلاعات سپاه و با احکام و دستورات 
قضايی کلیه عناصر اصلی و محوری تیم ترور، همزمان با تاسوعا و 
عاشورای حسینی ظرف کمتر از 1۰ساعت در چندين نقطه مختلف 
مورد ضربه قرار گرفتند و دستگیر شده اند. دادخدا سالاری با اشاره 
به اينکه اين پروژه صرفا در مرحلــه طراحی باقی نمانده بود، اعلام 
کرد: کلیه عملیات اجرايــی اين پروژه از قبیل جذب جاســوس، 
آموزش آنان، تهیه ســلاح و مهمــات و مواد منفجره و وســايل و 
تجهیزات ارتباطی و نظامی در سطح وسیع و گسترده تهیه و از سوی 
پشتیبانان طرح از طريق يکی از مرزها به داخل کشور منتقل  شده و 
آماده بهره برداری بود. اين مقام ارشد قضايی در استان کرمان اعلام 
کرد: سازمان اطلاعات سپاه از شش ماه قبل از دستگیری اعضای اين 
تیم ترور در شهريور  سال جاری، اقدامات و فعالیت های اين تیم را 
در خارج و داخل کشور به صورت شبانه روزی مورد رصد اطلاعاتی 
قرار می داده است. سالاری ادامه داد: اعضای تیم پروژه ترور به اتهام 
مشــارکت در اقدام علیه امنیت داخلی و خارجی کشور، محاربه و 
کمک به سرويس های اطلاعاتی کشورهای بیگانه و متخاصم تحت 
تعقیب قضايی قرار گرفته اند. وی افــزود: معاندان با انجام اين ترور 
قصد ايجاد اختلاف و شــروع جنگ داخلی بین جامعه متحد اهل 
تسنن و شیعه را داشتند و از ســوی ديگر با اين اقدام می خواستند 
جنگ خانمان سوز عرب و عجم را بر افروخته  و با اين ترور در جهان 
اسلام بین برادران شیعه و سنی اختلاف بزرگ و تاريخی به وجود 

آورند. )ايسنا(

4  سلامتی: کارهای ســپاه در خارج را قبول دارم؛ گزيده 
مصاحبه محمد ســلامتی، عضو سازمان منحل شــده مجاهدين 
انقلاب اسلامی در خصوص اقدامات خارجی سپاه: خود من شخصا 
خیلی از کارهای سپاه را قبول دارم. مثلا کارهايی که سپاه در خارج 
انجام داده اســت و امنیتی که در داخل ايجاد کرده است. اقداماتی 
که در سوريه، لبنان، عراق و يمن چه از لحاظ اجرايی و چه از لحاظ 
سازماندهی و معنوی انجام داده اســت. من شخصا اين اقدامات را 
قبول دارم. چرا؟ به اين دلیل که خودم هم همین ديدگاه را داشته ام. 
نه فقط من، حتی در اوايل کار ســازمان مجاهدين انقلاب اسلامی 
ايران، ما يک استراتژی تحت عنوان نظم نوين جهانی يا آغاز مرحله 
جديدی از تهاجم آمريکا برای سلطه بر جهان منتشر کرديم که به 
دلیل اهمیتش روی آن زياد کارشــد...در اين بیانیه جهت مقابله با 
تهديدهای آمريکا علاوه بر اتخاذ راه های سیاســی و اقتصادی به 
راه های نظامی نیز اشــاره کرده بوديم و در ايــن زمینه به ضرورت 
نزديکی و گسترش روابط در زمینه نظامی با کشورهای هم سرنوشت 
)هدف تهاجم آمريکا( مثل سوريه، يمن و غیره و نیز بهره گیری از 
نفوذ ايران در میان جنبش های انقلابی و اسلامی فلسطین و لبنان 
که در آن موقع بیشتر مطرح بودند، اشاره کرديم. لذا آنچه سپاه انجام 
داده تقريبا همان چیزی است که ما پیشنهاد داده بوديم. من هنوز 

هم به آن تحلیل معتقدم. )خبرآنلاين(

5  باهنر: همه سیاسی ها تفکرات کمونیستی دارند؛ گزيده 
سخنان محمدرضا باهنر در کنگره نفت و نیرو در خصوص وضعیت 

خصوصی ســازی و تفکرات اقتصادی در کشور: چه راستی ها، چه 
چپی ها، چه اصولگراها و چه اصلاح طلبان هنوز رســوبات تفکرات 
کمونیستی دارند و در دولت و حکومت هم چنین تفکری وجود دارد 
و اين تفکرات اجازه برخی از اتفاقات اقتصادی را نمی دهد و نگران 
اين هستند که امپراتوری برخی ها گسترش يابد. دولت می تواند به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم بسیاری از شرکت های خود را عرضه 
کند. ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار میلیارد تومان بنگاه آماده فروش اســت و 
خريدار هم برای آن وجود دارد اما هر دو طرف می ترسند چرا که در 
حال حاضر هم رئیس سابق سازمان خصوصی سازی هم خريداران 
و هم فروشندگان در زندان هستند و اين نتیجه نبود رگولاتوری در 
اقتصاد است بنابراين بخش خصوصی و فروشندگان بر اين باورند 

سری که درد نمی کند را دستمال ببندند. )ايلنا(

6  حجاریان: بنیاد اصولگرایی براساس رانت است؛ گزيده 
ســخنان ســعید حجاريان درباره تاثیر دولت در شــرايط فعلی 
اقتصادی؛  به نظر می رســد در میانه راه دولــت دوازدهم تحمیل 
مؤلفه های سیاســت خارجی منجر به آن شد که دولت نیز راهبرد 
مقاومت را در دســتور کار خود قرار دهد. ايــن راهبردی بود که 
دولت هم مجبور به اجرای آن شده است. در اين میان، اين سؤال 
پیش می آيد که آيا اقتضائات اين راهبرد از ســوی همه نهادها و 
ارکان مختلف کشور مورد توجه قرار گرفت؟ چون به نظر می رسد 
دولت تحت لوای اين راهبرد در يک مصاف خارجی به سر می برد 
اما همزمان در داخل هم از حجم حملات به دولت کاســته نشده 
است!...درباره اصولگرايان و نقدها و کارشکنی هايشان هم معتقدم 
که آنها بايد ثابت کنند حقیقتا در پارادايم مقاومت هســتند، اگر 
بودند می توانند دولت را تخطئه کنند! راست ها نمی توانند روحانی 
را نقد کنند چون بنیاد اصولگرايی براســاس رانت و زندگی رانتی 
بوده است؛ چه در علم، چه در اقتصاد و چه در سیاست. آيا چنین 
نیروهايی می توانند ناقد وضع موجود باشند؟ بعید می دانم! اما من 
چنین حقی را برای اصلاح طلبان قائلم؛ چون گَرد رانت به زندگی 

نیروهای اصیل  آنها ننشسته است.

7  انتقادات صادق خرازی از اصلاحات؛ گزيده سخنان صادق 
خرازی دبیرکل حزب ندای ايرانیان در نشست حزب ندای ايرانیان: 
جرياناتی در اصلاحات هستند که نمی خواهند بپذيرند دنیا عوض 
شــده و اصلاحات خودش نیاز به اصلاحــات دارد. اصلاحاتی که 
اصلاحات برای خود قائل نباشــد بحران هويتی خواهد داشت. اگر 
واقع بینانه در بســتر نگاه اصلاح طلبانه خود عمل می کرديم امروز 
مالامال از تناقض نبوديم. بحران اصلی که در ســال 84 داشــتیم 
شکســت اصلی از جانب خودمان بود مگر می تــوان در يک هفته 
7۰درصد مردم ايران به يک جريــان فکری رای بدهند و هفته بعد 
به يک جريان ديگری رای بدهند؟ اگر می خواهیم موقعیتی برای 
اصلاحات قائل باشیم واقعیت های دولت و مشکلات خود را بپذيريم 
و مردم را تشويق به حضور در انتخابات کنیم. وی اضافه کرد: مردم 
به آقای خاتمی انتقاد دارند اما ايشــان را باور دارند. مردم می دانند 
رهبران اصلاحات به آنها خیانت نمی کنند و کنارشان می ايستند، 
مگر آقای خاتمی در برابر فتنه نگفت چشم فتنه را در می آورم؟ مگر 
آقای روحانی نگفت تا هر جا که منافع ملی ايجاب کند برای مردم 

تلاش می کند؟ خب تلاش کردند. )فارس(

عذرخواهی ظریف، حمایت سلامتی از سپاه و نقدهای تند حجاریان
  عکس نوشت

    مراسم ترحیم مرحوم محمدحسین قاسمی، پدر سردار سعید قاسمی عصر روزسه شنبه در مسجد جامع 
نارمک تهران برگزار شد. این تصویر حضور محمود احمدی نژاد در این مراسم را نشان می دهد. )عکس: مهران 

ریاضی / فارس(

    حسن رحیم پور ازغدی و حسام الدین آشنا در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی که عصر سه شنبه به ریاست 
حسن روحانی برگزار شد. )عکس: فرج صمدی/ ایرنا(

    علی لاریجانی در کنار علی مطهری در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی. لاریجانی، شوهر خواهر علی 
مطهری است. )عکس: محمود حسینی / تسنیم(

مصطفی آرانی
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پرونده ای به سبک ترکمانچای

     عکس یک

     تیتر2

طرح تغییر 
در کنکور کلید خورد

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری مجلس شورای اسلامی 
از تهیه طرحی تازه درباره آزمون 

کنکور در مجلس خبر داد که 
طبق آن مرکزی با عنوان مرکز 
»سنجش و پذیرش دانشجو« 

تشکیل می شود. جبار کوچکی نژاد 
گفت: »این طرح تا هفته آینده به 
صحن مجلس تقدیم خواهد شد. 

این طرح می کوشد تغییراتی را 
در  نحوه فعالیت سازمان سنجش 
ایجاد کند؛ پیرو این طرح عنوان 

شده که باید نهاد و مرکزی زیر 
نظر رئیس جمهور تشکیل شود و 

عنوان این نهاد »سنجش و پذیرش 
دانشجو« خواهد بود. طبق این 

طرح مسئولین وزارت آموزش و 
پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری و وزارت بهداشت و آموزش 
پزشکی زیر مجموعه نهاد »سنجش 

و پذیرش دانشجو« خواهند شد.« 
میرزاده، سخنگوی کمیسیون 

آموزش نیز درباره این طرح گفت: 
»در طرح کلی ساماندهی نظام 

کنکور در ایران موضوع سهمیه ها 
هم بررسی می شود. البته باید در 

نظر داشت که طرح ساماندهی 
نظام کنکور در کشور برای کل 

کنکور و شیوه پذیرش دانشجو در 
دانشگاه ها و موسسات آموزشی 
است و شامل صفر تا ۱۰۰ فرآیند 

کنکور در کشور می شود که موضوع 
سهمیه ها یکی از همه موضوعاتی 

است که در آن دیده شده است. 
وقتی این طرح به کمیسیون 

آموزش و تحقیقات مجلس ارائه 
شد آن را بررسی خواهیم کرد... 
در حال حاضر منتظر هستیم که 
مرکز پژوهش های مجلس طرح 

جامعی را به مجلس ارائه کند که از 
صفر تا ۱۰۰فرآیند پذیرش دانشجو 

در دانشگاه از آزمون تا پذیرش و 
سهمیه ها در آن دیده شده است. 

معتقدم در حال حاضر بهترین 
کار این است که اجازه دهیم مرکز 

پژوهش های مجلس کار خود را 
انجام دهد؛ گذشته هر چه که بوده 

گذشته است و از این پس باید برای 
آینده فکر کنیم.«

کته
ن

مواظب پاهایت باش!
کنایه قاضی صلواتی به عباس ایروانی در پنجمین 

جلسه دادگاه گروه عظام

نماینده دادستان خطاب به وکیل متهم پرونده بانک ملت و 
سرمایه: ارز برده اید و حالا می خواهید ریال بدهید؟ 

ادامه ازصفحه   اول

3  رئیس دانشگاه اصفهان: این امتیاز برای 
همه وجود دارد

طالبی رئیس دانشگاه اصفهان می گويد: »نقل و انتقال، 
تغییر رشــته و مهمانی برای همه پذيرفته شدگان در 
کنکور سراسری وجود دارد و فقط مخصوص فرزندان 
هیات علمی نیســت؛ تنها امتیازی که بــرای فرزندان 
هیات علمی وجود دارد اين اســت که برای مهمانی و 
نقل و انتقال پذيرفته شدگان همان سال اول می توانند 
درخواســت خود را برای جابه جايی بــه محل خدمت 
والدين به سازمان ســنجش ارائه دهند. کسانی که با 
اين امتیاز به دانشگاه اصفهان آمده اند، کمتر از 1۰ نفر 

هستند.«
4  رئیس دانشــگاه تربیت مــدرس: باعث 

کیفیت خدمت اساتید می شود
محمد تقی احمــدی، رئیس دانشــگاه تربیت مدرس 
می گويد: »اين امتیاز اگر برخلاف قوانین نباشد، وجود 
آن ايرادی ندارد. بايد توجه داشــت ايــن امتیاز اگر با 
مقررات جاری کشور مغايرتی نداشته باشد، در کیفیت 

خدمت اعضای هیات علمی اثرگذار است.«
5  رئیس دانشگاه فردوسی مشهد: ناچیز است

محمد کافی رئیس دانشگاه فردوسی مشهد می گويد: 
»به طور کلی سهمیه در هر مقیاس و برای هر قشری در 
دانشگاه ها مثبت نیست. هرچه   در جهت حذف اينگونه 
امتیازات حرکت کنیم مطلوب اســت. اگر ســهمیه از 
کنکور حذف شود، برای اعضای هیات علمی هم نبايد 
امتیازی باشــد. افرادی که با اين امتیاز در دانشــگاه 
فردوسی درس می خوانند، کمتر از يک دهم درصد کل 

پذيرفته شدگان دانشگاه هستند.« 
6  رئیس دانشگاه صنعتی بابل: یک 

تسهیلات حداقلی است
جواد واثقی امیری، رئیس دانشگاه صنعتی نوشیروانی 
بابل می گويد: »اين امتیاز يک تسهیلات حداقلی  برای 
اعضای هیات علمی اســت. امتیــاز می تواند در بهبود 
وضعیت هیات علمی موثر باشد و به علاوه اينکه با اعمال 

آن، سهم کسی کاهش نمی يابد.«

7  وزارت علوم: فقط 1400 نفر استفاده کردند
عبدالله نژاد، مدير روابط عمومی وزارت علوم گفت: »اين 
خدمات در واقع تسهیلات اســت نه سهمیه و براساس 
مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی فرزندان اعضای 
هیــات علمی به شــرط قبولی و کســب آخرين نمره 
آخرين فردی که در آن رشــته قبول شده حق ورود به 
آن دانشگاه را دارد. فرزندان اعضای هیات علمی بدون 
ضايع کردن حق فرد ديگری وارد دانشگاه می شوند. اين 
افراد صندلی دانشــجوی ديگری را اشغال نمی کنند و 
امسال فقط حدود هزار و چهارصد نفر از طريق سهمیه 
اعضای هیات علمی پذيرفته شدند.« فقط هزار چهارصد 

نفر! بدون شرح!
 

  سهمیه فرزندان هیات علمی چگونه 
محاسبه می شود؟

بنابر آمار رسمی اعلام شــده توسط سازمان سنجش، 
امســال حدود 1۵۰۰ نفر از امتیاز فرزند هیات علمی 
بودن اســتفاده کرده اند. در مجموع تعداد يک میلیون 
و 2۰۰ هزار نفر در کنکور سراسری شرکت  کرده بودند 
که نسبت به فرزندان هیات علمی انتقالی گرفته به کل 
داوطلبان کمتر از يک درصد است.« طبق دستورالعمل 
شورای عالی انقلاب فرهنگی داوطلب برای انتقال بايد 
9۰ درصد و برای تغییر رشــته بايد 92.۵ درصد نمره 
آخرين نفر پذيرفته شده در سهمیه آزاد را کسب کند. 
در بخشی از اين دستورالعمل آمده: » پذيرفته شدگان 
آزمون سراســری می توانند از دانشــگاه مبدأ به يکی 
از دانشگاه های واقع در شــهر محل خدمت )ترجیحا 
دانشگاه محل خدمت( عضو هیأت علمی يا در صورت 
نبودن آن رشته در آن شهر به دانشگاه نزديک ترين شهر 
به محل خدمت عضو هیأت علمی با تعیین ســازمان 
سنجش آموزش کشور در همان مقطع، گروه آزمايشی 
و دارا بودن حد نصاب مطابق با ضوابط اعلام شده انتقال 
يا تغییر رشته بدهند. تغییر رشته و انتقال فقط به شهر 
دانشــگاه محل خدمت عضو هیات علمی و در صورت 
فقدان وجود رشته به نزديک ترين شهر به محل خدمت 

عضو هیات علمی امکان پذير است. «

شرط استادان 
برای حذف

سهمیه ها
روسای دانشگاه های معتبر 

ایران: با سهمیه فرزندان 
هیات علمی مخالفیم اما...

ادامه ازصفحه   اول

 گرچه آن زمان چهار پنج هزار نفری بیشــتر 
دنبال کننده نداشــتم، روزنامه نــگار بودنم و 
دسترسی به رسانه های مکتوب و غیرمکتوب، 
امتیازی شد که در فهرســت نهايی دو برنامه 
قرار بگیرم. از فم تريپ روسیه می گويم؛ دولت 
روســیه برای نشان دادن ســطح آمادگی اين 
کشــور دو هفته پیش از برگزاری جام جهانی 
روسیه 2۰18 ما را يک هفته مهمان کرده بود. 
اين برنامه که به ابتکار ســازمان امور جوانان 

روسیه )روسمولودژ( طراحی شده بود، میزبان 
۵۰ اينفلوئنسر بلاگر، روزنامه نگار، عکاس و ... از 
2۵ کشور جهان بود. قرار بود ما از سطح آمادگی 
اين کشور برای میزبانی جام جهانی برای افکار 
عمومی کشــورمان گزارش تهیه کنیم. به ۵ 
گروه 1۰ نفره تقسیم شديم و هر کدام از گروه ها 
علاوه بر مسکو به دو شــهر میزبان ديگر سفر 
کرد. ســطح میزبانی در حد اعلايی بود؛ نشان 
به اين نشــان که هتل ما در سارانسک، هتل 
مرکور بود که هفته بعــد از آن، میزبان رونالدو 

و ديگر بازيکنان پرتغالی شد. پس از اتمام سفر 
يک حساب سرانگشتی کردم ديدم دست کم 
دولت روســیه برای هر کدام از ما دو هزار دلار 
هزينه کرده اســت تا اندکی بر افکار عمومی 
جهان تاثیر بگذاريم. من هم طبق معمول در 
روزنامه هفت صبح، ويژه نامه دانستنیها و چند 
برنامه راديويی و تلويزيونی مشاهداتم را کمتر 
از چند روز مانده به افتتاح جام جهانی گزارش 
کردم. بیايید حساب و کتاب کنیم؛ ۵۰ نفر که 
دست کم دوهزار دلار سفر هر کدامشان خرج 
برداشته )شامل 4 پرواز داخلی و 7 شب اقامت 
لوکس( و هزينه کلی مان می شود بیش از 1۰۰ 
هزار دلار. اين پول را دولت روســیه پرداخته 

بود نه بخش خصوصی! به هر کجاي روســیه 
که می رفتیم چنان با آغــوش باز از ما میزبانی 
می کردند که با سفرهای پیشینم به روسیه قابل 
قیاس نبود. همان جا با خودم فکر کردم آيا افکار 
عمومی ما تحمل چنین میزبانی هايی را دارد؟ 
با خلق وخوی مهمان نوازانــه ايرانی مان، امید 
داشتم. اما با اخلاق فاجعه بارمان در جشن های 
عروسی که به زمین و زمان به رغم مهمان بودن 
ايراد می گیريم، به نظرم می آمد هنوز راه زيادی 
باقی است برای تحمل موفقیت و شادی بقیه! 
بله،  تحمل! ما به هر آنچــه برای مان منفعتی 
ندارد ايراد می گیريم، حتی جشنی که خرجش 

را نه ما داده ايم و نه دولت. 

پنجمین جلسه محاکمه عباس ايرواني مدير 
گروه عظام بعدازظهر روز گذشته برگزار شد. 
به گزارش تسنیم در اين جلسه قاضی صلواتی 
بخشــی از اقرارهای روغنی هــا )متهم رديف 
سوم( در بازپرسی مربوط به پرداخت رشوه به 
برخی مديران صمت استان البرز را قرائت کرد 
و از اين متهم خواست درباره اين رشوه ها که به 
منظور رفع و رجوع امور مربوط به اخذ جوايز 
صنعتی و افزودن تبصره هايی به قانون واردات 
و صادرات با دستور ايروانی صورت می گرفته، 

توضیحاتی دهد.
 روغنی ها توضیحاتی درباره تبصره شش و 
تفاوت آن با تبصره 9 می داد که قاضی صلواتی 
به طنز گفت: اگر می خواهی درباره تبصره شش 

و 9 صحبت کنی مواظب پاهايت باش.
 کنايه رئیس دادگاه به جلسه دو روز پیش 
اين دادگاه بود که عباس ايروانی هنگام دفاع 
روغنی ها با کفش خود به پــای او می زد و به 
روغنی ها علامت می داد که عکاســان نیز اين 
لحظه را شکار کردند. همین مسئله باعث شد 
تا قاضی صلواتی محل نشستن ايروانی را جدا 

کند و او را دورتر از جايگاه متهمان قرار دهد.
  روغنی ها گفت: اگر تبصره 9 اجرا می شــد 
شــاهد چنین وضعیتی نبوديــم و به همین 
دلیل اعمال نفوذ شــرکت هايی مانند عظام و 
واردکننــدگان »ای ام اس« رديف 9 را داخل 

مجموعه گذاشتند.
  سکه برای ترخیص زودتر

اين متهم درباره پرداخت رشوه گفت: »پرداخت 
سکه تمام بهار آزادی هر دو يا سه ماه يک بار از 
محل اعتبارات گروه عظام صورت می گرفت که 
برای تسريع کارها بود. صدور مجوزها معمولا 
يک تا دو هفته طول می کشید و گاهی قطعات 
داخل گمرک می آمد و بیشــتر مــواردی که 
عنوان شــده در جهت تسريع ترخیص کالاها 
به جهت عدم توقف خطوط تولید و نه منفعت 

شرکت بوده است.«

    از ایروانی نترس!
قاضی با استناد به اقرارهای متهم در بازپرسی 
به بیان مطالبی درباره دستور پرداخت رشوه از 
سوی ايروانی برای يکی از مديران ايران خودرو 
به منظور صدور تايید کیفیت کالاها و پرداخت 
رشــوه به مســئول کیفیت ايران خــودرو و 
همچنین هشــدار روغنی ها در آذر سال 9۶ 
مبنی بر اعــلام گروه عظام به گازســوز بودن 
18 درصد از قطعات وارداتی پرداخت. رئیس 
دادگاه با توجه به اظهارات متهم به او تذکر داد 
که از ايروانی نترسد و به بیان حقايق بپردازد 
و در ادامه درباره صدور مجوز پرداخت رشــوه 
به کارشناس گمرک در 14 ارديبهشت سال 

9۶ سوال کرد.

  پرداخت سکه هنگام خروج از گمرک
قاضی صلواتی درباره پرداخت دو ســکه بهار 
آزادی به کارشناس در خروجی گمرک و يک 
سکه به مدير آن مجموعه برای به وجود نیامدن 
مشکل برای محموله های شرکت سوال کرد که 

متهم گفت: »اين جزو اظهارات من نیست.«

 پاداش ۸00 میلیونی برای یک مدیر عظام
  قاضی از اين متهم پرسید: آيا شما ماهانه 17 
تا 2۰ میلیون تومان حقوق دريافت می کردی 
و در دوره مسئولیت 4۰۰ میلیون تومان گرفته 

و 8۰۰ میلیون تومان هم پاداش گرفته ای؟
  روغنی ها در پاسخ به اين سوال گفت: اين 

پول ها به خاطر سود بوده. 
  صلواتی در پاســخ گفت: يعنــی به خاطر 

سودی بوده که از قاچاق کسب می کرديد؟
  متهم گفت: همه معاونان و مديران در همین 
حدود حقوق می گیرند. يعنــی معاون مالی 
و فروش نیز همین مقــدار می گیرد. صحبت 
شما وقتی صحیح است که بگويیم من عايدی 
بیشــتری می گیرم ولی دريافتی من با ديگر 

مديــران تفاوتی ندارد. چون بر اســاس طرح 
طبقه بندی مشاغل در گروه عظام بوده است.

  روغنی ها میزان حقــوق ماهیانه مديران 
عظام را بین هفت تا 1۰ میلیون تومان و حقوق 
معاونان را بین 12 تا 1۵ میلیون تومان اعلام 
کرد ولی قاضی صلواتی به او گفت: شما دو برابر 
می گرفتی که متهم جواب داد همه  می گرفتند. 

حاشیه سازی نکنید
نماينده دادســتان تهران در پايان خطاب به 
عباس ايروانی متهم رديــف اول اين پرونده 
گفت: »روزهای گذشــته در پیج منتسب به 
شما در يکی از شبکه های اجتماعی پستی با 
نام و تصوير ســخنگوی دولت منتشر شده و 
مدعی شده ايد که قاضی و بنده ادعا داشتیم 
که ايشان )ربیعی( به رشوه متهم است در حالی 
که فرد نامبرده عباس ربیعی مسئول کیفیت 
ايران خودرو است که ۵۰ میلیون و 2۰ میلیون 
به او داده اند. به جای پرداختن به اين مسائل 
حاشیه ای بهتر است نسبت به دفاع ماهوی و 

شکلی بپردازيد.«

شمشیرهای آخته از  تهران تا لندن

روز گذشــته چهارمین جلســه دادگاه رســیدگی به اتهام علی 
ديواندری و 8 متهم ديگر برگزار شد. پرونده ای که مربوط می شود 
به اخلال در نظام اقتصادی و ســوء اســتفاده از وجوه بانک ملت 
و پارسیان. جلســه ديروز به رياســت قاضی موحد برگزار شد و 
عمده وقت جلسه به ارائه دفاعیات متهم و وکیل متهم فلاحتیان 
گذشت. در اين جلسه با دستور قاضی قرار وثیقه متهم فلاحتیان 
هم به بازداشت تبديل شد. در ادامه بخش هايی از گفت و گوهای 
انجام شده در جلســه دادگاه را به نقل از خبرگزاری میزان مرور 

می کنیم:
 وکیل متهم فلاحتیان: در بررسی گردش های مالی اعلام شده که 
هیچ مغايرتی وجود ندارد و بازپرس تحقیقات و کارشناسی مورد 
نیاز در خصوص میزان خسارت به بیت المال را انجام نداده است. 

قاضی موحد: در جلسه قبل سوال کردم که 22۰ میلیون درهم 
چه شــده اســت که متهم فلاحتیان گفت که به اشخاصی چک 

داده ام قرار بود اسناد را ارائه دهید چرا همراه خود نیاورديد؟
وکیل متهم فلاحتیان: اسناد در اختیارم نیست .

قاضی: عمدا پاسخ های انحرافی می دهید و جلسه قبل تعهد داديد 
که اسناد را ارائه می کنید.

وکیل: فلاحتیان 4۰۰ میلیون درهم تسهیلات برای خريد آهن 
و فولاد درخواست می کند و در بخش اول 1۵۰ میلیون درهم در 

مصوبه ای تأيید می گردد
قاضی: هم اجمال گويی داريد و هم ابهام گويی، کلی گويی نکنید 
چرا که اين موارد دفاع محسوب نمی شــود. متهم اقرار کرده که 
بیش از 3۵۰ میلیون درهم بدهی دارد و شــما خلاف اســناد و 

مدارک صحبت می کنید .
وکیل: متهم به علت اينکــه وزارت نیرو بدهی های خود به وی را 
پرداخت نکرده است در بازپرداخت دچار مشکل شد که آن ۵ چک 
به اجرا درآمد. گروه فلاحتیان از سال 9۰ تا 97 همواره از وزارت 
نیرو طلب داشــته اند و مطالبات وی از وزارت نیرو قابل تهاتر با 
ديون بوده است که بانک ملت حاضر به تسويه با موکل نشد و اقدام 

به توقیف اموال وی نمود.
قاضی: بازپرداخت تسهیلات صورت نگرفته و اموال توقیف شده 

است.
قهرمانی نماینده دادستانی: شــما حرف می زنید و حتی برای 
سخنان خود و اســنادی که می گويید يک کپی ارائه نمی دهید و 

فقط می گويید که ان شاءالله ارائه خواهم داد.
وکیل: میزان ديون موکل تاکنون به صورت دقیق مشخص نشده 

است و میزان مطالبات بانک 19۶ میلیون درهم است. 
قاضی: بر اساس نظريه هیات کارشناسی موکل شما 3۵1 میلیون 
درهم بدهکار است و در اقرارنامه ای موکل شما و برادرش مجید 

و محمد فلاحتیان. 
وکیل: خیر. مطالبات 2۶4 بوده است.

قاضی: شما روی 3۵1 میلیون درهم دفاع کنید.
وکیل: آن صحیح نیست.

قاضی: بحث ديگر اين است که وجوهی که به حساب موکل شما 
رفته آيا شما بررسی کرده ايد که اين شرکت اجازه ارائه تسهیلات 

داشته است يا نه؟
وکیل: در زمان تحريم اين اتفاق افتاده است.

قاضی: بحث ما حقوقی اســت نه سیاســی و ديگر موارد. آيا اين 
شرکت حق تسهیلات داشته يا نه؟ موکل شما تسهیلات دريافت 
کرده در حالی که اين شــرکت آيا حق دادن تســهیلات داشته 
يا نه؟ به عنوان حقوقدان آيا اين را متوجه شــده ايد و اساسنامه 
را ديده ايد؟ تشــخیص اين موضوع با دادگاه اســت به شما بارها 
فرصت داده شد اما اين سوال را جواب نداديد شما می گويید همه 
زوايای پرونده را می دانید اما يک سوال موثر که پرسیده شده را 
نمی خواهید جواب بدهید و اين در ارزيابی صداقت شــما لحاظ 

می شود که آن را کتمان کرديد. 
قاضی ]خطاب به منشی دادگاه[ : بنويسید که اين سوال بارها از 

وکیل پرسیده شد اما وی جواب نداد.
وکیل: من کتمان نمی کنم وظیفه من نیست حتما اختیار داشته 

که تسهیلات داده است.
وکیل یکی از شرکت های بانک ملت: خواهشمنديم بر اساس 
اقرار صريح در نظر گرفته شــود و ما ارز داده ايم و ارز می خواهیم 
به خاطر حق مردم و بانک بر اين موضوع تاکید داريم که 11۰۰ 

میلیارد تومان از طرف متهم رد مال شود. 
نماینده دادســتان: دفاعیات وکیل متهم فلاحتیان بر اساس 
کیفرخواســت نبود و وکیل آنچه متهم قبول ندارد را در دهان او 
می گذارد او می گويد شرکت تراستی نیســت و امانی بوده، مگر 
نگفتید اين پول ها به صورت امانی در نــزد آقای فلاحتیان بوده 
اســت، اين را آقای فلاحتیان قبول ندارد، اما وکیل مســئله را 
به گونه ای ديگر مطرح می کند اگر هم امانی بوده بايد برگردانده 
شود پس خیانت در امانت کرده است... اين وجوه بیت المال است 
وجوه سپرده مردم يا بانک ملت نبوده پولی ناشی از فروش نفت و 

متعلق به همه مردم و 8۰ میلیون نفر بوده است.
نماینده دادستان: پولی که بنا بــوده با تحريم دور زده شود چرا 
به کشور برنگشــته و کجا قرار بود توزيع شــود؟ او تحريم ها را 
چگونه دور زد چرا به سعادتی رشوه داد؟ 11۰ میلیون درهم را به 
مديران برگردانده اند اگر بنا بر تمثیل تاريخی است به سوگنامه 
ترکمنچای شباهت دارد. اساسا تشخیص موضوع اخلال در حیطه 
قاضی است لکن قاضی می تواند از بازو های کارشناسان استفاده 
کند اگرچه اين موضوع محرز بود، اما ما از بانک مرکزی استعلام 
کرديم، سوال اين است که در بانک سرمايه 1۰۰ میلیارد تومان 
موجب اخلال می شــود و اينجا 12۰۰ میلیارد تومان است، حال 

اخلال را چه بايد گفت؟
نماینده دادستان: شما ارز برده ايد و حالا ريال می خواهید بدهید 
آن نیروگاهی که آقايان می خواســتند تهاتر کنند مشــکل دارد 
خودشان بروند بفروشند و پول آن را بدهند مگر ما مانع اين کار 

آن ها شده ايم. 
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نحوه شناسایی لوازم آرایشی بهداشتی غیرمجاز
 ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز می گوید، تمامی 
فرآورده های آرایشی و بهداشتی وارداتی ملزم به الصاق 

برچسب اصالت و سلامت هستند. بنابراین معیار تشخیص 
فرآورده های آرایشی و بهداشتی دارای اصالت و قاچاق استعلام 

کد برچسب اصالت و سلامت روی محصولات از طریق ارسال 
پیامک به شماره ۲۰۰۰۸۸۲۲ یا سایت به نشانی ttac.ir و 

یا نصب نرم افزار سامانه ttac، روی تلفن همراه خواهد بود. با 
توجه به اینکه استفاده از این محصولات غیراصل عوارض زیادی 
در پی دارد و سلامت جامعه را به خطر می اندازد، فروشندگان و 

مصرف کنندگان باید از خرید و فروش آن اجتناب کنند.

هر ایرانی سالی چند عدد تخم مرغ می خورد؟
 مصرف سرانه تخم مرغ در کشور در سال ۲۰۰عدد است. این 

خبر را مرتضی رضایی، معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرده و 
می گوید، پیش بینی می شود تولید این محصول، امسال ۱۱درصد 

افزایش پیدا کند. رضایی می گوید بر اساس آمار و اطلاعات 
کارشناسان، در سال گذشته حدود ۹۰۰هزار تن تخم مرغ در 
کشور تولید شده که نزدیک به ۹۰درصد آن توسط واحدهای 

صنعتی و ۱۰درصد توسط مرغان بومی و سایر ماکیان هایي که در 
روستاها پرورش پیدا می کنند، تولید شده است. به گفته رضایی 
پیش بینی امسال این است که این عدد به یک  میلیون تن برسد 

که این به معنی رسیدن به ۱۱درصد رشد در تولید است.

27مهر نزديک و نزديک تر و می شود و تب و تاب خريد 
دينار در خیابان فردوسی افزايش پیدا می کند. تقريبا از 
10روز پیش بازار خريد و فروش دينار عراق در خیابان 
فردوسی داغ شــده و تقاضا برای خريد آن بیشتر شده 

است.
 به گزارش تســنیم، هفته پیش دينار عراق نوســانات 
زيادی داشــت، اما حالا تقريبا به آرامش رســیده و از 
طريق صرافی های بانکی و آزاد به زائران اربعین فروخته 
می شود. قیمت دينار عراق در بازار آزاد هفته قبل بین 
10هزار و 200 تا 10هزار و 300تومان در نوسان بود، 
اما از چندروز پیش و در پی اتفاقاتی که در عراق افتاد، 
قیمت دينار هم تحت تأثیر قرار گرفــت و پايین آمد. 
دلال های خیابان فردوسی می گويند، فقط اين چندروز 
وقت داريم دينار را بفروشیم و بعد از آن روی دستمان 
می ماند. به همین دلیل قیمت دينار عراق کمتر از هفته 

قبل شده و به حدود 10هزار تومان رسیده است.
صرافی های خیابان فردوسی به متقاضیان ارز اربعین، 
معادل 100يورو، دينار عراق بــا قیمت 10هزار تومان 
می فروشند؛ صرافی های بانکی البته هم دلار و هم يورو 
به میزان 100يورو طبق بخشــنامه بانــک مرکزی در 
اختیار زائران اربعین می گذارنــد که قیمت آن مطابق 
نرخ های بازار ثانويه تعیین می شــود. ديــروز هر دلار 
آمريکا در بازار ثانويه بــا قیمت 11هزار و 400تومان و 
هر يورو با قیمت 12هزار و 600تومان فروخته شــد. 
همچنین آخرين قیمت دينار عراق در بازار ثانويه 9هزار 

و 987تومان است و اختلاف چندانی با بازار آزاد ندارد. 
زائران اربعین برای اينکه 100يورو يا معادل آن دلار و 
دينار دريافت کنند، حق انتخاب دارند. بر همین اساس، 
صرافی های بانکی با تقسیم بندی فروش دينار و دلار و 
يورو به نیازهای بازار پاسخ می دهند. در خیابان فردوسی 
صرافی های ملی و ملت، دلار و يــورو به زائران اربعین 
طبق بخشنامه بانک مرکزی می فروشند اما صرافی های 
صادرات و شهر به ازای 100يورو، دينار با قیمت 9هزار 
و 900تومان در اختیار متقاضیان قرار می دهند. البته 

صرافی های آزاد هم به زائران دينار می فروشند.
متقاضیان خريد ارز بايد شخصاً با در دست داشتن اصل 
کارت ملی و کپی آن به صرافی ها مراجعه کنند ضمن 
آنکه بايد کارت بانکی و سیمکارت به نام شخص خريدار 
باشد. صرافی های مجاز که تحت نظارت بانک مرکزی 
فروش ارز را آغاز کرده اند، محدوديتی برای فروش دينار 
به زائران اربعین ندارند و می گويند زائران هر میزان که 
بخواهند می توانند دينار بخرند، ضمن آنکه صرافی های 
بانکی به ازای هر پاســپورت 100يورو يــا معادل آن 

125هزار دينار عراق می دهند.
مشــاهدات میدانی نشــان می دهد، تقاضای اصلی در 
فردوسی و صرافی های بانکی و آزاد، مربوط به ارز اربعین 
است و مشتری چندانی برای دلار و يورو وجود ندارد؛ 
دلال های فردوسی می گويند، خیلی وقت است که بازار 
ارز مشتری ندارد و به همین علت هم نوسان دلار و يورو 

از بین رفته است.

   ارز

 افزایش تب دینار در خیابان فردوسی

نوسان گیری کار هر کسی نیست. اگر تازه وارد بورس شده ايد 
اين نوشته برايتان بدآموزی دارد اما برای حرفه ای شدن بهتر 
است فوت و فن نوسان گیری را به شکل تئوری ياد بگیريد. 

شايد بعدا به کارتان بیايد. 
۱     بازار هیجانی يکــی از فرصت های مناســب برای 
نوسان گیرهاســت. زمانی اين فرصت ها پیــش می آيد که 
ســرمايه دارها به صــورت هیجانی خريد و فــروش انجام 
می دهند. يک نفر که می فروشــد، همه شــروع به فروش 
می  کنند. وقتی هم که بــازار رويه مثبت در پیش می گیرد، 
همه شروع می کنند به خريد کردن. اين مورد باعث می شود 
يک روز شاخص کل هشــت هزار واحد بالا برود و روز بعد 
شش هزار واحد زمین بخورد. اين يعنی بهترين زمان برای 

يک نوسان گیر حرفه ای!  
۲     هدف فروش را از قبل مشــخص کنید. اگر سهمی 
را 100تومان می خريد، بايد در همان لحظه اول بدانید که 
هدف نهايی شما چه قیمتی است. نوسان گیرهای طمعکار 
نهايتا هشت درصد روی يک ســهم سود در نظر می گیرند. 
نرمال نوسان گیری حدود چهار درصد اســت. البته بدون 
احتســاب 1.43درصد کارمــزدی که در خريــد و فروش 
سهم نصیب کارگزار می شــود. به عبارتی سهمتان را بايد 
105.5تومان بفروشــید. حتی اگر جای پیشــرفت بیشتر 

داشته باشد.
3    بیشــتر از يــک درصد ضــرر قابل قبول نیســت. 
سهامداران می دانند که هر سهمی يک حد ضرری دارد. مثلا 
سهامی که برای بلندمدت روی آن سرمايه گذاری می کنید 

تا 10درصد حد ضرر دارد و می تواند پايین بیايد. اصولا حد 
ضرر را حــدود يک چهارم هدف ســود تعیین می کنند که 
برای نوســان گیرها يک درصد است. با فعال شدن حد ضرر 

بلافاصله بايد سهام را بفروشید.
4     حتی يک تومان هم در نوســان گیری اهمیت پیدا 
می کند. برای سهام ارزنده که در بازه طولانی مدت به شما 
سود می رسانند، شــايد 100تومان هم تفاوت چندانی در 
خريد و فروش ايجــاد نکند اما کوچک تريــن اختلاف در 
نوســان گیری اهمیت پیدا می کند. برای همین نبايد برای 

خريد کوتاه بیايید و موقع فروش تخفیف بدهید! 
5     اختلاف بین قیمت پايانــی و قیمت آخرين معامله 
بهترين زمان خريد است. رفتار هیجانی سهامداران در بازار 
بورس گاه باعث می شــود اختلاف زيادی بین قیمت پايانی 
و قیمت آخرين معامله يا همان لحظه ای بیفتد. زمان هايی 
که قیمت لحظه ای حداقل چهاردرصد کمتر از قیمت پايانی 
اســت، بهترين زمان خريد برای نوسان گیری است چراکه 

روز بعد، قیمت پايانی مبنای محاسبه قرار خواهد گرفت. 
6    نهايتا دو تا پنج درصد سرمايه تان را به نوسان گیری 
اختصاص دهید. اين کار ريسک بالايی دارد. حتی حرفه ای ها 
هم می دانند که در همیشــه روی يک پاشنه نمی چرخد و 
حتی اگر 100مرتبه پشت سر هم موفق عمل کنند، ممکن 
است مرتبه صد ويکم شکســت بخورند. برای همین نبايد 
سرمايه زيادی را در اين کار گذاشت. حرفه ای ها نهايتا پنج 
درصد سرمايه شان را به نوســان گیری اختصاص می دهند.  

ارقام بیشتر ريسک را بالا می برد.

   بورس

شش نکته که باید درباره نوسان گیری در بورس بدانید

محدودیت جدید برای سوخت گیری با کارت جایگاه ها 
 شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با صدور اطلاعیه ای 

اعلام کرده، از روز سه شنبه )دیروز( مقدار سوخت گیری با کارت 
آزاد جایگاه های بنزین در هربار سوخت گیری، از 3۰لیتر به ۲۰لیتر 

کاهش پیدا کرده است. در ابتدا با کارت سوخت جایگاه داران 
می شد در هر مرتبه سوخت گیری تا 6۰لیتر بنزین زد که پیش از 

این، میزان سوخت گیری با کارت جایگاه داران به 3۰لیتر محدود 
شده بود. حالا محدودیت کارت جایگاه داران بیشتر شده و به 

۲۰لیتر کاهش پیدا کرده است. شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی از مردم می خواهد برای راحتی خودشان از کارت سوخت 

شخصی در جایگاه ها استفاده کنند که محدودیتی ندارد.

حد
وا

تر
لی

دد
ع 20200 بیت کوین ارزان شد 6440

 ارزش بیت کوین برای اولین بار در چهارماه گذشته به زیر 
هشت هزار دلار رسید. در معاملات دیروز بازار ارزهای 

دیجیتالی، ارزش بیت کوین به هفت هزار و ۸3۱دلار رسید 
که کمترین ارزش ثبت شده برای این ارز محبوب دیجیتالی 

در طول چهارماه اخیر محسوب می شود. از اواخر ماه ژوئن 
که بیت کوین به اوج خود رسید، ارزش این ارز حدود 

یک سوم کاهش پیدا کرده است و این مسئله باعث افزایش 
نگرانی ها از ریزش شدید بازار ارزهای دیجیتالی شده است. 

علاوه بر بیت کوین ارزش دیگر ارزهای دیجیتالی مثل 
اتریوم و بیت کوین کش هم با سقوط سنگینی همراه است. 

شاخص بورس ریزش کرد 
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
روز سه شنبه ۱6مهر با ریزش شش هزار و 44۰واحدی به 
رقم 3۱4هزار و 46۹واحد رسید. دیروز معامله گران در 
بورس اوراق بهادار تهران بیش از 4.۹میلیارد سهام، حق 
 تقدم و اوراق مالی در قالب 4۲۲هزار معامله و به ارزش 

دوهزار و ۹5میلیارد تومان داد و ستد کردند که در  نتیجه 
آن، ارزش روز بازار به یک میلیون و ۱4۹هزار میلیارد تومان 

رسید. در این روز عمده نمادهای مهم بورسی قرمزپوش 
بوده و در کاهش شاخص کل مؤثر بوده اند که از مهمترین 

این نمادها می توان به نماد بانک ملت و گروه مپنا اشاره کرد. 

   قیمت موبایل های پرفروش سامسونگ
سامسونگ با معرفی سری Galaxy A از همان 
ابتدا بازارهای میانه و خريــداران محافظه کار را 
هدف گرفــت. همه اين گوشــی ها ظاهر و قیافه 
جذابی دارند و تا جايی که امکان داشــته از نظر 
فنی تجهیز شده اند. همچنین به عنوان مهمترين 
فاکتور، قیمت تعیین شده برای آنها نسبتا منصفانه 
اســت. ديگر چه توقعی می توان از يک محصول 
محبوب داشــت؟ بررسی فهرســت گوشی های 
 Galaxy A پرفروش نشــان می دهد خانــواده
به ترتیب توانســته اند دل خريداران را به دست 
بیاورند. آن بــالا نام Galaxy A10 به چشــم 
می خورد، با قیمت يک میلیون و 500هزار تومان. 
بعد از آن نوبــت بــه Galaxy A20 با قیمت 
دو میلیون و 130هزار تومان می رسد. شايد فکر 

کنید شــوخی می کنم اما واقعا ســومین گوشی 
پرفروش سامســونگ Galaxy A30 با قیمت 
دو میلیــون و 680هزار تومان اســت. گلکســی 
A50 با قیمت ســه میلیون و 500هــزار تومان 
يکی از گوشی های پرريســک بازار است. قیمت 
آن از محدوده مورد توجه بیشتر خريداران بیشتر 
است اما امکاناتي وسوسه انگیز را در خود جا داده؛ 
چیزهايی که معمــولا در گوشــی های تراز اول 
بــازار می بینیم. اندکی کاهش قیمت نســبت به 
دو،سه ماه اخیر هم باعث شده خريداران بیشتری 
ســمت Galaxy A50 بروند. آنهايی که توقع 
بیشتری دارند حتی حاضر هستند چهار میلیون 
 Galaxy A70 و 650هزار تومان پول بدهند و
بخرند. از میان گوشــی های جديد سامســونگ 
که خود را در فهرســت پرفروش ها جــا داده اند، 

می توان به Galaxy M20 اشــاره کرد. قیمت 
اين گوشــی فعلا دو میلیون و 300هــزار تومان 
است. سامسونگ چند گوشــی محبوب ديگر با 
 Galaxy قیمت ارزان تر دارد. چیزهايــی مثل
A2 Core در ظرفیت های هشت و 16گیگابايتی 
دارند و قیمت شان از يک میلیون و 60هزار تومان 
فراتر نمی رود. به شکلی عجیب محصولاتی مانند 
 Galaxy J7 Pro، Galaxy J5 Pro، J7
 Galaxy Grand Prime Pro و Core
هنوز خوب می فروشند. حتی با وجود اينکه کمی 

قديمی  و دمده شده اند.

   قیمت موبایل های پرفروش هوآوی
هوآوی Y7 Prime 2019 يک موبايل نســبتا 
بزرگ اقتصادی بــا تعداد قابــل توجهی ويژگی 

وسوسه کننده اســت. مثلا اندازه صفحه نمايش 
آن به 6.2اينچ می رسد و به دوربین دوگانه مجهز 
اســت. همچنین تلاش کرده انــد در طراحی آن 
کاملا طبق اصول مــد روز پیش بروند. با اين حال 
 ،Snapdragon 450 وجــود پردازنــده
 720p حافظه موقت ســه گیگابايتی و کیفیت
صفحه نمايش با زبان بی زبانی داد می زند که نبايد 
از Y7 Prime 2019 توقع زيادی داشته باشیم. 
در نهايت فاکتور قیمت باعث می شود خريداران 
 زيــادی سرشــان را بــه ســمت آن بچرخانند. 
Y7 Prime 2019 را فعلا حــدود دو میلیون 
تومان می فروشــند؛ حالا 50هزار تومان کمتر و 
بیشتر! دومین گوشــی پرفروش هوآوی به شکل 
ناگهانی هم از نظر فنی و هم از نظر قیمت جهش 
دارد. اطلاعات بازار نشان می دهد با وجود قیمت 

سه میلیون و 500هزار تومانی، پرنده بخت و اقبال 
روی شــانه P30 Lite نشسته است. اين گوشی 
مشخصاتی مشــابه Galaxy A50 سامسونگ 
دارد و رقبايی سخت به حساب می آيند. خريداران 
هوآوی همچنین توجهی خــاص به موبايل های 
 Honor 8C، Honor Lite 10، Honor7S،
Honor 8A، Honor 8S دارنــد. همــه اين  
گوشــی ها به جــز Honor 7S موبايل هايــی 
میان رده و اقتصادی در محــدوده يک میلیون و 
200هزار تومان تــا دو میلیون و 250هزار تومان 
هستند. آنر 7S را اما بايد يک موبايل ارزان  قیمت 

در محدوده يک میلیون تومان دانست.  
Y5 Prime 2019 ديگــر گوشــی پرفروش 
هوآوی اســت. موبايلی در اقتصادی ترين حالت 
ممکن با صفحه نمايش 5.7اينچی، حافظه موقت 

دوگیگابايتی، دوربین ســاده 13مگاپیکسلی و 
اندرويد9 که تنها يک میلیون و 300هزار تومان 
فروخته می شود. وسط لیست با يک گزينه ايده آل 
روبه رو می شويم. محصولی با قیمت دو میلیون و 
500هزار تومان و فهرستی کامل از انواع امکانات. 
صفحه نمايش 6.5اينچی و بزرگ Y9 2019 از 
کیفیت تمام اچ دي پشتیبانی می کند. روی آن يک 
حافظه  موقت چهارگیگابايتی گذاشته اند که در 
کنار پردازنده Hisilicon Kirin 710 عملکرد 
روانــی دارد. دوربیــن دوگانه 13مگاپیکســلی 
شايد عملکردی عالی نداشــته باشد اما می تواند 
عکس های واضحی بگیرد. خبر خوب بعدی حضور 
دو حسگر به عنوان دوربین سلفی است. ويژگی اي 
که می تواند حتی آدم های بدقیافه  را  هم به سلفی 

گرفتن معتاد کند.

 Y6 Prime 2019، Nova 3e، Y5 Prime
2018 و P Smart 2019 از ديگر گوشی های 
پرفروش هوآوی هستند اما اگر نکته مهمی وجود 
داشته باشــد که بايد حتما به آن اشــاره کنیم، 
آن نکته قطعا حضــور دوتا موبايــل گرانقیمت 
در فهرست گوشــی های محبوب هوآوی است. 
بررســی اطلاعات بازار و گفت وگو با فروشنده ها 
 Mate 20 Pro و P30 Pro ،نشــان می دهد
فروش خوبــی دارند. قیمت اولــی 10میلیون و 
700هزار تومان اســت و دومی را هشت میلیون 
و 500هزار تومان می فروشــند. هردو گوشی از 
نظر فنی بهترين گوشــی های هوآوی شــناخته 
می شــوند و P30 Pro را شــايد بتوان يکی از 
بهترين موبايل های حال حاضر بازار دانســت که 

حتی می تواند با آيفون11 رقابت کند.

   قیمت موبایل های پرفروش شیائومی
محبوب ترين گوشی موبايل شــیائومی در بازار 
محصولی به  اســم Mi A1 با قیمت دو میلیون 
و 300هزار تومان اســت. شــیائومی را به عنوان 
برندی ارزانقیمت می شناسیم و قطعا محبوبیت 
A1 بايد دلیلی داشــته باشــد. در نگاهی گذرا 
به مشــخصات اين محصول می توانیم روی قاب 
آلومینیومی پشت، حســگر اثرانگشت، پردازنده 
اسنپدراگون 625، حافظه موقت چهارگیگابايت، 
صفحه نمايش تمام اچ دي و 5.5اينچی و دوربین 
دوگانه 12مگاپیکسلی انگشت بگذاريم اما واقعا 
گوشی از اين بهتر پیدا نمی شود؟ برای اينکه روزه 
شک دار نگرفته باشیم، ما قصد داريم Mi A1 را با 
Galaxy M20 سامسونگ مقايسه کنیم چون 
دقیقا دو میلیون و 300هــزار تومان قیمت دارد. 
از نظر وزن گوشی سامسونگ 21گرم سنگین تر 
است. از نظر قیافه گوشــی سامسونگ ضخامت 
بیشتری دارد. پردازنده گوشی شیائومی حداقل از 
نظر شهرت وضعیت بهتری دارد و از نظر فرکانس 
کمی قوی تر است. گلکسیM20 حافظه  موقت 
سه گیگابايتی دارد و شیائومیA1 به حافظ ه موقت 
چهارگیگابايتی مجهز اســت. محصول شیائومی 
همچنیــن دوربیــن دوگانــه دارد. برتری های 
M20 را بايد در باتری بهتر، وجود قابلیت شارژ 
سريع، دوربین سلفی بهتر و صفحه نمايش بزرگ 
جست وجو کرد. به نظر می رســد تصمیم گیری 

خیلی سخت نباشد.
Redmi Note 7 ديگــر گوشــی پرفــروش 
شیائومی است. يک موبايل دو میلیون و 800هزار 
تومانی با پردازنده قدرتمند اســنپدراگون 660، 
حافظه  موقــت چهارگیگابايتــی، صفحه نمايش 
تمام اچ دي با انــدازه 6.3اينچی و دوربین دوگانه 
48مگاپیکســلی، مجهز به اندرويد نســخه 9 و 

قابلیت شارژ سريع. طبیعی است که با توجه به اين 
شرايط دست وپای خريدار شل شود. حداقل ما به 

کسی که سراغش می رود حق می دهیم.
Redmi 7A و Redmi 7 دوموبايــل پرفروش 
ديگر اين روزهای شــیائومی هســتند که اولی 
يک میلیون و 200 تا يک میلیون و 300هزار تومان 
فروخته می شود و دومی را بايد حدود يک میلیون 

و 300هزار تومان بخريد.

   نماینده های نوکیا و ایســوس در فهرست 
موبایل های پرفروش

نوکیا تبلیغات محیطی گســترده ای انجام داده 
اســت و طبیعی است که بخشــی از توجهات را 
به خود جلب کرده باشد. شــاهین شانس و اقبال 
روی شانه نوکیا 1Plus و نوکیا 6.1 نشسته است. 
دومی يک موبايل بالای دو میلیون تومان است ولی 
فروشــنده ها معمولا تخفیف خوبی برای خريدار 
در نظــر می گیرند. بدنه آلومینیومــی، پردازنده 
اسنپدراگون 630، حافظه موقت سه گیگابايتی، 
فضای ذخیره سازی 32گیگابايتی، صفحه نمايش 
5.5اينچی با دقت تمام اچ دي و دوربین ساده ولی 
باکیفیت 16مگاپیکسلی مجهز به لنز کارلزايس از 
جمله محاسن اين گوشی به حساب می آيند. البته 
که برای خريد نوکیا 6.1 اول بايد با قیافه زشت و 
 1Plus دمده آن کنار بیايید. در سمت ديگر نوکیا
چشم بازار را کور کرده و 930هزار تومان فروخته 
می شود. قطعا از چنین گوشــی اي توقع زيادی 
نبايد داشت چون پردازنده مدياتک، حافظه موقت 
يک گیگابايتی، صفحه نمايش 5.3اينچی و دوربین 
هشت مگاپیکســلی حتی با وجود اندرويد 9 کار 

زيادی از دست شان برنمی آيد. 
هر طوری کــه نــگاه کنیــم حضور دومــدل از 
گوشــی های ايســوس در فهرســت 30موبايــل 
پرفروش حــال حاضر بازار يک شــگفتی  اســت.  
Zenfone Max Plusدو میلیــون تومــان 
قیمت دارد. تــلاش کرده اند ظاهــر قديمی آن را 
با چیزهايی مثــل اضافه کردن دوربیــن دوگانه، 
بدنه تمام فلزی و حســگر اثرانگشت جبران کنند 
اما پردازنــده مدياتک خیلی زود دستشــان را رو 
می کند. در عــوض صفحه نمايــش 5.7اينچی با 
دقت تمام اچ دي و حضور يک باتری قوی توانســته 
 دل بخشــی از خريــداران بــازار را بلرزاند. قیمت 
Zenfone 3 Max حدود يک میلیون و 500هزار 
تومان اســت. قاب  پشــتی آن در نــگاه اول ياد و 
خاطره محصولات قديمی hTC را زنده می کند و 
طرفدارانش احتمالا برای دوست داشــتنش خیلی 
کالری می سوزانند. چون پردازنده اش از نوع مدياتک 
است، به حافظه موقت ســه گیگابايتی مجهز شده و 

صفحه نمايش 5.2اينچی آن کیفیت 720p دارد.

معرفی 30موبایل 
پرفروش در 

دوهفته اول پاییز
بیشترین  رقمی که این روزها خریداران برای خرید تلفن  
همراه پرداخت می کنند، چهارمیلیون و 500هزار تومان 
است. اگرچه دوتا گوشی سه میلیون و 500هزار تومانی 

رقابتی تنگاتنگ دارند اما سهم محصولاتی با قیمت 1.5 تا 
دومیلیون تومان به شکل واضح  پررنگ تر است

گروه بازار |    اگر نگاهی سرسری به فهرست موبایل های پرفروش بیندازیم، زود متوجه می شویم 
درحال حاضر مردم بیشتر سراغ موبایل هایی در محدوده قیمت یک میلیون و ۵۰۰هزار تا دومیلیون 
تومان می روند. گاهی وسوسه می شــوند تا دو میلیون و ۵۰۰هزار تومان پول خرج کنند و تنها در 
مواردی خاص حاضر به پرداخت رقم های ۳.۵میلیونی و ۴.۵میلیونی هستند.  سامسونگ، هوآوی 
و شیائومی فعلا حضور پررنگی در این فهرست دارند. هوآوی بیشترین تعداد نماینده را در فهرست 
گوشی های پرفروش دارد که گران ترین آنها Y7 Prime 2019 با قیمت حدود دومیلیون تومان 
است. پس از هوآوی بیشترین تعداد گوشی های پرفروش بازار به سامسونگ تعلق دارد. آنها در این 
لیست هشت نماینده دارند. محصولاتی مانند گلکسیA10، گلکسیA20، گلکسی A30. قیمت 
این محصولات بین یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان تا دو میلیون و ۷۰۰هزار تومان است. گران ترین 
نماینده شیائومی در فهرست موبایل های پرفروش دو میلیون و ۷۰۰هزار تومان قیمت دارد اگرچه 
درنهایت بیشترین توجهات خریداران به سمت Mi A1 با قیمت دو میلیون و ۳۰۰هزار تومان جلب 

شده است. نوکیا و ایسوس هم هرکدام دونماینده در فهرست گوشی های پرفروش دارند.
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

شش میلیون و 2۰۰هزار

هفت میلیون و 2۰۰هزار

9میلیون و ۴۰۰هزار

هفت میلیون و ۳۰۰هزار

هفت میلیون و 9۰۰هزار

1۰میلیون و 2۰۰هزار

هفت میلیون و ۵۰۰هزار

شش میلیون و ۴۰۰هزار

شش میلیون و 6۰۰هزار

هشت میلیون و ۵۰۰هزار

قیمت انواع ماشین لباسشویی با ظرفیت دیگ 9کیلوگرم

پاکشوما

پاکشوما

سامسونگ

دوو

دوو

بوش

زیرووات

کرال

اکسپریال

مایدیا

TFI 93403

WFU 91409

P1494

DWK-9314

DWK-Primo92

WAW32560GC

OZ-1393

WF-14911TBL

XW 916

WB-14917

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع پاوربانک با ظرفیت 1۰هزار میلی آمپر

شیائومی

شیائومی

شیائومی

وگر

وریتی

الدینیو

سامسونگ

ژیپین

هوآوی

انرجیا

PLM09ZM

PLM12ZM

PLM03ZM

VP-1059

V-PH97MB

PR1009

EB-U1200

PX101

Honor AP08

Compact Mini

2۰۰هزار

۴۵۰هزار

۳۳۰هزار

19۰هزار

2۰۰هزار

1۷۰هزار

۴6۰هزار

2۰۰هزار

12۰هزار

۴9۰هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 11هزار و ۵۷۰

12هزار و ۷۰۰

1۴هزار و 12۵

سه هزار و 1۵۰

هزار و 99۰

چهار میلیون  و 2۰هزار

چهار میلیون

دو میلیون و ۷۰هزار

یک میلیون و 2۷۰هزار

۴۰8هزار و 6۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 11هزار و ۴۷۰

12هزار و ۵۵۰

1۳هزار و 92۵

سه هزار و 1۳۰

هزار و 9۷۰

سه میلیون و 92۰هزار

سه میلیون و 9۰۰هزار

دو میلیون 

یک میلیون و 22۰هزار

----

  مسکن

روی خوش وام مسکن به خانه های قدیمی
سقف سنی مورد نیاز تسهیلات اوراق مسکن از 25سال به 30سال 

افزایش پیدا کرد
سقف سنی برای دريافت تســهیلات خريد مسکن از 
25سال به 30ســال افزايش پیدا کرد. به عبارتی حالا 
برای خريد خانه های قديمی و 30ساله هم می توان از 
تسهیلات اوراق مسکن اســتفاده کرد. قبلا در تهران 
برای بناهای   20ساله، در حالت انفرادی 60میلیون و 
برای زوج ها تا 100میلیون تومان امکان ارائه تسهیلات 
از محل اوراق وجود داشــت. به خانه های 25ساله نیز 
45میلیون تومان در حالت انفرادی و 80میلیون تومان 
برای زوج ها پرداخت می شــد. حالا بر اســاس مصوبه 
جديد بانک مسکن، اين سقف ســنی در حالت اول به 
25سال و در حالت دوم به 30سال افزايش پیدا کرده 

است.

   جزئیات افزایش ســقف ســنی برای دریافت 
تسهیلات مسکن

محمدحســن مرادی، مدير طرح و برنامه بانک  مسکن 
درباره جزئیات تســهیلات خريد خانه بــه واحدهای با 
قدمت 25سال ساخت، می گويد قبلا محدوديت هايی 
برای واحدهای مســکونی قديمی وجود داشت که در 
حال حاضر برخی از اين محدوديت ها برداشــته شده. 
طوری که با بخشنامه جديد بانک مسکن املاکی که تا 
30سال قدمت داشته باشند می توانند تسهیلات بانکی 
دريافت کنند که قبلا اين میزان تا 20سال سن قدمت 

برای بنا بود.
مرادی می گويد قبلا در تهران برای بناهای با 20ســال 

قدمــت در حالــت انفــرادی 60میلیــون و زوج ها تا 
100میلیون تومان امکان ارائه تسهیلات وجود داشت. 
به همین ترتیب در مراکز اســتان ها و شهرهای بالای 
200هزار نفر در شــرايط انفرادی 50میلیون تومان و 
زوج ها 80میلیون تومان و در ســاير شــهرها در حالت 
انفرادی 40میلیون و برای زوج ها 60میلیون تومان بود.

براساس بخشنامه جديد بانک مســکن، املاکی که در 
تهران بین 25 تا 30سال سن دارند، 45میلیون تومان 
در حالــت انفرادی و بــرای زوج ها 80میلیــون تومان 
تسهیلات پرداخت می شود. همچنین در مراکز استان ها 
و شــهرهای بالای 200هــزار نفر جمعیــت در حالت 
انفــرادی 40میلیون تومان و بــرای زوج ها 70میلیون 
تومــان امکان اســتفاده وجود دارد. در شــهرهای زير 
200هزار نفر در حالت انفرادی 35میلیون تومان و برای 

زوج ها 50میلیون تومان پرداخت می شود.
آنطور که بانک مســکن اعلام کرده، مبنای محاســبه 
قدمت خانه برای بانک تاريخ صدور پروانه ســاختمانی 

اســت، نه پايان کار. همچنین تسهیلاتی که تا 30سال 
ساخت پرداخت می شود از محل اوراق است و نیازی به 

داشتن حساب و سپرده گذاری در بانک نیست.

   آخرین قیمت اوراق مسکن؛ ۳9هزار تومان
ديروز معاملات اوراق تســه يا همان امتیاز تســهیلات 
مســکن در بورس با میانگین قیمت 39هــزار تومان 
معامله شد. البته قیمت پیشنهادی خريداران اغلب بین 
37 تا 38هزار تومان بود و فروشــنده ها قیمتی در بین 
39 تا 40هزار تومان را برای اوراق در نظر گرفته بودند. با 
اين حال میانگین معاملات انجام شده برای اوراق تسه 
نشــان از قیمت 39هزار تومانی آن دارد. با اين حساب 
وام 100میلیونــی زوج های تهرانی بــرای خانه های تا 
25سال ساخت به 200برگه تسه با ارزش هفت میلیون 
و 800هزار تومان نیــاز دارد. همچنین وام 80میلیونی 
برای خانه های 25 تا 30 ســال ســاخت، به 160برگه 
تسه با ارزش شش میلیون و 240هزار تومان نیاز دارد. 

زوج های ساکن شهرهای بالای 200هزار نفر جمعیت 
برای دريافت وام 80میلیون خريــد خانه های کمتر از 
25سال ساخت، 160برگه تسه به قیمت شش میلیون 
و 240هزار تومان احتیاج دارند اگر يک خانه بین 25 تا 
30سال ساخت را برای خريد در نظر گرفته اند، می توانند 
با 140برگه تسه به ارزش پنج میلیون و 460هزار تومان، 

تا سقف 70میلیون تومان وام بگیرند. 

   افزایش 1۵درصدی ســهم قدیمی ســازها از 
معاملات مسکن

شرط ســنی آپارتمان ها برای دريافت اوراق  تسهیلات 
مسکن در شــرايطی باعث محدوديت خريداران شده 
بود که طی پنج سال گذشته خريداران مسکن در تهران 
به تدريج به واحدهــای قديمی تر روی آورده اند. فروش 
آپارتمان های با عمر شــش ســال به بالا طی پنج سال 
گذشــته از 45درصد به  60درصد افزايــش پیدا کرده 

است.

مهرماه ســال 93 آپارتمان های با عمر بنای شش سال 
به بالا 44.7درصد از کل معاملات شــهر تهــران را به 
خود اختصاص داده بودند. اين رقم در مهر ســال 94 به 
44.9درصد رســید. مهرمــاه 95 آپارتمان های مذکور 
48.3درصد از کل معاملات را در بــر گرفتند. مهر 96 
واحدهای مسکونی بالای شش سال 53.8درصد خريد و 
فروش را به خود اختصاص دادند. در مهرماه 97 هم سهم 
آپارتمان های بالای شش ســال از کل مبايعه نامه های 
شهر تهران 55.5درصد شد. نهايتا تیرماه 98 خانه های 
بالای شش ســال ســاخت 60درصد از کل معاملات 

پايتخت را به خود اختصاص دادند.
همچنیــن مهرمــاه 93 واحدهای بیش از 20 ســال 
6.6درصد از کل معاملات را در بــر می گرفت. اين رقم 
در شــهريورماه 98 به 10.9درصد رسیده است. خريد 
و فروش خانه های 16 تا 20ســال نیــز از 6.1درصد در 
مهرماه 93 به 15.9درصد از کل معاملات در شهريورماه 

98 رسید.

   گزارش هــای میدانی حاکی از آن اســت که به دنبال 
کاهش اندک قیمت مسکن در تهران، نرخ های پیشنهادی 
در شــهرهای اطراف پايتخت نیز 10 تــا 20درصد پايین 
آمده است. يک مشاور املاک در اين باره به ايسنا می گويد 
ســال قبل قیمت مســکن در پرديس  تا 500درصد و در 
هشــتگرد تا 300درصد افزايش يافت اما به تدريج شاهد 
کاهش قیمت هســتیم به طوری که در برخی قیمت های 
پیشــنهادی نرخ ها 20 تــا 50میلیون تومان نســبت به 
ارديبهشت امسال کاهش يافته است. بررسی های میدانی 
از شهر جديد پرديس نیز گويای آن است که حباب قیمت 
آپارتمان در اين شهر به سرعت در حال تخلیه شدن است. 
سال قبل آپارتمان در برخی فازهای مسکن مهر پرديس تا 
600میلیون تومان هم خريد و فروش شد اما در هفته های 
اخیر قیمت ها به 200 تا 300میلیون تومان رســیده و در 
برخی واحدهای تحويل آينده نرخ ها 170 تا 190میلیون 

تومان است.

   رئیــس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت اســتان 
تهران، جديدترين تصمیمات درباره قیمت عرضه نان در 
شهرستان های تهران را اعلام کرد. به گفته يدالله صادقی با 
احتساب آرد يارانه ای، نان بربری با وزن چانه 510گرمی به 
قیمت هزار، سنگک با وزن چانه 560گرم معادل 1200، 
تافتون با وزن چانه 230گرم بــه بهای 550 و نان لواش با 
وزن چانه 140گرم، به قیمــت 300تومان عرضه خواهد 
شد. او می گويد انواع نان در نانوايی های آزادپز، به ترتیب با 
قیمت بربری با وزن چانه 580گرم معادل 1500، سنگک 
با وزن چانه 650گرمی به قیمــت 1800، تافتون با وزن 
280گرم به بهــای 850 و لواش با 170گــرم وزن چانه، 
معادل 450تومان اســت. همچنین در نانوايی های آزادپز 
بربری با وزن چانه 580گرم به قیمت 1300، ســنگک با 
وزن چانه 650گرمی 1600، تافتون با وزن 280گرم 800 

و نان لواش با وزن چانه 170گرم معادل 400تومان عرضه 
خواهد شد.

   در آستانه اربعین حسینی و افزايش تقاضا برای دريافت 
گذرنامه، شرکت ملی پســت برای متقاضیان ساکن شهر 
تهران اطلاعیه صادر کرده اســت. در اين اطلاعیه آمده به 
اطلاع می رساند گذرنامه همه متقاضیان حداکثر 48ساعت 
پس از صدور با ارسال پیامک به آنها اطلاع رسانی می شود، 
توسط نامه رسان اداره پست در نشانی درج شده روی پاکت 
توزيع خواهد شــد و نیازی به مراجعه حضوری متقاضیان 
نیســت. در صورت ضــرورت، امکان پیگیــری وضعیت 
گذرنامه های صادر شــده، از ســاعت 20 تا ساعت 22 در 
واحدهای پستی فراهم اســت. لذا مالکان گذرنامه بايد با 
همراه داشتن اصل شناسنامه يا کارت ملی، بر اساس دو رقم 
سمت چپ کدپستی محل ســکونت، به يکی از واحدهای 

پست مراجعه کنند. 

   ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات راديويی سامانه 
195 را بــرای ســاماندهی پیامک های تبلیغاتــی که با 
شماره های شخصی ارسال می شدند، راه اندازی کرده که 
بر اســاس آن تاکنون 141هزار و 775سیمکارت مسدود 

شده است.

   مدير ســامانه هوشمند ســوخت با بیان اينکه حدود 
ســه میلیون و 200هزار کارت جديــد و حدود 650هزار 
کارت مربوط به سال های قبل در چرخه توزيع قرار گرفته، 
می گويد هم اکنون حدود 950هزار کارت سوخت از مجموع 
اين تعداد در باجه های معطله پستی است. به گفته مسعود 
رضايی از مجموع درخواســت های هموطنان که تاکنون 
ثبت شده فقط 500هزار کارت هنوز تولید نشده که آنها نیز 
تا پايان مهرماه تولید و در چرخه توزيع قرار خواهد گرفت.

  نبض بازار

کاهش قیمت عجیب مسکن در اطراف تهران

شرکت پست اعلام کرد 
گذرنامه های صادر شده برای 

اربعین توسط ماموران نامه رسان 
اداره پست در نشانی درج شده روی 

پاکت توزیع خواهد شد و نیازی به 
مراجعه حضوری متقاضیان نیست

  بازارگردي 

 پخت برنج در عصر دیجیتال
مقایسه پلوپزهای دیجیتالی موجود در بازار که با بودجه حدود 500هزار تومان می توان آنها را خرید

گروه بازار |       پلوپزها پیشرفت کرده اند. دیگر کار آنها به پخت برنج محدود نمی شود و حتی برای پخت گوشت و پیتزا هم می توان روی آنها حساب باز کرد. پلوپزهای دیجیتالی جدید برنامه های پخت 
دارند و با زمان بندی می توانید آنها را بهتر مدیریت کنید. طوری که می توانید با تنظیم آنها، زمان بندی پخت را روی اوقاتی که خانه نیستید تنظیم کنید، تا به محض برگشت شما، غذایتان آماده باشد. 

۱   همیلتون مدل 289

پلوپز چندکاره همیلتون مدل 289 از ســری پلوپزهايی است 
که با طراحی مدرن روند آشپزی را برای شما راحت  تر  می کند. 
اين پلوپز قابلیت پختن، بخارپز کردن و آرام پز کردن گوشــت، 
سبزيجات، دسرها، انواع سوپ، نوشیدنی ها، ماست، نودل، کیک، 
برنج، گرم کردن شــیر، پاســتا، فرنی، پیتزا و... را دارد. ظرفیت 
پخت غذا در اين پلوپز برای يک خانواده با جمعیت متوسط و بالا 
مناسب است و با ظرفیت 1.8لیتر می تواند به راحتی غذای مورد 
نیاز هشــت نفر را تامین کند. اين پلوپز قابلیت گرم نگه داشتن 

غذا تا 24ساعت را دارد. 
پلوپــز همیلتون اين امکان را به شــما می دهد تا از شــب قبل 
زمان بندی پخت را طوری تنظیم کنید که وقتی بیرون از خانه ايد، 
پخت را شــروع کرده و وقتی به خانه می آيید، غذای شما گرم و 
آماده باشــد. جنس بدنه در اين مدل از استیل ضد زنگ است و 
ظرف آن روکش تفلون نچسب دارد. می توانید ديگ آن را از بدنه 

جدا کنید و بعد از آماده کردن غذا بشويید. 
قیمت: 6۰۰هزار تومان

پلوپز مدل PMC-0509AD يکی از محصولات شرکت مايديا 
است. اين دستگاه چندکاره دارای گرم نگه دارنده با قابلیت تنظیم 
زمان است. تايمر اين دستگاه را می توانید تا 24ساعت تنظیم کنید. 
آرام پز توانايی ديگر اين چندکاره است که برای پخت انواع خورش 

قابل استفاده است. 
بخارپز کردن هم برای پخت غذاهای ســالم و بدون روغن بســیار 
کاربرد دارد. برنامه های پخت اين محصول شامل پخت برنج، کیک، 
سوپ، پخت سريع و آرام پز، بخار پز، سرخ کردن، حريره، ته ديگ، 
پخت انواع برنج و دوباره گرم کردن است. اين پلوپز می تواند ته ديگ 
ايرانی برای شما درست کند و هشت برنامه پخت اتوماتیک آن شما 
را در پخت غذا کمک خواهد کرد. ديگ اين پلوپز قابل جداسازی 
از بدنه است که کار شست وشو بعد از پخت را راحت کرده. ظرفیت 
پخت 1.8لیتری و توان اين محصول باعث شــده تا اين پلوپز برای 
يک خانواده متوسط و پرجمعیت هشت نفره مناسب به نظر برسد. 
جنس بدنه در اين مدل اســتیل ضد زنگ است و ديگ آن روکش 

تفلون نچسب دارد.
قیمت: ۵۰۰هزار تومان

پلوپز مدل Te-595 از محصولات پرکاربرد شــرکت تکنو 
است که با کیفیت ساخت خوب و بدنه  استیل مستحکم تولید 
و به بازار عرضه شده است. موتور پلوپز با توان 500وات المنت 
گرمايشی دستگاه را داغ می کند و اين گرما را به ديگ پلوپز 
انتقال می دهد. شرکت تکنو اين پلوپز را با چند برنامه  پخت 
متنوع تولید کرده است که شامل برنامه های برنج، ته ديگ، 
کیک، آرام پز، پاســتا، بخارپز، ســوپ و خورشت می شود. 
گفتنی است ظرفیت ديگ پلوپز به 800میلی لیتر می رسد و 
برای پخت برنج به اندازه  سه نفر مناسب است. به اين ترتیب 
اين دستگاه برای خانواده های کم جمعیت مناسب تر به نظر 

می رسد.
 در اين مدل ديگ پلوپز امکان جداسازی دارد و اين موضوع 
به تمیزکردن آسان تر دســتگاه کمک کرده است. محفظه  
داخلی پلوپز با روکش تفلون پوشانده شده و خاصیت نچسب 
دارد. دستگاه مدل Te-595 از قابلیت گرم نگه داشتن غذا 
بهره مند است و با تايمر 24ساعته همراه شده است. در پلوپز 

لولايی است و از قسمت اصلی بدنه جدا نمی شود.
قیمت: ۴۰۰هزار تومان

Te-595 ۲     تکنو، مدلPMC-0509AD 3   مایدیا، مدل



دنيایخودرو
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موسســه جی دی پاور آمریکا پیش بینی کرد میزان فروش نهایی خودرو در پایان سال 2019 به مرز 17 میلیون 
دستگاه برسد. خبری که از روز گذشته امیدواری را به اردوگاه خودروسازان حاضر در بازار آمریکا تزریق کرده 

است. بر مبنای این پیش بینی احتمالا فصل زمستان برای خودروسازان در آمریکا فصلی پرهیجان خواهد بود.

  قوای فنی
واردکننده رنو داستر دو ديفرانسیل را با همان پیشرانه دو 
لیتری تنفس طبیعی چهار سیلندر نسخه ديفرانسیل جلو 
به بازار ايران عرضه کرده که خبر خوشــايندی است. اين 
پیشرانه 1998 سی سی قادر به تولید بیشینه قدرت 135 
اسب بخار در دور 5500 و بیشینه گشتاور 195 نیوتن متر 
در دور 3750 است. اين قدرت و گشتاور توسط يک جعبه 
دنده چهار ســرعته خودکار با قابلیت تعويض دســتی به 
چرخ های اين خودرو منتقل می شــود. با اين مشخصات، 
داســتر 1320 کیلوگرمی دو ديفرانسیل، حدود 11 ثانیه 
زمان نیاز دارد تا سرعت خود را از حالت سکون به مرز 100 
کیلومتر بر ساعت برساند و در نهايت قادر است به بیشینه 
سرعت 180 کیلومتر بر ساعت دســت يابد. اين خودرو با 
دارا بودن استاندارد آلايندگی يورو5، در هر 100 کیلومتر 

سیکل ترکیبی 7.9 لیتر بنزين مصرف می کند.
در آن ســو، ايران خودرو پس از فیس لیفــت جزئی گرند 
ويتارا، اين خودرو را تنها با پیشرانه 2.4 لیتری به بازار عرضه 
می کند. اين پیشــرانه قادر به تولید بیشــینه قدرت 169 
اسب بخار در دور 6000 و بیشینه گشتاور 227 نیوتن متر 
در دور 3800 است. اين قدرت و گشتاور توسط يک جعبه 
دنده چهار سرعته خودکار، به چرخ های اين خودرو منتقل 
می شود. با اين مشــخصات، اين خودرو 1567 کیلوگرمی 
در زمان 12 ثانیه ســرعت خود را به مرز 100 کیلومتر بر 
ساعت می رساند و در نهايت قادر است تا به بیشینه سرعت 
175 کیلومتر بر ساعت دست يابد. گرند ويتارا با دارا بودن 
اســتاندارد آلايندگی يورو4، در هر 100 کیلومتر سیکل 

ترکیبی 9.7 لیتر بنزين مصرف می کند.
در بخش مشخصات فنی، سوزوکی گرند ويتارا، از پیشرانه 
قدرتمندتری بهره می برد  اما بــه دلیل اختلاف وزن 240 
کیلوگرمی آن با داستر، رقیب فرانسوی اش عملکرد بهتری 
را در شــتابگیری اولیه از خود نشــان می دهد. اين قدرت 
بیشتر گرند ويتارا، شايد باعث برتری نسبی اين خودرو در 
بی راهه نوردی نسبت به داستر شــود  اما میانگین مصرف 
سوخت ترکیبی آن هم نسبت به داستر حدود دو لیتر بیشتر 
است. البته که ساختار ســاده تر داستر، زمینه استهلاک و 

هزينه نگهداری کمتر آن را فراهم کرده است.
   امکانات رفاهی و طراحی

خريداران می توانند داستر را در مجهزترين تريم با تجهیزات 
ايمنی و رفاهی متوسطی مانند دو کیسه ايمنی هوا، سیستم 
ترمز ضد قفل و توزيع الکترونیکی نیروی ترمز، سیســتم 
کنترل پايداری و کنترل کشش، سیستم روشنايی در روز، 
تنظیم برقی آينه جانبی، کنترل سیســتم صوتی از طريق 
کلیدهای پشــت فرمان، سیســتم تهويه مطبوع دستی، 
سنسور دنده عقب، دوربین دنده عقب، سنسور باد لاستیک، 
کروز کنترل و محدودکننده ســرعت، سیســتم صوتی با 
نمايشگر لمسی 7 اينچی و درگاه USB و بلوتوث و تنظیم 

دستی صندلی های جلو خريداري كنند.
از آن سو اما گرند ويتارا فیس لیفت فول با تجهیزات ايمنی 
و رفاهی خوبی از قبیل مانند شش کیسه ايمنی هوا)راننده، 
سرنشین، جانبی و پرده ای(، سیستم تهويه مطبوع خودکار، 
کلیدهای کنترلی روی فرمان، آينه های جانبی برقی، تنظیم 
ارتفاع چراغ های جلــو، گرمکن صندلی هــای جلو، کروز 

کنترل، کامپیوتر سفری، سانروف برقی، سیستم رهیاب، 
استارت بدون کلید و سیستم مالتی مديا با نمايشگر لمسی 
هفت اينچی با درگاه USB، SD کارت و بلوتوث، در بازار 
حاضر است و خب، اگر بحث به رفاهیات بکشد، ويتارا يک 
سروگردن برتر از داستر است. در واقع در بخش تجهیزات 
ايمنی و رفاهی، گرند ويتارا بــا دارا بودن تجهیزاتی مانند 
چهار کیســه ايمنی هوا بیشتر، ســانروف برقی، سیستم 
اســتارت بدون کلید، گرمکن صندلی های جلو و سیستم 

تهويه مطبوع با تنظیم خودکار، از رنو داستر برتر است.

گاراژ

کسی مرا دوست ندارد
به رغم ویژگی های خوب بورگوارد BX5 این خودرو دو رگه خریدار  چندانی 

پیدا نکرده و در گالری ها خاک می خورد
هفت صبح| به سرنوشت بدی دچار شــده. بورگوارد را 
می گويیم. خودرو دورگه   آلمانی-چینی که با سروصدای 
بســیاری در دوران پسابرجام به کشــور وارد شد و حتی 
خبر از توافق بــرای تولید برخی محصولاتش در کشــور 
شد ولی امروز در حاشــیه بازار روزگار می گذراند. روزگار 
سیاه بورگوارد البته بی دلیل نیست. اين خودرو که به رغم 
مهندسان و تیم مديريت اروپايی، تمام پروسه تولیدش را 
در چین می گذراند، به بازاری وارد شده که خودرو چینی 
در آن هنوز ارزش و اعتبار بالايی نداشته و حتی کم سابقه 
اســت. با اين وصف پرداخت بهــای 650 میلیونی برای 
بورگوارد BX5 نبايد کار چندان فراگیری باشــد آن هم 
در شرايطی که میتسوبیشی ASX و سانگ يانگ کوراندو 
با اعتباری بســیار بالاتر تنها 500 تا 550 میلیون تومان 
قیمت دارند. طبیعتا در اين شرايط که طیفی از سدان های 
کره ای و حتــی ژاپنی نو و کارکــرده در رده قیمتی 600 
میلیون جاخوش کرده اند، حرکت مشــتريان به ســمت 
انتخاب بورگوارد BX5 با ترديد های بسیاری همراه است. 
ترديدهايی که حتی در بدو ورود خودرو در ســال 1396 
به بازار ايران وجود داشــت و قیمت 240 میلیونی آن را 
برنمی تابید. اينجا ما در يک گزارش به بررسی چند و چون 

انتخاب کراس اوور کوچک گروه خودروسازی فوتون چین 
می پردازيم!

 طراحی و کابین متضاد است
 BX7 واقعا طرح ظاهری خودرو بد نیست و حتی از سری
پخته تر است. رگه های غنی از فرم پخته محصولات آئودی 
و ب.ام.و را می توان در اين ساخته گمنام يافت. ترکیب دو 
چراغ تیز و کوچک با جلوپنجره بزرگ و يک ســپر تیز و 
مدرن، از بورگوارد خودرويی موقر و خوش پوش ســاخته 
که در نگاه اول جلب توجه می کند. منتها اين مورد با پای 
گذاشتن در فضای داخلی رنگ می بازد و بورگوارد به مقلد 
تمام عیار ب.ام.و تبديل می شــود که داشــبورد ايکس5 
را دزديده اســت! البته کابین فرم کلی بدی ندارد ولی از 
خلاقیت و کیفیت نمای بیرونی برخوردار نیست و اين يک 
نمره منفی برای جناب بورگوارد است که سعی دارد خود 

را بزرگ تر از آنچه هست به نمايش بگذارد.
 ابعاد و گنجایش مناسب است

طول، عــرض و ارتفاع اين چینی نیمــه لوکس به ترتیب 
4/49، 1/87 و 1/67 است در حالی که فاصله بین دو محور 
اين خودرو به بیش از 2/68 متر می رســد. وزن کلی اين 
اتومبیل نیز 1585 کیلوگرم بوده در حالی که فضای حجم 

فضای بار خودرو به حدود 400 لیتر می رسد و خودرو در 
سه تیپ کلی به خريداران عرضه می شود. در کنار مصرف 
سوخت ترکیبی 7 تا 8 لیتری، استفاده از رينگ و لاستیک 
17 اينچی، سقف پانوراما و ســانروف دار، سیستم فرمان 
برقی، شش کیســه هوا و رادار پارک عقب و جلو از جمله 

مهم ترين تجهیزات کراس اوور کوچک بورگوارد است. 
 موتور و فنی در مقایسه با رقبا خوب است

بی ايکس5 که خودرويی کراس اوور و کوچک در رنج نیسان 
قشقايی اســت، در ايران مستقیما ســهم بازار هیوندای 
توســان را هدف قرار داده بود. هدفی کــه هرگز محقق 
نشد. بی ايکس5  که از يک پیشــرانه چهار سیلندر 1/8 
لیتری توربــو بهره مند اســت، با داشــتن قدرتی معادل 
190 اسب بخار و نیز گشتاوری 280 نیوتن متری به يک 
جعبه دنده شــش ســرعته اتوماتیک وصل بوده و شتابی 
معادل 9 ثانیــه را برای خريداران اين خــودرو به ارمغان 
می آورد. عددی که از توســان بهتر اســت ولی پشت سر 

اسپورتیج QL در نسخه GT لاين جا می گیرد.
از آنجا که بهای اين نمونه در ايران بین توسان و اسپورتیج 
است، فروش پايین بی ايکس5 عجیب نیست. موردی که 

با توجه به چینی بودن خودرو از قبل قابل پیش بینی بود.

سمند شاسی بلند با طرح میتسوبیشی

روياپردازی برای صنعت خودرو ايران به کشیدن طرح های جنجالی و کپی محدود 
شده. مدت هاســت که ديگر کســی برای بلندپروازی های مديران اين بخش ذوق 
نمی کند و دو خودروساز بزرگ کشور نیز خود به روزمرگی عادت کرده اند. وضعیتی 
که البته هیچ تناسبی با جمعیت جوان کشــور که مملو از ايده و طرح و نقشه برای 
رشد و توسعه کشورند، ندارد. اخیرا در يک طرح جالب، تصويری از شاسی بلند سمند 
منتشر شده که با فرمی نزديک به محصولات میتسوبیشی سعی دارد ايده ساخت 
اس يووی ايرانی را به صنايع خودروسازی داخلی پیشنهاد دهد. اين ايده اما احتمالا 

مثل خیلی از طرح هايی که در سال های اخیر منتشر شد، به جايی نخواهد رسید. 

خطر تولید GTV جدی است
آلفارومئو ظاهرا قصد ندارد از ایده تولید مجدد کوپه اسپورت لوکس 
GTV دست بکشد. همه شواهد نشــان می دهد این برند ایتالیایی 
در مرکز طراحی خود در میلان ایده اولیه نســل تازه GTV را خلق 
کرده ولی هنوز در زمینه موتور و قوای فنی خودرو به نتیجه دلخواه 
نرسیده است. از آنجا که قرار است این کوپه گرانقیمت تا سال 2021 
به بازار آید، احتمالا رقبای قدری نظیر نســل تازه پورشه کایمن 
و ب.ام.و ام4  گرن گوپه را پیش روی خود خواهد داشــت و در این 
راستا، تنها گزینه ممکن پیش روی تیم مهندسی آلفارومئو موتور 
2.9 لیتری این شرکت است که توسط فراری طراحی شده و در مدل 
جولیا کوادروفولیا به کار رفته است. موتوری که احتمال می رود با 
اندکی ارتقا قادر باشد 600 اسب بخار تولید کند. مورد دیگری که به 
تایید آلفارومئو رسیده، استفاده از سیستم AWD است که به تعادل 

و پایداری بالاتر خودرو کمک شایان توجهی می كند. 

M3 با جلوپنجره بزرگ خیلی زشت نیست؟!
گفته می شود اين طرحی است که ب.ام.و تلاش دارد آن را هرچه زودتر در قالب نسل تازه 
ام3 به خورد خريدارانش دهد. جلوپنجره بسیار بزرگ اين خودرو که از مدل کانسپت 
4 ب.ام.و به عاريت گرفته شده اما محل انتقاد است و بسیاری از کارشناسان اين حرکت 
سازنده آلمانی را ضربه به اعتبار بالای شرکت می دانند. سدان اسپورت لوکس M3 که 
همین حالا در حال گذراندن تست های فنی خود در اقصی نقاط جهان از جمله پیست 
نورنبرگ رينگ است، احتمالا از اواسط سال آينده تحت کد G80 و با عنوان مدل 2021 
روانه بازار خواهد شد. آيا ام3 که در نسل قبلی شکســت سختی را از آلفا رومئو جولیا 

متقبل شد، خواهد توانست اعتبار خود را با اين طرح جنجالی احیا کند؟

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

داشبورد    

از بین دو اس یووی دو دیفرانسیل یعنی سوزوکی گرند ویتارا و رنو داستر، دومی خودروی زمخت و جسوری است
 که با کمتر از 300 میلیون قابل خریداری است و از برف و باران و یخبندان هم هراسی ندارد

لیز خوردن در راه است...

حال اینفینیتی خوب نیست
در حالی که فروش برندهای آلمانی در بازار آمریکا وضعیت باثبات و حتی مناسبی 
دارد، شاخه های لوکس ســاز برندهای آسیایی بازار ســردی دارند. برای نمونه 
اینفینیتی که تلاش بسیاری می کند تا خود را به استانداردهای این رده از بازار 
نزدیک کند، در نبرد با مرسد بنز و ب.ام.و شکست  مفتضحانه را پذیرفته و در ماه 
سپتامبر امسال تنها 7031 دستگاه فروش داشته که 44 درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کمتر اســت.  ب.ام.و در این ماه   حدود 27 هزار دستگاه فروش 
داشته و مرسدس بنز هم از مرز فروش 32 هزار دســتگاه گذشته است. آکورا و 
لکسوس هم که نسبتا اوضاع بهتری دارند، در این ماه به ترتیب با 11 و 18.8 هزار 
دستگاه پشت ســر رقبای آلمانی و بالاتر از ولوو، جگوار و پورشه قرار گرفته اند. 
وضعیت بد اینفینیتی در حالی رو به گسترش می رود که این شرکت در هفته های 
گذشته سرطراح مشهور خود یعنی کریم حبیب را هم از دست داده است. به نظر 
می رسد حال اینفینیتی خوب نیست و از نیسان مالک این شرکت هم در شرایط 

بحرانی اخیر، کاری برنمی آید.
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پیدا و پنهان کیفیت چینی ها 
جی دی پاور در ارزیابی سطح کیفی خودروهای 

موجود در بازار چین، به ستایش از عملکرد کیا  و 
آئودی پرداخته و البته نمره بالایی به بورگوارد، 

چانگان، گک ترامپچی، چری و ونوچیا داده است
هفت صبح| در حالی که نتیجه عملکرد خودروســازان 
چینی در ارزيابی کیفی ســال 2018 موسســه آمريکايی 
 China Initial 2019 J.D. Power( جــی دی پــاور
Quality Study( وضعیت چندان مناســبی نداشــت، 
برخی برندهای چینی در سال 2019 رشدی سرسام آور را 
تجربه کرده اند. بورگوارد، گک ترامپچی، چری و ونوچیا نام 
چهار خودروساز چینی اســت که از محل تولید محصولات 
اختصاصی و بومی موفق شــده اند  نمره بالايی را از موسسه 
جی دی پاور به دست آورند. اين گزارش اذعان می کند که 
کیفیت کلی خودروهای حاضر در چین در اقسام وارداتی و 
مونتاژی تنها ظرف يک سال گذشته حدود 10 درصد ارتقا 

يافته که رشد غیرقابل انکاری است.
اين شــاخص که بر مبنای تعداد خطاهای هر 100 خودرو 
طی يک دوره زمانی 9 ماهه محاســبه می شود، محصولات 
مونتاژی کیــا در چیــن را در بخش محصــولات ارزان و 
اقتصادی، واجد بالاترين ســطح کیفی با نمره خطای 83 
دانسته اســت. اين موفقیت برای جوينت ونچر دانگ فنگ 
کیا )Dongfeng Yueda Kia( در حالی رقم خورده که 
سال 2018 اين هیوندای بود که بالاترين سطح کیفی را از 
آن خود کرده بود. پس از اين جوينت ونچر چینی-کره ای، 
مینی زير برند ب.ام.و است که رده دوم را با 86 خطا به خود 
اختصاص داده است. جوينت ونچر بجینگ هیوندای هم با 
کسب نمره 89 و دو پله سقوط در رده سوم جای گرفته است. 
گروه  گک –هوندا در کنار دو شرکت آمريکايی جیپ و بیوک 
هم با کسب نمراتی در محدوده 89 تا 90 رتبه های چهارم تا 

ششم را به خود اختصاص دادند. 
نکته جالب درباره ارزيابی تازه موسسه جی دی پاور، حضور 
پررنگ خودروسازان مســتقل چینی در اين فهرست است 
که رتبه های هفتم، هشتم، دوازدهم و سیزدهم و چهاردهم 
جدول را به رغم حضور خیل عظیمــی از بازيگران داخلی 
و خارجی به خود اختصــاص داده انــد. گک ترامپچی که 
مدت هاست ســودای حضور در بازار آمريکا را در سر دارد و 
مدتی در ايران هم به عرضه محصول مشــغول بود، بهترين 
عملکرد را در بین هموطنان خود رقم زده است. اين شرکت 
که رتبه هفتم جدول را با کســب 90 امتیاز تصاحب کرده 
بالاتر از جوينت ونچرهای چانگان-فورد، فاو-تويوتا و گک 
–تويوتا قرار گرفته است. بورگوارد هم با نمره 91 بالاتر از اين 
سه گروه، در رده هشتم جدول جا خوش کرده است. البته 
پس از اين سه گروه خودروسازی، سه برند چینی لینک اند 
کو، چانگان و چری قرار گرفته اند و امتیازات مناسبی را به 

دست آورده اند.
در بخش خودروهای لوکس هم اين آئودی است که دست 
بالا را دارد. لکسوس، پورشه، مرسدس بنز و لندروور هم در 
حالی امتیازاتی به میزان، 76، 76، 80 و 81 را در اين گزارش 
کســب کرده اند که در بخش خودروهای لوکس خبری از 

برندهای مشهور و موفق نظیر ب.ام.و يا آکورا نیست.
بررسی ها نشــان می دهد در گزارش ماه آگوست موسسه 
جی دی پاور میانگیــن تعداد 18 مدل خــودرو از 15 برند 
گوناگون جايزه باکیفیت ترين خودروهای ســال 2019 را 
به دســت آورده اند که از بین نمونه های خارجی می توان به 
تويوتا C-HR، هیوندای لافســتا، آئودی A4L، لکسوس 
RX، هوندا الیسون و مرســدس بنز ای کلاس اشاره کرد. از 
 ،GC9 3، جیلیX بین نمونه های خارجی هم اين پری تیگو
بائوجون 730، چانگان ايدو XT، و خودروهای خانواده وی 
متعلق به گروه گريت وال هســتند که مفتخــر به دريافت 

جايزه شده اند.
اين پژوهش که روی 33468 دســتگاه خودرو مختلف از 
67 برند گوناگــون تمرکز کرده، در هشــت بخش مختلف 
شــامل طراحی داخلی و خارجی، موتور، سیستم تعويض 
دنده، کیفیت رانندگی، امکانــات و ويژگی های رفاهی اعم 
از صندلی ها و کنترل ها و ادوات، سیستم صوتی و ارتباط-

سرگرمی، سیستم های تهويه مطبوع و مواردی از اين دست 
به بررسی سطح کیفی هر خودرو می پردازد.  

هفت صبح| رفته رفته به فصول سرد سال نزديک می شويم و داستان تکراری لیز خوردن اتومبیل ها در جاده ها و معابر کشور شروع می شود. داستانی که اگر ننه سرما زيادي سخت 
بگیرد، بسیاری از افراد سواره را با مشکلات بسیاری روبه رو می کند. بسیاری به جز آنها   که اس يووی دو ديفرانسیل دارند! به تجربه ثابت شده کراس اوورها که امروزه تب خريدشان جهان 
را در بر گرفته هیچ مزيت خاصی نسبت به خودروهای سواری ندارند و از اين رو در پايیز و زمستان قادر به عبور مطمئن از معابر کم اصطکاک و لیز سطح شهر و جاده نیستند. اين بین 
دو انتخاب جالب وجود دارد که با توجه به قیمت نسخه های کارکرده، قادرند با بهايی نسبتا معقول شما را از شر لیز خوردن و تصادف های زنجیره ای نجات دهند. داستر دو  ديفرانسیل 
محصول رنو يک سوی ماجرا است و سوزوکی گرند ويتارا مونتاژ ايران خودرو سمت ديگر ماجرا. اولی در نسخه های پايه و لخت و عور و بی امکانات با کارکرد 100 هزار کیلومتر حدود 225 

میلیون قیمت دارد و دومی بسته به کارکرد و سال ساخت و نوع موتور بین 250 تا 475 میلیون برای تان آب می خورد  اما اين دو خودرو چه ويژگی هايی دارند؟

رنو داستر، یک محصول اقتصادی است و 
قرار گرفتن آن در این رده قیمت، اول به 

دلیل وارداتی بودن و دوم به دلیل بالا رفتن 
بی سابقه نرخ ارز است. سوزوکی گرند ویتارا 

اما به واسطه اتمام تولید و خروج از خط 
مونتاژ ایران خودرو افزایش بها داشته و 

قیمتش هم اینک در نسخه صفر کیلومتر 
تا 460 و حتی 475 میلیون تومان بالا رفته 

است. اگر با تحریم روبه رو نبودیم، قطعا 
انتخاب گرند ویتارا در اولویت بود  اما حالا 

با وضعیتی که بربازارهای ما وضع شده، 
داستر می تواند در نسخه های دو دیفرانسیل 

و کارکرده همان محصول دلخواه عشاق 
اس یووی با ماندگاری و دوام بالا باشد که 

بسیاری از قطعاتش با تندر90 خودمان 
یکسان است.

خر
نآ

سخ
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ترامپ از روز دوشــنبه تا کنــون فرکانس های 
متفاوتی در مــورد ترکیه و اقداماتــی که برای 
سوريه در نظر دارد، فرستاده است. دوشنبه بعد 
از اينکه او اعلام کرد از ســوريه خارج خواهد شد 
و با انتقادات گســترده ای رو به رو شد، توئیتی را 
منتشر کرد که در آن دوباره اردوغان را تهديد به 
نابودی اقتصاد ترکیه کرده بود  اما دوباره او ديروز 
در توئیت ديگری نوشت:»خیلی ها راحت فراموش 
کردند که ترکیه شــريک مهم تجاری ماست و 
حتی قطعــه ای از جت اف-3۵ ما را می ســازد. 
رئیس جمهوری ترکیه 13 نوامبر در کاخ سفید 
مهمانم خواهد بود.« او البته به کردهای سوريه 
هم پرداخــت و با اندکی تمجید از آنها نوشــت: 
»شايد ما در حال ترک سوريه باشیم اما به هیچ 
وجه کردها را رها نمی کنیم. آنها مردمانی خاص و 
جنگجويانی عالی هستند. همانطور که رابطه مان 
با ترکیه به عنوان عضو ناتو و شريک تجاری مان 
خیلی خوب بوده است.« دونالد ترامپ در ادامه 
تاکید کرده     کشــورش به کمک به کردها از نظر 

مالی و نظامی ادامه خواهد داد. 

روايت نیوزويک از تماس تلفنی اردوغان و ترامپ
نشريه »نیوزويک« به نقل از يک مقام آمريکايی 
نوشته است که ترامپ بدون هیچ مقاومتی در برابر 
اردوغان کوتاه آمده و خواسته های وی در مورد 
سوريه را پذيرفته اســت. نیوزويک روز سه شنبه 
در گزارشی در خصوص گفت وگوی اخیر رؤسای 
جمهور آمريکا و ترکیه که به اعلام عقب نشینی 
نیروهای آمريکايی از نزديکی مرز سوريه و ترکیه 
منجر شــد، به نقل از يک مقــام آمريکايی که از 
محتوای اين مکالمه اطلاع دارد، نوشــته است 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهــور آمريکا در برابر 
تهديدات »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه مرعوب شده و به سادگی خواسته های وی 

در مورد سوريه را پذيرفته است.
روز دوشنبه کاخ ســفید بعد از مکالمه ترامپ با 
اردوغان در بیانیه ای اعلام کرد   با توجه به تصمیم 
ترکیه برای آغاز يــک عملیات نظامی در مناطق 
تحت کنترل کردها در شــمال سوريه، نیروهای 
آمريکايی از اين منطقه خارج می شوند. ساعاتی 
بعد هم يک مقام آمريکايی به رسانه ها گفت اين 

کشور قصد ندارد از کردها در برابر حمله احتمالی 
ترکیه محافظت کند.

نیوزويک در ايــن مورد به نقــل از يک منبع در 
شورای امنیت ملی آمريکا که خواسته نامش فاش 
نشود، نوشته است: »رئیس جمهور ترامپ قطعا 
در مذاکره کم آورد و صرفا عقب نشــینی نیروها 
را تايید کرد تا وانمود کند کــه ما هم چیزی به 
دست آورده ايم  اما چیزی نصیب ما نخواهد شد.« 
او افزود:»امنیت ملی ايــالات متحده تا دهه ها، 
در وضعیــت خطری فزاينده قرار گرفته اســت، 
چراکه رئیس جمهور جربــزه ندارد. ختم کلام.« 
اين منبع گفته است   بعید نیست که ترکیه ظرف 
24 تا 9۶ ســاعت آينده عملیات علیه کردها را 
آغاز کند. ترامپ ديروز بعد از مواجهه با انتقادات 
گسترده رســانه ها و نمايندگان کنگره از هر دو 
حزب، توئیت هايی با لحن تند علیه ترکیه منتشر 
کرد و مدعی شد   اگر آنکارا اقدامی کند که از نظر 
»خرد بی همتا و عظیم من«، اقدام غلطی باشد، 

واشنگتن اقتصاد ترکیه را نابود می کند.
به گفتــه منبع مورد اســتناد نیوزويک، هرچند 
ترامــپ در گفت وگو با اردوغان رســما به انجام 
عملیات نظامی ترکیه چراغ سبز نداده  اما آنطور 
هم که در توئیتر ادعا کــرده، آنکارا را به تحريم و 

فشار اقتصادی تهديد نکرده است.
آنطور که نیوزويک و همچنین نشــريه »تايمز« 
گزارش داده اند، واشنگتن بین 1۰۰ تا 23۰ نیرو 
در اين منطقه دارد که قرار اســت موضع خود را 
ترک کرده و در مناطق ديگری از سوريه مستقر 

شوند.
بر اســاس اين گزارش، يکی از موضوعات مورد 
بحث در مکالمــه اردوغــان و ترامپ، وضعیت 

حدود 2۰۰۰ داعشی بوده اســت که اکنون در 
اسارت کردها به سر می برند. ترامپ پیش از اين 
بارها از هزينه های بالای نگهداری اين افراد گلايه 
کرده و از کشورهای اروپايی خواسته اتباع خود 
را که به داعش پیوسته اند و حالا اسیر شده اند، 

بپذيرند.
بر اساس بیانیه کاخ سفید و اظهارات منبع مطلع 
نیوزويک، اردوغان وعده داده اســت که ترکیه 
اين اسرا را تحويل بگیرد. با اين وجود، اين منبع 
می گويد: »در میانه اين آشفتگی، بخشی از اسرای 
داعش، نهايتا آزاد می شوند يا در اين منطقه باقی 

می مانند يا در جای ديگری به نبرد می پیوندند.« 
»مارک میلی« رئیس جديد ستاد کل نیروهای 
مســلح ارتش آمريکا قرار است امروز برای بحث 
در مورد نحوه خروج از اين منطقه، با فرماندهان 

نظامی آمريکا ديدار کند. 
مقام مورد اســتناد نیوزويک در پايان گزارش، 
ترکیه را به »قلدر زمین بازی« تشــبیه کرده و 
می گويد با کنار رفتن آمريکا، ترکیه وارد میدان 
شــده و نیروهای کرد را هدف قرار می دهد. وی 
می گويد: »داريم به جهان می گويیم که ما از شما 

استفاده می کنیم و بعد شما را دور می اندازيم.«

»منطقه سبز« هم بازگشایی شد
خبرگزاری رسمی عراق از بازگشت آرامش و ثبات کامل به شهر بغداد 
خبر داد و اعلام کرد   منطقه سبز اين شهر نیز باز شده است. خبرگزاری 
رسمی عراق »واع«  سه شنبه از بازگشــايی »منطقه سبز« )المنطقة 
الخضراء( بغداد خبر داد. واع اعلام کرد   منطقه سبز به روی شهروندان 
عراقی باز شده است. ورودی های اين منطقه پس از رخدادهای اخیر 
بغداد، برای عموم بسته شده بود. منطقه سبز يکی از مهم ترين مناطق 
شهر بغداد است؛ نهادهای دولتی و بیشتر سفارت های خارجی در اين 
منطقه اســت. اين خبرگزاری تأکید کرد   وضعیت در بغداد به ثبات 

رسیده و زندگی نیز به روال عادی خود بازگشته است.
به گزارش واع، بازگشايی منطقه سبز، پس از »موفقیت مذاکرات بین 
دفتر ]عادل عبدالمهدی[ نخســت وزيــر و تظاهرات کنندگان و آغاز 
مرتفع ســاختن مطالبات قانونی آنان با دستور نخست وزير« صورت 
گرفت. همچنین، منابع عراقی از تحرکات محمد الحلبوســی رئیس 
پارلمان عراق و کمیسیون های پارلمانی برای برآورده کردن مطالبات 
معترضان خبر دادند. واع همچنین به سخنرانی »برهم صالح« رئیس 
جمهور عراق اشاره و تأکید کرد   اين سخنرانی نیز باعث افزايش آرامش 
در عراق شده اســت. صالح روز گذشته در ســخنرانی خود، خواستار 
تشکیل شورای خدمات رسانی شد تا مسئله انتصابات در ادارات دولتی 
را بر عهده گیرد و آن را از »فســاد« دور کند. وی همچنین تأکید کرد   
بايد در قانون انتخابات بازبینی صورت گیرد تا »بــار ديگر به فرآيند 
انتخاباتی در عراق، اعتماد شــود.« رئیس جمهور عراق در واکنش به 
شايعه تیراندازی نیروهای امنیتی عراق به سمت تظاهرات کنندگان 
گفت   دولت عراق هیچگونه دســتوری در خصــوص هدف قرار دادن 
شرکت کنندگان در تظاهرات نداده است. تظاهرات در شهرهای جنوبی 
عراق از سه شــنبه نهم مهر ماه جاری آغاز شد و تقريبا در اکثر شهرها 
به پايان رسیده است. بخشی از اين تظاهرات، در اعتراض به وضعیت 
نامناسب معیشتی و نبود اشتغال بود، ولی بخشی از آن، در پی آشوب 
و ايجاد هرج و مرج در اين شهرهاســت. منابع خبری عراق به سندی 
اطلاعاتی دست يافتند که نشان می داد رسانه های غربی-عربی مخالف 
محور مقاومت وظیفه پوشش گسترده اين تظاهرات را بر عهده دارند و 

آمريکا نیز حمايت خارجی اين تظاهرات را بر عهده دارد.

 ترامپ در مورد سوریه 
چه تصمیمی دارد؟

رئیس جمهور آمریکا فرکانس های متفاوتی در مورد حمایت 
از ترکیه می فرستد

  تلسکوپ

تولید الماس از خاکستر مردگان 
توسط شرکت سوئیسی

يک شرکت سوئیســی سرويسی را ارائه می کند 
که طی آن بازماندگان فرد متوفی قادر خواهند 
بود خاکستر عزيزانشان را به الماس تبديل کرده 
و همراه خود داشته باشند. به گزارش يورونیوز، 
شــرکت الگوردانزا که مقر آن در ســوئیس قرار 
دارد، از ســال 2۰1۶ شــروع به کار کرده است 
و تا به حال حدود 1۰۰۰ المــاس تولید کرده و 
فروخته اســت. با توجه به اســتقبال از ايده اين 
شرکت، شــعبات متعددی از آن در کشورهای 
مختلف جهان دائر شده است. کريستینا مارتويا، 
ســخنگوی شــرکت الگوردانزا می گويد: »اين 
کار به افــراد اجازه می دهد عزيزانشــان را برای 
همیشه همراه خود داشته باشند. ما در حقیقت 
از آنچه برای بسیاری نشــانه رنج است، ارمغانی 
از رضايت بــه همراه می آوريــم.« فرآيند تولید 
الماس از بقايای فرد متوفی بر کربن به جا مانده 
از سوزاندن جسد فرد متمرکز است. مهندسان 
شرکت الگوردانزا برای ساخت الماس دست کم 
حدود نیم کیلو کربن تقريبا خالص نیاز دارند. به 
همین سبب خاکستر به دست آمده از سوختن 
جســد را با مــواد شــیمیايی از ناخالصی هايی 
همچون نمک تصفیه می کنند تا کربنی با غلظت 
دستکم 99 درصد برجا بماند. سپس اين کربن 
را دو تا چهار مــاه در محفظه ای با فشــار بالا و 
در دمايی معادل ۵ هزار درجه ســانتی گراد قرار 
می دهند تا الماس آبی رنگ تولید شود. خاکستر 
به جا مانــده از هر فــرد دارای حدود يك درصد 
عنصر بور اســت؛ عنصری ضروری برای حیات و 
همینطور عاملی که باعث می شــود الماس های 
يادگاری رنگ آبــی بگیرنــد. در واقع هرچقدر 
میزان اين عنصر بیشتر باشد رنگ الماس آبی تر 
خواهد بود. کل پروســه تولید الماس حدود ۶ تا 
1۰ ماه طول می کشد و بسته به قیراط آن از 7۰۰ 
تا 2۰ هزار دلار قیمت دارد. اين شرکت سوئیسی 
الماس ساخته شده را در قالب گردنبند، گوشواره 

يا انگشتر به مشتريان خود ارائه می کند.

  لنز

چرا معامله قرن ترامپ 
شکست خورد؟

مقامات آمريکايی بارها وعــده رونمايی از 
»معامله قرن« يا همــان طرح مورد ادعای 
اين کشور برای پايان دادن به نزاع فلسطینی 
و اســرائیلی را داده اند اما ايــن وعده هنوز 
اجرايی نشده است. به گزارش فارس،  وبگاه 
فلسطینی »الرساله« در گزارشی به تشريح 
شش دلیل اصلی برای عدم رونمايی از طرح 

مذکور پرداخت.
*اول: بحران به انزوا راندن دونالد ترامپ با 
رسوايی معروف به »اوکراين گیت« و تلاش 

دموکرات ها برای عزل وی از منصبش.
*دوم: بحران تشــکیل دولت جديد رژيم 
صهیونیســتی که پس از عدم توافق میان 
احزاب و افزايش احتمال برگزاری انتخابات 
سوم پیچیده تر شده اســت، انتخاباتی که 
احزاب اســرائیلی با آن موافق نیستند اما 
هیچ کدام هــم حاضر نیســتند که برای 

تشکیل دولت امتیازی بدهند.
*ســوم: مشــکلات داخلی و پرونده های 
فسادی که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزير 
رژيم صهیونیستی با آن روبه روست، ضمن 
اينکه اکثريت وابســته به وی در کنســت 

تضعیف شده  است .
*چهارم: مخالفت ســطوح رسمی، مردمی 
و گروه های فلســطینی با معامله قرن. به 
همین دلیل دولت آمريــکا تلاش می کند 
با مذاکــرات محرمانه يا مذاکــرات عربی 

جايگزينی برای فلسطینی ها پیدا کند.
*پنجــم: بحــران منطقه ای میــان رژيم 
صهیونیستی و آمريکا از يک طرف و ايران 
از طرف ديگر و تــرس از احتمال رويارويی 
منطقــه ای میان رژيم اســرائیل و ايران يا 

رويارويی در غزه، لبنان يا سوريه.
*ششــم: محافظه کاری هــای بین المللی 
در قبال طرح معامله قرن به ويژه از ســوی 

اتحاديه اروپا، روسیه و چین.

  گالری     

تصویری 
از مناظره 

اندرو شیر، 
رئیس حزب 

محافظه کار و 
نخست وزیر 

کانادا، جاستین 
ترودو که در 

مقابل هم 
قرار گرفتند 

و مناظره 
انتخاباتی 

برگزار می کنند. 
)رویترز(

عرب نیوز 
هم در تیتر 

و عکس یک 
خود صحبت 

ترامپ را روی 
جلد برده 

که گفته بود 
اگر ترکیه 
به سوریه 

حمله کند، 
اقتصادش را 
نابود خواهم 

کرد. 

وال استریت 
ژورنال در عکس 
و تیتر یک خود 

به مخالفت  
جمهوری خواهان 
با اقدامات ترامپ 

در خصوص 
خروج از سوریه 

پرداخته است.

رسانه های آلمانی روز سه شنبه 
گزارش دادند که پلیس این 

کشور تصادف روز دوشنبه در 
شهر »لیمبورگ« واقع در غرب 
آلمان را تروریستی می داند. در 
جریان این حادثه، یک کامیون 
مسروقه با چند خودرو برخورد 

کرد و دستکم ۹ نفر را زخمی 
کرد. اندکی بعد، پلیس راننده این 

کامیون را بازداشت و تحقیقات 
در مورد این حادثه را آغاز کرد. 

پلیس با توجه به شواهد از جمله 
شعارهایی که راننده هنگام 

برخورد با خودروها می داده و 
همچنین دیدگاه های افراط گرایانه 
وی، این حادثه را در رده حوادث 

تروریستی قرار داده است. )فارس 
به نقل از زد.دی.اف(

سایت  نگار جهان

1    مقامات کشمیر تحت کنترل هند، پس از گذشت دو ماه 
از دستور عدم پذيرش گردشگران در کشمیر به دلیل نگرانی های 
امنیتی، اجازه دادند تا آنها به اين منطقه سفر کنند. دولت محلی 
در روز 2 آگوست )11 مرداد( دستور عدم پذيرش گردشگران و 
مسافران هندو را به کشــمیر صادر کرده بود. اما روز سه شنبه در 
بیانیه ای اعلام کرد که فرماندار پس از يک بررسی امنیتی تصمیم 
گرفته تا محدوديت های مربوط به گردشــگران را لغو کند. اين 
تصمیم روز پنجشنبه اجرايی خواهد شــد. )فارس به نقل از ای 

بی سی نیوز(
2    بی خانمان لس آنجلسی نخستین اپرایش را اجرا کرد؛ 
انتشار ويدئوی اپرا خوانی امیلی زامورکار در متروی لس آنجلس 
حالا در زندگی او تغییراتی به وجود آورده اســت. او توانست روز 
شنبه پنجم اکتبر در يک جشن کوچک ايتالیايی در لس آنجلس 
اپرا اجرا کند. زامورکا در روســیه بزرگ شــد. او سال 1992 به 
لس آنجلس آمد به امیــد اينکه روزی خواننده و مجری شــود. 
او ســال ها آواز می خواند و ويولن می نواخت و از همین مسیر و 
تدريس پیانو امــرار معاش می کرد. ويولن او در ســال 2۰1۶ به 
سرقت رفت و به همین خاطر او ديگر نتوانست کسب درآمد کرده 
و صورتحســاب هايش را بپردازد، به همین خاطر از آپارتمانش 
اخراج شد. نخستین بار ويدئوی اپراخوانی خانم زامورکار در مترو 
در حساب رسمی شــبکه های اجتماعی اداره پلیس لس آنجلس 

منتشر شد. )يورونیوز(
3    چین: در موضوع بایدن دخالتی نمی کنیم؛ ســخنگوی 
وزارت خارجه چین روز سه شنبه درخواســت »دونالد ترامپ« 

رئیس جمهور آمريکا برای تحقیق در مــورد خانواده »بايدن« را 
رد کرد. »گنگ شانگ« که در نشســت خبری هفتگی صحبت 
می کرد، در پاسخ به سؤالی در مورد درخواست ترامپ، گفت پکن 
در امور داخلی ديگر کشــورها دخالت نمی کند. ترامپ که اخیرا 
به سوء استفاده از اختیاراتش برای بی اعتبار کردن »جو بايدن« 
نامزد پیشتاز دموکرات ها متهم شده، هفته گذشته در گفت وگو 
با خبرنگاران به صورت علنی از چین خواست اگر اطلاعاتی علیه 
بايدن و پســر او، »هانتر«، در اختیار دارند، منتشر کنند. )فارس 

به نقل از رويترز(
4    واکنش تند چین به حمایت ان بــی ای از اعتراضات 
هنگ کنگ؛ لیگ بسکتبال آمريکای شــمالی )ان بی ای( و تیم 
بروکلین نتس روز سه شــنبه به طور ناگهانی برنامه ای را که قرار 
بود در شــانگهای چین برگزار شــود لغو کردند. لغو اين برنامه 
پس از آن اعلام می شود که »دريل موری«، مدير تیم بسکتبال 
»هیوستن راکتس« آمريکا روز جمعه گذشته با انتشار توئیتی که 
اکنون حذف شده است، از معترضان هنگ کنگی دفاع کرد. مدير 
»هیوستن راکتس« در توئیتش خطاب به معترضان هنگ کنگی 
نوشته بود: »برای آزادی بجنگید، در کنار هنگ کنگ بايستید.« 
چین که در مورد مســائل مرتبط با حاکمیــت و ادعاهای ارضی 
خود بسیار حساس اســت بلافاصله به اين توئیت واکنش نشان 
داد و شبکه دولتی CCTV چین اعلام کرد که پخش بازی های 
تدارکاتی لیگ ان بی ای را در چین به حالــت تعلیق درمی آورد. 
از ســوی ديگر حامیان مالی اين مسابقات نیز تهديد کرده اند که 
روابط خود را با اين لیگ قطع خواهند کرد. در بیانیه ای که در آغاز 

اين جنجال از سوی ان بی ای منتشر شد، اين لیگ اعلام کرد که 
اظهار نظر دريل موری باعث آزار بسیاری از دوستان ما و همچنان 
هواداران مان در چین شده و از بیان اين سخنان اظهار تاسف کرده 

است. )يورونیوز(
5    فرماندار هنگ کنگ: شــاید از چین کمک بخواهیم؛ 
»کــری لام« فرماندار هنگ کنــگ می گويد در صــورت ادامه 
ناآرامی های خشونت بار در اين منطقه، ممکن است دولت مرکزی 
چین مستقیما برای بازگرداندن ثبات به اين منطقه مهم تجاری، 
وارد عمل شــود. وی که بامداد روز سه شنبه در جمع خبرنگاران 
صحبت می کرد، در پاسخ به سؤالی در مورد احتمال درخواست 
وی از پکن برای مداخله مستقیم جهت پايان دادن به آشوب ها، 
گفت: »در اين برهه زمانی، من همچنان قويا احساس می کنم که 
ما بايد خودمان راهکار پیدا کنیم. موضع دولت مرکزی هم همین 
است که هنگ کنگ خودش بايد مشکلش را حل کند.« کری لام 
افزود: »اما اگر اوضاع آنقدر بد شود، در آن صورت هیچ گزينه ای 

را نمی توان رد کرد.« )فارس(
6    اوبر، ســرویس هوایی راه انداخت؛ شرکت تاکسیرانی 
اينترنتی اوبر از روز 3 اکتبر عرضه عمومی سرويس تاکسی هوايی 
خود را با نام »اوبر کاپتر« آغاز کرد. مشــتريان با استفاده از اين 
ســرويس هوايی می توانند با هلیکوپتر به مقصد مورد نظر خود 
بروند. در حــال حاضر اين طرح محدود به مســیر محله منهتن 
نیويورک تا فرودگاه جان اف کندی اين شهر است. »اوبر کاپتر« 
پیش تر در اوايل تابستان راه اندازی شده بود اما تنها به مشتريان 
ويژه اختصاص داشــت. اکنون اما همه می توانند از اين سرويس 

استفاده کنند. درصورتی که در نیويورک ساکن باشید، با انتخاب 
اين سرويس اوبر لیســتی از هلیکوپترها را با قیمتی میان 2۰۰ 
تا 2۵۰ دلار نشــان می دهد، همچنین يک خودروی تاکسی نیز 
همراه آن است تا شما را به باند هلیکوپتر ببرد. خبرنگار وبسايت 
فناوری »سی نت« که اين سرويس را امتحان کرده است می گويد 
با تاکسی هلیکوپتری، مسیر منهتن تا فرودگاه کمتر از 8 دقیقه 
طول کشیده اســت. مســافران در »اوبر کاپتر« که ظرفیت آن 
پنج نفر اســت می توانند يک کیف دستی و يک چمدان کوچک 

مخصوص کابین را با خود حمل کنند. )يورونیوز(
7    نروژ: سپر دفاع موشکی ناتو را نمی خواهیم؛ دولت نروژ 
اگرچه به فشارهای آمريکا برای افزايش میزان هزينه های دفاعی و 
نظامی خود در چارچوب تعهدات اعضای ناتو تن داده اما با استقرار 
سپر موشکی اين ائتلاف نظامی غربی در نروژ مخالفت کرد. انتشار 
خبر تصمیم دولت نروژ برای مخالفت با ســپر موشــکی ناتو در 
شرايطی صورت گرفته که طبق سند دفاعی محرمانه 2۰17 اين 
کشور با تاکید بر »تهديد« ناشی از روسیه، خواستار استقرار سپر 
موشکی ناتو در نروژ و عضويت آن در اين سپر ضد روسی شده بود. 

)فارس به نقل از اسپوتنیک(
8    آدمک گرتا تونبرگ را در ایتالیا دار زدند؛ مقامات ايتالیا 
می گويند در مورد کشف آدمک دار زده شده گرتا تونبرگ، فعال 
1۶ ســاله مبارزه با تغییرات آب و هوايی تحقیــق خواهند کرد. 
آدمکی به شکل گرتا تونبرگ در زير يکی از پل های رم، پايتخت 
ايتالیا کشف شده است. روی اين آدمک که همچون گرتا تونبرگ 
سوئدی موهايی بافته شده داشت نوشته بود: »گرتا خدای شما 

اســت!« تصاويری از آدمک به دار آويخته شده گرتا تونبرگ در 
شبکه های اجتماعی پخش شده است. )يورونیوز(

9    آمریکا از پیمان آسمان باز هم خارج می شود؛ »الیوت 
انگل« رئیس دموکرات کمیتــه امور خارجی مجلس نمايندگان 
آمريکا می گويد شنیده اســت که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمريکا ممکن است به زودی اين کشور را از »معاهده آسمان های 
باز« خارج کند. بر اساس اين پیمان که در سال 1992 امضا و از 
سال 2۰۰2 اجرايی شده، 34 کشــور از جمله روسیه، آمريکا و 
کشورهای اروپايی می توانند برای اطمینان از پايبندی طرف های 
ديگر به معاهدات تسلیحاتی، در آســمان يکديگر پرواز نظارتی 
انجام داده و آرايش نظامی کشــورهای ديگر را رصد کنند. اين 
پیمان، که سابقه ايده اولیه آن به دوران جنگ سرد بازمی گردد، 
با هدف کاهش سوء ظن میان اين کشورها و پايین آوردن احتمال 
درگیری ناشی از سوء تفاهم امضا شد. بر اساس آمارهای رسمی، 
بین ســال های 2۰۰2 تا 2۰1۶ میلادی، آمريکا و متحدان اين 
کشور 19۶ بار بر فراز روسیه پرواز نظارتی انجام داده اند. در مقابل، 

روسیه 71 بار در آمريکا پرواز نظارتی داشته است. )فارس(
10    نتايج نظرسنجی مشــترک روزنامه »واشنگتن پست« و 
دانشکده »شــار« که اوايل امروز منتشر شد نشان داد ۵8 درصد 
معتقدند اقدام مجلــس نمايندگان برای آغــاز تحقیقات جهت 
استیضاح  ترامپ صحیح است. اين در حالی است که 38 درصد 
مخالف بودند. حدود 49 درصد نیز گفتند که نمايندگان مجلس 
بايد ترامپ را استیضاح کرده و خواســتار عزل وی از اين سمت 

شوند. )فارس به نقل از هیل(

راه اندازی سرویس هوایی اوبر، دار زدن آدمک تونبرگ در ایتالیا و ...



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 04:42| طلوع خورشید 06:05| اذان ظهر 11:51|  غروب خورشید 17:37|  اذان مغرب 17:55

پيامبر صلی  الله  عليه  و  آله   
بیانِ لِتَكونَ سُنَّةً مِن بَعدی خَمسٌ لا أَدَعُهُنَّ حَتَّی المَماتِ ... و َالتَّسلیمُ عَلَی الصِّ

پنج چیز است كه تا زنده ام رهايشان نمی كنم... و سلام كردن به كودكان تا بعد از من سنّت شود.
خصال ص 271 ، ح12

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال نهم | شماره  2491| چهارشنبه| 17 مهر 1398

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدير عامل: علی مزينانی

مدير مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88405433 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزيع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : شرکت ايرانچاپ
www.jaaar.com:اشتراك اينترنتي   

حس و حال شیطانی
یک فیلم پرفروش

فیلم جوکر توانست با فروش ۹۳.۵ میلیون دلار در سه روز اول 
اکرانش، رکورد افتتاحیه ماه اکتبر را که در اختیار ونوم بود، بشکند

  سايت نگار

صدتا نیکی  میناژ در خیابان های کشور، مخالفت پلیس با حضور زنان در ورزشگاه ها
1  مهدی درستی: اين روزها »قمار باز« آلبوم جديد محسن چاوشی گويا 
سرنوشتی مشابه اثر قبلی اش، » ابراهیم« پیدا کرده و انتشار آن در هاله ای از 
ابهام قرار گرفته و به نظر می رسد شرايط برای انتشار »قمار باز« پیچیده تر شده 
است، چرا که محمد اللهیاری، مدير کل دفتر موسیقی به تازگی در مصاحبه ای 
به طور تلويحی اعلام کرد شرايطی که برای انتشار اين آلبوم به چاوشی اعلام 
شده است تغییری نخواهد کرد. او در این باره گفته بود:»من برای آنکه مسئله مذکور 
را به سرانجام برسانم، هم در جلسات شورای شعر و هم در جلسات شورای موسیقی هر 
کدام دو نوبت حضور داشتم تا از جزئیات بیشتر پرونده مطلع شوم. رای شورای شعر این 
بود که بهتر است جای آن شعر، اثر دیگری از مولانا جایگزین شود. اعضای شورای موسیقی 
نیز نسبت به برخی اشکالات فنی )مثلا ضرباهنگ ها( نظراتی داشتند.« این در حالی است 
که هادی حسینی، تهیه کننده این آلبوم پیش تر از مساعدت الهیاری برای انتشار »قمار باز« 
خبر داده بود اما گویا شرایط به نحوی تغییر کرده است. حسینی در این باره به خبرآنلاین 
گفت: »هواداران محسن چاوشی بعد از پست سعید بیابانکی  حرف هایی زدند که خوشایند 
نبود و تیم دفتر موسیقی فکر می کنند این فضاســازی ها از طرف محسن چاوشی و ما 
برنامه ریزی شده بوده است، به خاطر همین سوءتفاهم پیش آمده در صورتی که ما هیچ 
واکنشی نشان نداده ایم. آقای اللهیاری نظرشان تغییر کرده است اما ما سعی می کنیم با 

مذاکره به تفاهم برسیم.«

2  شجاع خلیل زاده با استفاده از تعطیلی تمرينات ايران را ترک کرد و راهی 
امارات شد تا چند روزی را در اين کشور حضور پیدا کند. البته شجاع در این سفر 
تنها نبوده و سروش رفیعی دوست و همبازی سابق او نیز با خلیل زاده همراه شده است. 
قرار است شجاع روز پنجشنبه به تهران بازگردد تا در شروع دور جدید تمرینات، تیم را 

همراهی کند.

۳  حضور VAR در فوتبال سعودی ها برايشان مشکلاتی به وجود آورده است. 
در این هفته لیگ عربستان، VAR در جریان یکی از بازی ها به یک دلیل عجیب، اشتباه 
کرد. داور حاضر در اتاق VAR تصمیم گرفت که گوشی موبایل خود را شارژ کند اما او برای 
 VAR را از برق کشید! این اتفاق باعث شد در VAR این کار، یکی از سیستم های فناوری
اختلال به وجود آید و درست عمل نکند. فرناندو تریساکو، رئیس کمیته داوران عربستان 
اعلام کرد که استفاده از VAR هنوز با مشکلاتی روبه رو است و باید کمی در رابطه با آن 
صبور بود. او گفت  VAR به عنوان یک نرم افزار،  هنوز نقص های زیادی دارد. لیگ عربستان 
در انتظار بهتر شدن عملکرد VAR به کارش ادامه می دهد. الهلال با ۱۶ امتیاز صدرنشین 
است و الوحده با ۱۲ امتیاز در تعقیبش است. الاهلی و الفیصل یازده امتیازی هستند و در 

جایگاه سوم قرار دارند.

4  تســنیم: طول عمر مفید ايمپلنت های دندانی 10تا 12 سال است ولی 
بهداشــت دهان و دندان می تواند اين زمان را افزايش دهد. دکترنگارش گفت: 
وظیفه ما دندانپزشــکان و ایمپلنتولوژیســت ها تذکر وآموزش نکات کلیدی بهداشت 
ایمپلنت به هموطنان اســت بدین منظور معاینه منظم هر ۳ تا ۶ ماه یکبار پس از عمل 
کاشت دندان)ایمپلنت( توصیه می شود. وی گفت: با روش های غیر جراحی مانند استفاده 
صحیح از نخ دندان، مسواک و دهان شویه می توان طول عمر و موفقیت درمان با ایمپلنت 
را افزایش داد. این متخصص لثه با بیان اینکه بهترین مســواک، نوع نرم است که نسوج 
اطراف را سالم نگه می دارد، تاکید کرد: پلاک میکروبی پایه و اساس آسیب به بافت های 
لثه و دندان است بدین ترتیب مسواک زدن از نکات کلیدی محسوب می شود که از پلاک 
میکروبی اطراف دندان و ایمپلنت پیشگیری می کند. وی گفت: نواحی بین دندانی و بین 
ایمپلنت اولین جایی است که دچار آسیب می شود پس باید همیشه از نخ مناسب دندان 

و مسواک  بین دندانی استفاده کرد.

۵  فرمانده انتظامی  اســتان البرز اعلام کرد: مقابله با کشــف حجاب در 
مجتمع های آپارتمانی اين استان در دستور کار اســت. به گزارش ایرنا، سردار 
عباسعلی محمدیان روز سه شنبه در همایش پلیس، امنیت و اصناف که در سالن فرهنگی 
ورزشی میلاد کرج برگزار شد، افزود: در این بخش از ساکنان خود مجتمع ها می خواهیم 
که خودشان در جایگاه امر به معروف و نهی از منکر و هم در جایگاه قانونی همکاری کنند. 
وی با اشاره به طرح پلیس برای برخورد با کشف حجاب در خودروها اظهار داشت: ریشه 
برخوردها در مورد مقابله با کشف حجاب قانونی اســت و نیروی انتظامی  نیز باید به این 
وظایف قانونی عمل کند. محمدیان با بیان اینکه در ماه های گذشته از هر پنج تا ۶ خودرو 
حداقل در یک مورد کشف حجاب مشاهده شده بود، گفت: با طرح پلیس در این زمینه 
موارد فوق به حداقل رسیده است. وی ادامه داد: از زمانی که فراخوان مالکین خودروهایی 
که کشف حجاب در آنها مشهود بود توسط پلیس اجرا شد،اکنون این مشکل اجتماعی 

کاهش یافته است.

6  الف گزارش داد: خبری که کمتر از يک ماه پیش از سوی مديران تلويزيون 
رسانه ای شد و حالا بعد از اين محرومیت که به گفته  علیفر امری عادی است و 
بارها برايش پیش آمده، اين گزارشگر به تصمیم مديران به تلويزيون بازگشته. 
وی در روایتی که از بازگشت خود به عرصه  گزارشگری دارد، در عین حال  از رسانه ای شدن 
محرومیت خود گله مند است، خطاهای گزارشگری را امری عادی می داند که ممکن است 
برای هر گزارشگری رخ دهد. او در عین حال معتقد است با تنبیه و مجازات موافق است، 

چراکه اگر نباشد، بهبودی در کار حاصل نخواهد شد.
علیفر گفت: برای جامعه رسانه ای متاسفم! بله هر گزارشگری خطا می کند و باید هم محروم 
شود. اما نباید رسانه ای شود. حالا بعد از ســه هفته  که مدیران من خودشان تشخیص 
می دهند که برگردم برایشــان سوال شده که چرا زود برگشــته ام؟ علیفر ادامه داد: اگر 
رسانه ها تصمیم محرومیت بنده توسط مدیران را قبول دارند و آن را رسانه ای کرده اند پس 

چرا بخشش آن را قبول ندارند؟ 

7  ايران آرت؛ التــون جان در کتاب زندگی نامه خــود فاش کرد که ملکه 
بريتانیا را در يک مهمانی در حال سیلی زدن دوستانه به صورت خواهرزاده اش 
»ويسکونت لینلی« ديده اســت. این خواننده ادعا می کند ملکه به پسر شاهزاده 
مارگارت می گفت: »با من بحث نکن، من ملکه ام!« در گزیده ای که از زندگی نامه جدید 
خود به نام»من«در میل آنلاین منتشر شده است می نویسد: »گرچه تصویری که از ملکه 
الیزابت در افکار عمومی وجود دارد آدمی کاملا خشــک و جدی اســت، اما او در زندگی 
شخصی می تواند زن بسیار شوخ و بامزه ای باشد.« به گزارش پانا، او می نویسد: »ملکه را 
دیدم که به ویسکونت لینلی نزدیک شد و از او خواست به اتاق خواهر کوچکش، که مریض 
بود، برود و از او مواظبت کند. وقتی پسر تلاش کرد از زیر این کار دربرود، ملکه به آرامی به 
صورتش سیلی می زد و می گفت با )سیلی( من )سیلی( بحث )سیلی( نکن! )سیلی( من 

)سیلی( ملکه )سیلی( هستم!«
جان اضافه می کند:»به نظر می رسید که داشت سربه سرش می گذاشت. ملکه چشمش به 

من افتاد که به او خیره شده بودم. چشمکی به من زد و دور شد.«
التون جان همچنین در این کتاب ادعا می کند که شاهد دعوای»ریچارد گیر«و»سیلوستر 
استالونه« بر سر پرنسس »دایانا« همسر فقید ولیعهد بریتانیا بوده است. او خاطره موردنظر 
را صحنه ای خارق العاده توصیف می کند و توضیح می دهد که در آن زمان دایانا و چالرز 
)فرزند ارشد ملکه الیزابت و ولیعهد انگلستان( در آستانه جدایی بودند و دایانا رابطه دوستانه 

خوبی با ریچارد گیر )بازیگر آمریکایی( آغاز کرده بود. جان ادعا می کند همسرش در راهرو 
دیده است که»استالونه« و»گیر«بر سر دایانا با مشــت به جان یکدیگر افتاده بودند که 

در نهایت این مبارزه به نفع»ریچارد گیر« خاتمه یافت و»استالونه«از میدان به در شد!

8   حسین میرزايی با بیان اين که 47 درصد از معترضان به حذف يارانه 
نقدی مســئولیت تراکنش های خود را نپذيرفته اند، گفت: از طریق سیستم 
بانکی امکان دریافت حساب و کارت برای شــرکت وجود ندارد، اما به هر حال مدیر 
مجموعه امکان نظارت روی تراکنش های مربوط به کارت بانکی را خواهد داشــت. 
موضوع سوء استفاده از کارت های بازرگانی یک بارمصرف به کرات در جریان شناسایی 
پردرآمدها دیده  می شــد اما نکته قابل توجه این بود که به صورت ماهرانه ای املاک 
و ســایر دارایی ها نیز به نام مالک کارت بازرگانی یک بارمصرف زده شده بود تا ردی 
از صاحبان اصلی پیدا نشــود. اعتراض های صورت گرفته انواع مختلفی داشته است 
به عنوان مثال فردی خانه اش را در یک منطقه گران قیمــت تهران تعمیر کرده و  به 
ـ درآمد  ستاد مراجعه می کند و اعتراض می کند، اما مجموع شــاخص های هزینه ـ
نشان می دهد جزو دهک های پردرآمد محسوب خواهد شد. همان طور که اشاره شد 
مجموع هزینه، دارایی و درآمد عوامل اصلی حذف یارانه پردرآمدها بوده اســت و در 

زمان اعتراض نیز تراکنش های بانکی بررسی خواهد شد.
وی گفت: از تعداد ۲00 هزار نفری که در مرحله اول طرح حذف یارانه پردرآمدها، یارانه 
نقدی  آنها حذف شده حدود ۶ درصد اقدام به ثبت اعتراض خود در سامانه ستاد کرده اند. 
سخنگوی ستاد حذف یارانه با ارائه این آمار از اعتراض برخی افراد با درآمدهای نجومی، 
به حذف یارانه نقدی گفت:  کارخانه داری که حدود بیست میلیارد تومان واریز سالانه 
داشته، اعتراضش را ثبت کرده و پس از بررسی حساب بانکی او مشخص شد که حدود 
بیست میلیارد تومان متوسط گردش مالی حساب این فرد بوده است. میرزایی ادامه داد، 
در مثال دیگر فرد معترض دیگري نمایندگی فروش خودرو داشته که این فرد هم جزو 

افراد با گردش مالی بالای بیست میلیارد تومان بوده است.

۹  فرمانده يگان های ويژه ناجا تصريح کرد: وقتی شرایط در محیطی برای حضور 
جمعیتی فراهم نیست و زیرساخت ها و ابزار کنترل و ســازوکار ایجاد نشده است نباید 
جمعیت در چنین جایی حضور یابند؛ به طور مثال اگر جاده ای احداث شود و خط کشی و 
نوررسانی نداشته باشد حتی با حضور پلیس راهور نیز نمی توان انضباط ترافیکی را ایجاد 

کرد؛ تازه ممکن است به خود آن مامور هم آسیب برسد. 
وی به شرایط محیط های ورزشی از جمله فوتبال پرداخت و گفت: فوتبال و محیط های 
ورزشــی ویژگی هیجانی خود را دارند و نمی توان بروز احساسات و تشویق های تیمی  را 
کنترل کرد؛ به دلیل این موارد است که پلیس در جلسات، اظهارنظری مخالف مبنی بر 
حضور خانم ها در ورزشگاه دارد ؛ چرا که امنیت زنان برایش مهم است و چون می داند که 
فضا آماده حضور این افراد نبوده و ممکن است آسیب هایی را به شخصیت آنها وارد کند این 
مخالفت را ابراز می دارد. سردار کرمی  با اشاره به شخصیت زنان اعلام کرد: احترام به زن و 
شخصیت آنها از یکسو و شرایط فضایی موجود که نمی توان آن را مطابق با شان و شئون 
زنان تنظیم کرد از سوی دیگر، از جمله مواردی است که مخالفت پلیس را با طرح حضور 

زنان در استادیوم ها در پی داشته است. 
وی در ادامه درخصوص حضور زنان در بازی ایران- کامبوج و تمهیدات پیش بینی شده 
توسط یگان ویژه اظهار داشت: با توجه به مصوبه انجام شده، پلیس همکاری لازم را خواهد 
داشت و با توجه به اینکه فرماندهی داخل استادیوم مبنی بر تامین امنیت تماشاچیان و 
بازیکنان، برعهده یگان های ویژه ناجا است ما برای کنترل زنان پیش بینی های لازم را کرده 
و از ماموران زن که آموزش های لازم را دیده اند بهره لازم را خواهیم برد. فرمانده یگان های 
ویژه ناجا به تامین امنیت زنان در استادیوم آزادی اشاره و خاطرنشان کرد: یگان ویژه برای 
کنترل، بازرسی و ایجاد نظم و امنیت زنان از یک گروهان پلیس زن یگان ویژه استفاده 
خواهد کرد که تقریبا حدود ۱50 نفر هســتند؛ برای حضور زنان در این بازی محدوده 
مشخصی که تا حدودی امکانات را به خود اختصاص داده تعیین و مشخص شده است. 
کلاس های درس آیت الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید به علت بیماری که گفته می شود 

ناشناخته است، تعطیل شد.

10  به گزارش خبرآنلاين؛ آندره آ استراماچونی در تعطیلات لیگ راهی جزيره 
کیش شــده و همراه با خانواده اش در اين جزيره به گذراندن تعطیلات مشغول 
است. به نظر می رسد که حال و هوای کیش حسابی به سرمربی ایتالیایی آبی ها و خانواده اش 
ساخته است و این مربی از شرایط این سفر حسابی راضی و خشنود است. او دیروز در مصاحبه 
خود از این سفر حسابی تعریف کرد و گفت که خوشحال است  همراه خانواده اش به کیش 
سفر کرده است؛ حتی استراماچونی با زبان شوخی به چند نفر از نزدیکانش گفته است که 
ممکن است کیش بماند و به تهران برنگردد. استراماچونی که شرایط خوبی را با استقلال در 
دو بازی اخیر تجربه کرده و موفق شده مقابل گل ریحان و گل گهر پیروز شود، امید دارد که 

در ادامه لیگ برتر و جام حذفی هم، همین عملکرد را ادامه دهد.

11  امام جمعه اسالم: در خیابان ها، صدتا جنیفر می بینیم. برخی از مهم ترین 
بخش های گفت وگوی امام جمعه اسالم به شرح زیر است:

امروز طلاق گرفتن از فسخ معامله پراید هم راحت تر است. گفتند حاج آقا شما حرف های 
جدید می زنید، گفتم همان حرف هایی را که هســت با زبان جدید بیان می کنم. مطلب 
خطبه که کلیشه ای و تکراری شد مردم خسته می شــوند. کاسه کوزه ها را سر روحانیت 
می شکنند؛ یعنی هر اتفاقی می افتد می گویند شما کردید. در خیابان های کشورمان هر 
روز از این جشنواره ها می بینیم. صد تا جنیفر می بینیم، صد تا تیلور سوئیفت می بینیم، صد 
تا نیکی میناژ می بینیم. اینها همه در خیابان مانور می دهند. خب چه خبر است اینجا؟! ما 
هم همان هوای آلوده را استشمام می کنیم، ما هم مرغ را کیلویی ۱۶ هزار تومان می خریم. 

ما هم گوشت را کیلویی ۱۲0 هزار تومان می خریم. )خبرآنلاین(

12  کانــال تلگرامی  لبنان ايران 
تصويری از تبلیغ تن ماهی ايرانی 

در راه بیروت را منتشر کرد.

1۳  حديث میرامینی در فصل 
دوم »ستايش« نقش نازگل را بازی 
می کرد. دختر ستایش که حالا بزرگ 
شده و در آستانه ازدواج بود. این بازیگر 
اما در فصل سوم این سریال حضور ندارد 
و لاله مرزبان جایگزین او شــده است. 

میرامینی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود دلیل این ماجرا را تنها نداشتن وقت 
کافی برای حضور در این پروژه عنوان کرده و نوشته که با گروه »ستایش« هیچ مشکلی 
ندارد. حدیث میرامینی چنین نوشت: با پخشِ فصلِ سومِ سریالِ ستایش راجع به عدم 
حضورِ من خیلی سوال پرسیده شده، خودم رو موظف دونســتم توضیح بدم که ؛علتِ 
نپذیرفتنِ همکاریِ مجدد و نبودِ من کنارِ دوستان فقط و فقط به انتخابِ شخصیِ بنده 
راجع به نقش و نداشتنِ زمانِ مناسب برای همکاری مربوط می شود و مبنی بر هیچ گونه 
مشکلی با کارگردانِ عزیز و محترم ِ این مجموعه نبوده .) لازم به ذکر است که من تجربه 

بازی در سریالِ موفقِ در جست وجویِ آرامش رو اخیراً با جنابِ سلطانی داشتم(

به گــزارش زومجی، در جدیدترین اخبار ســینما 
و تلویزیون، فیلم Joker )جوکــر( کار خود را در 
گیشه با شکســتن ركورد افتتاحیه ماه اکتبر آغاز 
کرده است. فیلم جوکر در سه روز اول اکرانش موفق 
شد ۹۳.5 میلیون دلار در ۴.۳۷۴ سالن سینما در 
آمریکای شمالی فروش کند تا ضمن ثبت بهترین 
افتتاحیه فیلم های شــرکت برادران وارنر در سال 
۲0۱۹، رکورد افتتاحیه مــاه اکتبر را که تا پیش از 
این در اختیار فیلــم Venom )ونوم( با افتتاحیه 
۸0 میلیون دلار بود، بشکند. فیلم Joker با اینکه 
اقتباســی از کامیک های DC )دی سی( است، اما 
داستان و منشــا متفاوتی را دنبال می کند که در 
کتاب های کامیک وجود نــدارد و همچنین درجه 
سنی فیلم نیز بزرگسال )R( بوده که یکی از برترین 
افتتاحیه  فیلم هایی با این درجه سنی را نیز به خود 
اختصاص داده است. کارگردانی این فیلم بر عهده 
تاد فیلیپس بوده و واکین فینیکس نقش جوکر را بر 
عهده داشته که افتتاحیه فیلم، بزرگ ترین افتتاحیه 
 Joker این کارگردان و بازیگر نیز بوده است.  فیلم
پیش از این توانسته بود جایزه شیر طلایی ونیز را 
نیز دریافت کند، اما منتقدان تا به امروز واکنش های 
متفاوتی را به این فیلم داشته اند. همچنین اکران 

فیلم بدون حاشیه نیز نبوده و نمایش فیلم 
در برخی از ســینماها تحت تدابیر شدید 
امنیتی بوده اســت. در ســال ۲0۱۲ و 
 The Dark در حاشــیه افتتاحیه فیلم

Knight Rises در شهر آرورا در ایالت کلرادو، 
شخصیتی مسلح در سالن سینما به مردم تیراندازی 

می کند که در این حادثه تلخ ۱۲ نفر کشته و ۷0 نفر 
زخمی شدند. گفته می شود که او پس از دستگیری، 
خودش را جوکر معرفی کرده بود. بودجه ســاخت 
فیلم جوکر تنها 55 میلیــون دلار بوده و همچنین 
سینمااسکور B+ را از تماشاگران دریافت کرده که 
۶۶ درصد تماشاگران زیر ۳5 سال سن نیز سینما 
اسکور A- را به فیلم داده اند. همچنین ۷.5 میلیون 
فروش فیلم نیز در سینماهای IMAX بوده است. 
فیلــم Joker حدود ۱۴0.5 میلیــون دلار نیز در 
دیگر کشــورهای جهان فروش کــرده تا مجموع 
فروش اولین هفته اکران این فیلم تا ۲۳۴ میلیون 
دلار افزایش پیــدا کند. واکیــن فینیکس، رابرت 
دنیرو، برت کالن، زازی بیتز، فرانســیس کانروی، 
مارک مارون، گلن فلشــلر، داگلاس هــاج، دانته 
پریرا اولســون، شــیا ویگهام و بیل کمپ، از جمله 

بازیگرانی هستند که در فیلم Joker حضور 
دارند و به ایفای نقش پرداخته اند. جف 
گلداستین، رئیس بخش نمایش های 

داخلی بــرادران وارنر به ورایتی 
گفت که استودیو در بازاریابی 

فیلم همیشــه تاکید 
کرده کــه فیلم 

جوکــر یــک 
درام  فیلم 

با درجه سنی بزرگسال اســت. او اضافه کرد: مردم 
می دانستند که این فیلم چیســت و سر و صدایی 
که در حاشیه فیلم وجود داشت، باعث نشد سرعت 
آن ها را کم کند. این یک فیلم است که باعث تفکر 
مردم می شــود نه تحریک آن ها. ما به تاد فیلیپس 
و تمام افراد تیم بازاریابی بابت این موفقیت افتخار 

می کنیم.
 از سوی دیگر اغلب فروشگاه های خرده فروشی در 
آمریکا فروش ماسک دلقک را متوقف کرده اند. به 
گزارش بانی فیلم، آنطور که وارپ در مطلبی درباره 
ترسناک ترین دلقک های ســینما نوشته و در آن 
به فیلم هایی چــون »آن«، »جوکر« و »خانه هزار 
جسد« پرداخته، فروشــگاه های خرده فروشی در 
آمریکا به دلیل افزایش وحشــت از ماسک دلقک، 
فروش آن را متوقــف کرده اند. وال مــارت یکی از 
بزرگترین شــرکت های خرده فروشــی در آمریکا 
همزمان با اکران »جوکر« فروش ماسک های دلقکی 
ترســناک را متوقف کرده است. این در حالی است 
که چیزی تا برگزاری جشــن هالووین )پنجشنبه 
آبان ۹( در آمریکا و اروپا باقی نمانده و درخواست ها 
برای خرید این شکل از ماسک ها در حال افزایش 
است. پیش تر نیز مدیران چند سینمای بزرگ در 
آمریکا اعلام کرده بودند استفاده از این ماسک ها در 
سالن های نمایش فیلم »جوکر« ممنوع خواهد بود.

ترس دلقک یا کوفروفوبیا نوعی اضطراب و اختلال 
رفتاری اســت که در هالووین به شدت رواج 
دارد. در واقع آنچــه روزگاری نمادی از 
سرگرمی در ســیرک بود، 
امروز به یکــی از همه 
تصاویــر  گیرتریــن 
وحشت آور تبدیل شده 
است. این ترس به تازگی 
با آغاز اکران فیلم سرشار از 
خشونت »جوکر« ساخته تاد 
فیلیپس اوج گرفته است. جالب آنکه »جوکر« 
در نخســتین روزهای اکران خــود در آمریکا و 
سطح جهان، ۲۳۴ میلیون دلار فروخته که رقمی 

شگفت انگیز محسوب می شود.

 واگویه های انتظار
از تو تا من فاصله ای نبود

ازمن تا جهان ؛ فرسنگ ها...
تو جهان و مرا ؛ آشتی دادی....

 دستور زبان عشق
چه »محالی«ست

پس از ديدنش، از دل بردن!
چیستا يثربي  چه »کمالی«ست پس از خواستنش، داشتنش  مرتضی لطفی

جنگ داخلی اسپانیا اتفاق وحشتناکی بود که در 
میان مجموعه ای از خاطرات و عکس های رمانتیک 
از این جنگ چهارساله گم شده است. جنگ اسپانیا 
برای علاقه مندان معاصر یعنی خاطرات همینگوی 
و رابرت کاپا،  سیر و سیاحت در شهرهای اگزوتیک 
اسپانیا، اعدام گارسیا لورکا و چپگراهای جنگجو با 
کلاه های کج و تیپ های کول و سیگارهای گوشه 
دهان  و دخترانی که با مسلســل از این سو به آن 
سو می روند. مشابه کاری که در سال ۲0۱5 و در 
حین جنگ  تلخ کوبانی رخ داد و تصاویر دختران 
کردی که با چهره های معصوم و زلف های پریشان 
و آرایش های خفیف در خــط مقدم جنگ حاضر 
بودندو تصاویر رمانتیکشــان  به زودی به خوراک  
مصرفی دنیای ســرمایه داری تبدیل شدند.  مثل 
لباس های خاکی این دخترها که ســر از تالارهای 

مد و فشن درآوردند. 
به هرحال جنگ داخلی اســپانیا بعد از انتخابات 
۱۹۳۶ رخ داد. پیــروزی قاطــع جمهوریخواهان 
که نهاد ســلطنت و به دنبال آن نفــوذ و اتوریته 
کلاسیک کلیسا و کشــیش ها را  به خطر انداخت. 
جنگی  که بعد از این انتخابات میان ارتشــی های 
فالانژ بــه فرماندهی ژنــرال فرانکو از یک ســو  و 
جمهوریخواهــان چپگرا  بین ســال های ۱۹۳۶ 
و ۱۹۳۹  شــکل گرفت  و در نهایت بعــد از  یک 
میلیون کشــته  به نفع فالانژها پایــان پذیرفت و 
سلطنت به اسپانیا بازگشت و کلیسای اسپانیا هم 
از به خطر افتاده شدن نفوذ هشتصد ساله خود بر 
زندگی مردم اسپانیا نجات یافت. جنگی که  در آن 
برای اولین بار  بمباران وسیع شهرهای مسکونی 
توسط هواپیماهای جنگی شکل گرفت. جنگی که 
تیرباران های گروهی و نســل کشی  در آن تجربه 
شــد  و در انتها هم ســایه بلند دیکتاتوری به این 
ضلع غربی اروپا بازگشــت. حالا به این عکس نگاه 

کنید. دختر زیبا با تیپ راحت و آن بند مسلسلی 
که پشتش انداخته است و آن مرد جوان کناری اش 
با آن شیوه خاص ســیگار در دست گرفتن و کلاه 
کجش و شیوه کول راه رفتنش. می توانست عکسی 
از یک فیلم هالیوودی باشــد.  مثــل فیلم زنگ ها 
برای که به صدا در می آیند با شرکت گری کوپر و 

اینگرید برگمن.
 اما این  عکس در نیویورک تایمز منتشــر شده و 

تصویری مستند از جنگ داخلی اسپانیا را به مردم 
آمریکا نشــان می دهد وچنین تصویر خوشایند و 
نوجوان پسندی از یکی از سیاه ترین و سخت ترین 
جنگ های قرن بیســتم به تصویر کشــیده است . 
ژورنالیسم ســویه تاریکی دارد که  گاه در چنین 
حوادثی خود را نشان می دهد. مثل همان حادثه 
کوبانی  یا به تازگی هم داستان این دختر نوجوان 

سوئدی که به سازمان ملل رفت ....

تصاوير رمانتیک از جنگی بی رحمانه 
تا آخر پايیز، تصاويری  از تاريخ  معاصر همراه با پند و اندرز و حکمت !

آرش خوشخو  ۹0 عکس

تا به حال بــه اکانت مردگان ســر زده اید؟ صاحب 
صفحه یک ســال و هفت ماه پیش چشــم هایش 
را برای همیشــه بســته و با بیل روی سر و تنش 
خــاک ریخته اند اما خانه مجــازی اش همچنان پا 
برجاست. هنوز می شود عکس آخرش را دید که در 
صندلی عقب تاکسی، رو به دوربین جلوی موبایلش 
خنده ای کج کرده و کپشن نوشــته: »نمی دونم با 
این ترافیک هیچ وقت قراره به خونه مینا برســم یا 
نه.« دستش را گذاشــته روی چانه و انگشترهای 
همیشگی اش آنجاست و ناخن هایش را مثل بیشتر 
وقت ها از ته جویده. قرار بوده به خانه مینا برســد. 
رسیده. احتمالًا کمی دیر. شاید آخرهای دورهمی 
دخترانه. لابد ۴-5تایی لــم داده بودند روی کاناپه 
درب وداغان آپارتمان ۴0 متــری مینا و از اتفاقات 

اخیر زندگی شان حرف زده بودند. لابد سر ماجرایی 
همه همزمان بمب خنده را منفجر کرده بودند و لابد 
صاحبخانه پیر مینا با آن عصای کذایی، چندبار زده 
بوده به سقف و دخترها در حالی که با دست جلوی 
دهانشان را گرفته بودند، زل زده بودند به زمین زیر 

پاهایشان و باز خنده و خنده. 
حتماً آخرهای شــب بحث رســیده بوده به فصل 
رویا. فصل برنامه های آینده. فصل نقشــه هایی که 
احتمالًا هیچ وقت عملی نمی شدند. دخترها حتماً 
از چیزهایــی حــرف زده بودند که بــا تمام وجود 
می خواستند و هرگز برای به دست آوردنش تلاشی 
نمی کردند. شهرزاد هم حتماً از برنامه هایش گفته 
بوده. از رژیمــی که باید می گرفته. از ورزشــی که 
باید می کرده. از آشنایی با کسی که سفت و سخت 

عاشقش شود و با فکر کردن به او، درست مثل ۱۶ 
سالگی، چیزی نرم و خنک ته دلش پایین بریزد. از 

پول در آوردن. از سفر. از تغییر. از رفتن. از نرفتن.
شهرزاد ۹ روز بعد از آن عکس مرده بود. ۹ روز بعد 
از آن ترافیک سرســام آور. ۹ روز بعد از آن خنده 
کجکی رو به دوربین. ۹ روز بعــد از خندیدن روی 

کاناپه درب وداغان خانه مینا.
بیشــتر از یک سال اســت که شــهرزاد مرده اما 
عکس هایش هنوز آنجاست. هنوز یک شهرزاد روی 
صندلی عقب تاکسی نشسته که به مقصد نرسیده. 
شــهرزاد توی عکس نمی داند آن ور ترافیک عصر 
تهران چه خبر است. نمی داند که دیگر وقتی نیست 
برای رژیم، برای باشگاه، برای عشق، برای رفتن یا 

نرفتن. تقریباً برای هیچ چیز.

  ستون فقرات

ديگر وقتی برای رژيم گرفتن باقی نمانده
آنالی اکبری
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چرا سولسشر 
منچستر را نجات نداد؟ 

از صفر تا ۱۰۰ راهی که مربی جوان نروژی
با معشوقه اش پیموده است ...صفحه10

چرا خط خوردند؟ چرا دعوت نشدند؟
 درباره بازیکنانی که در اردوی آخر 
 تیم ملی غایبند و ویلموتس آنها را 
دعوت نکرده است... صفحه 11

گروه تلویزیون   
هفتصبح

بیست روز دیگر ماه صفر به پایان می رسد و انتظار می رود 
شبکه های مختلف تلویزیونی نونوار شوند و برنامه های 
مفرح و سریال های شــاد روی آنتن بفرستند. آیا همه 
شــبکه ها بضاعت پخش برنامه های جدید و جذاب را 
دارند و واقعا می توانیم منتظر تغییرات گســترده در 
تلویزیون باشیم؟ بگذارید پاسخ این سوال را به همان 
20روز دیگر موکول کنیم و فعلا از پیشداوری در زمینه 
برنامه ها بپرهیزیم. درباره ســریال ها اما وضعیت فرق 
می کند. به هرحال پروسه تولید یک سریال زمان بر است 
و از همین حالا می دانیم هر شبکه، چند سریال کمدی در 
چنته دارد و تا قبل از تعطیلات نوروز، احتمال پخش چند 
کمدی وجود دارد. بیایید وضعیت سریال های کمدی 

حاضر و آماده تلویزیون را بررسی کنیم.  

   فوق لیسانسه ها: درانتظار برای پخش
اولین ســریال کمدی که بلافاصله بعد از پایان ماه صفر روی 

آنتن می رود »فوق لیسانسه ها« اســت. چند روزی است که 
پخش تیزرهای آن از شبکه سه شــروع شده. احتمالا بعد از 
پایان سریال »ستایش3«، یک مینی سریال )به احتمال زیاد 
گیله وا( در کنداکتور این شــبکه قرار می گیرد و با شروع ماه 
ربیع الاول هم نوبت به پخش »فوق لیسانسه ها« می رسد. از 
میان کمدی هایی که قرار است تا عید از تلویزیون پخش شود، 
فقط با حال و هوای این یکی آشنایی کامل داریم چون دو فصل 
قبلی آن را دیده ایم و به طور کامل در جریان فضای آن هستیم. 

   آخر خط: در هاله ای از ابهام
خبر تولید سریال »آخر خط« به کارگردانی علی مسعودی 
اواخر سال گذشته منتشر شــد اما مدت زمان زیادی است 
خبری درباره اینکه در چه مرحله ای قرار دارد شنیده نمی شود. 
قرار بود بخشی از سریال در لبنان تصویربرداری شود اما همان 
ابتدای کار به مشکلات مالی برخورد و به این دلیل بعد از دو 
هفته تصویربرداری متوقف شــد اما مجددا به جریان افتاد. 
داستان سریال درباره دو پسرخاله است که بسیار شرور هستند 
و خانواده ها از دست این دو نفر به ســتوه آمده اند. این دو به 
دلیل جرمی به زندان می افتند و تصمیم به مهاجرت از کشور 

می گیرند و ... شهین تســلیمی، کمند امیرسلیمانی، عباس 
جمشیدی فر، اشکان اشتیاق، علی صبوری و ... از بازیگران 
این سریال هستند. درباره جذابیت این سریال فعلا نمی توانیم 
اظهارنظر کنیم اما در صورتی که آماده پخش باشد احتمالا 

گزینه مناسبی برای شبکه سه به حساب می آید. 

   نیوجرسی: نامشخص
شبکه سه علاوه بر دو سریال »فوق لیسانسه ها« و »آخر خط«،با 
سیمافیلم هم وارد مذاکره شده تا سریال »نیوجرسی« را هم قبل 
از سال جدید روی آنتن ببرد. این سریال قرار است به کارگردانی 
جواد رضویان و ســیامک انصاری تولید شــود اما هنوز معلوم 
نیســت در چه مرحله ای قرار دارد. رضویان اواخر خرداد اعلام 
کرده بود که به همراه انصاری قصد دارد این سریال را در چهار 
فصل 25 قسمتی تولید کند و نهایتا یک سریال100قسمتی 
روی آنتن بفرســتد. اگر پروژه به جریان افتاده باشد احتمالا 
»نیوجرسی« هم به گزینه های امسال این شبکه اضافه می شود. 

   پیچ تند: حاضر و آماده
شــبکه دو در حال حاضر ســریال کمدی »پیچ تند« را 

حاضر و آماده در اختیار دارد. این ســریال سال گذشته با 
نام »مجردها«تولید شــد و قرار بود سریال نوروزی شبکه 
دو باشد اما نهایتا از جدول پخش نوروز خارج شد و جای 
خودش را به »بر سر دوراهی« داد. داستان سریال درباره 
پنج جوان مجرد است که قصد ازدواج دارند و حالا در این 
راه دچار مشکلاتی می شــوند. اطلاعات زیادی درباره این 
سریال در دست نیســت و هنوز هم شبکه دو اعلام نکرده 

است چه زمانی می خواهد آن را روی آنتن ببرد. 

   زیر همکف: کمدی شبکه یک
 شــبکه یک هم ســریال کمدی »زیر همکــف« را در 
نوبت پخش دارد. این سریال به کارگردانی بهمن گودرزی 
و به تهیه کنندگی رضا جودی اواخر سال گذشته به پایان 
رسیده و شــبکه یک هر زمانی که بخواهد می تواند آن را 
روی آنتن ببرد. بهادر مالکی، ویدا جوان، نگین معتضدی، 
خاطره حاتمی، عزت الله مهرآوران، محمود جعفری و ... 
از جمله بازیگران این سریال هستند. علاوه بر آنها هومن 
شاهی، خواننده ای که به نام گامنو معروف شده هم در این 
سریال بازی دارد. درباره داستان »زیر همکف« اطلاعات 
زیادی منتشر نشــده و تنها چیزی که به عنوان خلاصه 
داستان آن می دانیم این است:»زندگی قانون های زیادی 
داره ولی به نظر من مهم ترینش اینه که راحت، نه بگین 
و هیچ وقت از نه گفتن نترســین. موافقین؛ نه؟« خلاصه 
اینکه زمان پخش این ســریال هم هنوز از شــبکه یک 
معلوم نیست. حالا باید منتظر باشیم و ببینیم از این پنج 
سریال کمدی که تلویزیون تا پایان سال در اختیار دارد، 
چند سریال پخش می شود و چند سریال برای سال بعد 

باقی می ماند. 

   توئیت بازی
باز هم روز کودکان دهه شصتی!

وقتی اســم برنامه کودک و روز جهانی کودک و اینجور مسائل 
به میان می آید، ناخودآگاه ذهن برنامه ســازان تلویزیونی سراغ 
برنامه های کودک دهــه  60می رود. برای همیــن هم معمولا 
در هر مراســمی که یک جورهایی به کودکان مرتبط می شود، 
نوســتالژی بازی حرف اول را می زند. دیروز هم به مناسبت روز 
جهانی کودک، برنامه ســیمای خانواده از گیتی خامنه، مجری 
برنامه های کودک دهه 60 و70 دعوت کــرده بود. گفت وگو با 
خامنه دوباره فضای برنامه را به سمت نوستالژی بازی برد. چیزی 
حدود10دقیقه، بخش هایی از کارتون های قدیمی  تکرار شدند. 
از ســال 88 که منصور ضابطیان، برنامه ای به نام »نقره« را برای 
مرور خاطرات دهه60 تولید کرد تا الان که 10 سال از آن زمان 
می گذرد، انواع و اقسام برنامه برای مرور این خاطرات ساخته شده 
و هنوز هم شبکه پنج مشــغول پخش »بچه های دیروز« است. 
تلویزیون آنقدر که به بچه های دهه60 اهمیت می دهد، توجهی به 
بچه های دهه های بعدی ندارد. آیا آنها کارتون مورد علاقه ندارند؟

کامنت ها

  وحید سعیدی: واقعا تلویزیون چه زمانی می خواهد دست 
از سر دهه 60 و برنامه های اعصاب خردکنش بردارد. یا برایشان 
برنامه می سازد، یا بی مناسبت و با مناسبت پخششان می کند، 
حالا یا کامل یا خلاصه. روز گذشته هم شبکه یک به مناسبت 
روز کودک گیتی خامنه را به استودیوی سیمای خانواده دعوت 
کرد و به بهانه حضور او سکانس هایی از کارتون های دهه 60 را 
پخش کرد. باید خدمت این دوســتان عرض کنم که کودکان 
امروز نه علاقه ای به خانم خامنه دارند چون اصلا شــناختی از 
ایشان ندارند و نه تعلق خاطری به کارتون های دهه 60 دارند. 

کلا اشتباه زدید دوستان.

  احمد رنجبر: تلویزیون در نوستالژي بازي گرفتار افراط شده. 
بازخواني خاطرات اینقدر اعتبــار دارد كه گویي بچه هاي امروز 
ندارند. سیماي خانواده هم مي توانست تعادل را رعایت كند و در 

روز كودك هواي بچه ها را داشته باشد.

  مرجان فاطمی: حتی دهه شصتی ها هم کارتون هایی مثل 
»لوک خوش شانس« و »بابا لنگ دراز« و »کارآگاه گجت« را بیشتر 
از »پسر شجاع« و »نیک و نیکو«و ... دوست داشتند. معلوم نیست 
مدیران تلویزیون، چرا به یک سری کارتون نخ نما چسبیده اند و 

حاضر نیستند موقع خاطره بازی به بقیه آثار جذاب توجه کنند.

شبکه های سیما از پایان ماه صفر تا آخر سال، فقط پنج سریال کمدی دارند که می توانند 
برای پخش آماده کنند، مابقی باکس ها همچنان با سریال های جدی و تلخ پر خواهد شد

عصر یخبندان؛ 5 کمدی برای 5 ماه

   آنالیز    رصد خانه

برنامه اخیر حكایت دل شبكه چهار به زنده یاد محسن جهانگیری اختصاص داشت. این 
فیلسوف برجسته ابتداي امسال دار فاني را وداع گفت. او در مستند حكایت دل با زباني 
شیرین از آنچه در زندگي اش گذشته است گفت كه حتما براي مخاطب عبرت آموز است. 
مخاطب در این مصاحبه پي به فروتني او مي برد و متوجه مي شــود استاد جهانگیري با 
تحمل مشقات زیاد به چنین درجه اي از علم و ایمان رسیده. یكي از بخش هاي تاثیرگذار 
گفته هاي او جایي بود كه از مادرش گفت. او تعریف كرد در 14 سالگي بدون اطلاع مادر 
را رها كرده و براي تحصیل به قم رفته. بعد از یك هفته نامه نوشته و خبر داده. با این حال 

همچنان روزي یك جزء قرآن براي مادر مي خواند بلكه بخشیده شود.

مدیر گروه اجتماعی شبکه پنج دیروز در گفت وگو با خبرگزاری مهر از رایزنی برای پخش 
مسابقه »پنج ستاره« خبر داده و گفته:»تاحدودی مجوزها برای بازگشت برنامه گرفته 
شده و قرار است تا حدی ساختار برنامه و محتوای آن نیز تغییر کند.« اگر به خاطر داشته 
باشید مسابقه »پنج ستاره« هم درست مثل »برنده باش« از فرم مسابقات »میلیونر شو« 
پیروی می کرد و اصلا به دلیل شائبه هایی که برای برنده شدن پول در اینگونه مسابقه ها 
وجود داشــت بلافاصله بعد از »برنده باش« جلوی پخش آن هم گرفته شد. حالا مدیر 
گروه اجتماعی شبکه پنج از پخش مجدد آن صحبت به میان آورده. از آنجایی که مسابقه 
با الگوبرداری از »میلیونر شو« ساخته شده عجیب است مجوزی برای پخش مجدد آن 
وجود داشته باشد مگر اینکه کلا از این ساختار خارج شود و صرفا یک مسابقه اطلاعات 

عمومی ساده باشد! 

علیرضا علیفر که به خاطر سوتی وحشــتناکش چند هفته ای از آنتن محروم شده 
بود، حالا  از رسانه هایی که از او انتقاد کردند شاکی است. او به تازگی در گفت وگویی 
اعلام کرده که محرومیتش بخشیده شده و برای رسانه هایی که به خاطر سوتی اش 
به او و تلویزیون انتقاد کردند، ابراز تاسف کرده است. علیفر در کمال تعجب به جای 
عذرخواهی و ندامت از بابت دادن چنین سوتی وحشتناکی، آمده و عذر بدتر از گناه 
آورده و گفته که اگر نام سید جلال حسینی را به عنوان بازیکن لوانته مطرح کرده به 
خاطر این بوده که نام او در لیست بوده  و... معلوم نیست منظور علیفر از لیست کدام 
لیست است. فرض بر اینکه نام ســید جلال در لیست بوده آیا گزارشگری در سطح 
ایشان نباید کمی تعقل کند و ببیند چطور می شود کاپیتان پرسپولیس به یکباره سر 

از یک تیم اسپانیایی دربیاورد آن هم در سن 38 سالگی.

عبرت آمیز روز     »مادر« به روایت استاد جهانگیري

عجیب روز      پنج ستاره چطوری مجوز می گیرد؟

حالا طلبکار شد روز      آقای علیفر لطفا تند نروید

تماشای یک فوتبال بازپخشی 
چه لذتی دارد، اصلا لذتی دارد؟ 

قطعا پاسخ به این سوال منفی 
است. همه جذابیت فوتبال به 
همان زنده بودنش است. حالا 

در برخی موارد به خصوص 
فوتبال های تاریخی و جذاب 
شکل ماجرا فرق می کند اما 

اینکه شبکه ورزش بخشی از 
کنداکتور خود از جمله باکس 

طلایی ساعت 22 را به بازپخش 
یک فوتبال باشگاهی اروپایی 

اختصاص می دهد هم از آن 
کارهایی است که فقط برای 
آنتن پرکنی انجام می شود.

همانطوری که در بالا اشاره شد، بازپخش مسابقات فوتبال هیچ جذابیتی برای           مورد اول/ چرا نباید پخش شود
مخاطب ندارد،شاید اگر چند سال قبل بود و شبکه های اجتماعی به این شکل گسترش پیدا نکرده بودند بازپخش 
فوتبال توجیه داشت اما الان گزیده بازی ها که شامل گل و لحظات حساس بازی هاست با فاصله ای کوتاه از پایان 
بازی در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته می شود و به راحتی در اختیار مخاطبان قرار می گیرد. کسی که 
بازی را ندیده باشد همین خلاصه چند دقیقه ای برایش کفایت می کند. حتی افراد عشق فوتبال هم اگر بازی مهمی 
را از دست داده باشند تماشای خلاصه چند دقیقه ای را به دیدن کل مسابقه ای که نتیجه اش را از قبل می دانند 

ترجیح می دهند.

بازپخش کامل یک بازی باشگاهی اروپایی و حتی داخلی هیچ توجیهی ندارد           مورد دوم / چطور پخش شود
غیر از اینکه می خواهند با آن آنتن را پر کنند اما اگر قصد و نیت مسئولان شــبکه ورزش آنتن پر کنی نیست و 
می خواهند خوراک مخاطبانی که بازی را از دست داده اند تامین کنند باید مسیر دیگری را بروند. ابتدایی ترین کار 
این است که بازی را خلاصه کرده و لحظات مرده آن را کم و ســپس پخش کنند. اگر این اتفاق بیفتد بازپخش 
فوتبال کمی توجیه پذیر می شود اما اینکه یک بازی کامل با همه لحظاتش حتی صحنه های مصدومیت و آمدن 
پزشک و.... پخش شود یعنی اینکه قرار است برای 90 تا 100 دقیقه آنتن با کمترین هزینه ممکن پر شود؛ کاری 

که الان شبکه ورزش انجام می دهد.

سریال »مامور انتقال« در واقع ادامه سه گانه »تراسپورتر« به کارگردانی لوک بسون است. سه فیلم که 
در سال های 2002، 2005 و 2008 ساخته شد و فروش زیادی را به ثبت رساند. سریال در اصل ادامه 
ماجراهای فرانک مارتین در سه گانه سینمایی است که نقش شخصیت اصلی را کریس ونس بازی می کند 
در حالی که در سه گانه سینمایی جیسون اســتاتام بازیگر نقش اصلی بود. فرانک مارتین، مأمور سابق 
نیروهای مخصوص است که بدون هیچ پرسش و کنکاشی انواع و اقسام محموله ها را برای افراد مختلف 
جابه جا می کند. این محموله ها شامل همه چیز می شود، از دزدان فراری تا اجناس غیرمجاز و ...هر بار 
حوادثی برای فرانک اتفاق می افتد و گاه کار به زد و خوردهای خونین می کشد. این سریال 12 قسمتی، 
چند وقت پیش از شبکه پنج روی آنتن رفته بود و حالا شبکه تماشا هم از دیروز پخش آن را شروع کرده 
است. به احتمال زیاد فصل دوم این سریال هم که سال 2014 ساخته شده در ادامه فصل اول روی آنتن 

می رود البته هنوز در این زمینه اطلاع رسانی نشده است.

مامور انتقال
   شبکه: تماشا

   پخش: هرشب ساعت 22 
   کارگردان: استیون ویلیامز، برد ترنر و ...

   بازیگران: کریس ونس، فرانسوا 
برلئان، آندره آ اوشوارت، 

دلفین شِیناک و ...
   محصول: فرانسه، کانادا، آلمان/ 2012
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ابراهیم فروزش به تازگی ساخت 
سریالی با عنوان ساموبندری را 
در 14 قسمت به پایان رسانده، 

سریالی که قرار بود در پنج  فصل 
ساخته شود، اما به دلیل مشکلات 
مالی فقط دو فصلش تولید شده و 
قرار هم نیست فصول بعد ی اش به 

این زودی ها ساخته شود.

62

شبکه آی فیلم به بهانه پخش 
سریال » قاب خاطره ها« با بازی 

علی نصیریان از مخاطبانش 
 خواسته از بین سریال های 

» میوه ممنوعه«،» قاب 
خاطره ها« ، »زمین انسان ها« و 
»همسایه ها« به بهترین سریال 
او رای بدهند. » میوه ممنوعه« 
با 62 درصد بیشترین رای را به 

دست آورده است.

لزوم بازپخش فوتبال های خارجی

شبکهساعت پخشقالب برنامهبرنامه

ورزش09:30جام جهانی والیباللهستان - روسیه

سه12:30جام جهانی والیبالایران - آمریکا

ورزش13:50جام جهانی والیبالژاپن – استرالیا

نمایش21فیلم سینماییربوده شده

کودک21سریال کارتونیآنه شرلی

امید22:30فیلم سینماییمخترع بازی
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آغاز تلاش بارسا برای تمدید با تر اشتگن
در فصل جاری به دلیل مصدومیت های متوالی مسی و دير اضافه 
شدن او به ترکیب بارسلونا، ســتاره اول اين تیم کسی نبوده جز 
مارک آندره تر اشــتگن. او در ســال های اخیر به خوبی توانسته 
ارزش هايش را به اثبات برساند و در همین شروع فصل او حداقل 
در چهار بازی يکی از دلايل اصلی کسب پیروزی بارسا يا فرار اين 
تیم از شکست بوده است. مهار پنالتی مارکو رويس در بازی برابر 
دورتموند و واکنش های عالی متعدد   او سبب شد تا بارسا با تساوی 
از زمین خارج شود. او در سه بازی اخیر بارسا برابر ختافه، اينتر و 
سويا نیز از ستاره های تیمش بوده است. تر اشتگن برابر ختافه پاس 
گل اول آبی- اناری ها را به لوئیس ســوارز داد و يکشنبه شب برابر 
سويا نیز دويستمین بازی خود برای بارسا را انجام داد. حالا طبق 
ادعای مارکا، سران بارسا به اين نتیجه رسیده اند که بهتر است هر 
چه زودتر با تر اشگتن قراردادی طولانی مدت امضا شود. او ماه می 
2017 بود که قراردادش را تــا 2022 تمديد کرد و با وجود اينکه 
سه ســال از قراردادش باقیمانده اما بارسلونا مشتاق است تا آن را 
تمديد کرده و دستمزد او را نیز افزايش دهد. به نظر نمی رسد که تر 
اشتگن هیچ مشکلی برای تمديد داشته باشد و به زودی دو طرف 

پای میز مذاکره خواهند رفت.

این بیل خشمگین؛ تصمیم جدایی قطعی شد
نیمکت نشینی در هفته دوم لیگ قهرمانان برابر بروژ، تیر خلاصی 
بود به صبوری طولانی مدت گرت بیل و او ديگر قصد ادامه کار در 
رئال را ندارد. بیل که شــروع خوبی در اين فصل داشته، در میان 
ناباوری و در حالی که نه مصدوم بود و محروم، از ســوی زيدان در 
فهرست نهايی بازی با بروژ قرار نگرفت. رئال به زحمت از آن بازی 
يک تساوی گرفت و نبود بیل را به وضوح احساس کرد. زيدان هیچ 
توضیحی برای خارج کردن بیل از فهرســت نداشت و اين باعث 
خشم بیشتر ستاره ولزی شده است. بیل اعتقاد دارد که زيدان با او 
رفتاری کاملا غیرمنصفانه دارد و در صورت ادامه حضور سرمربی 
فرانسوی ديگر جايی برای او در رئال نخواهد بود. تابستان امسال 
کار انتقال بیل به جیانگ ســو چین نهايی شده بود اما در مراحل 
پايانی، باشگاه رئال با اين انتقال مخالفت کرد چراکه گمان می کرد 
از يک باشگاه چینی ديگر، پیشنهاد بهتری برای بیل رسیده اما اين 
خبر کذب بود و بیل هم با ناراحتی عنوان کرد که به فوتبال چین 
نخواهد رفــت و با وجود مخالفت زيدان قصــد دارد به قراردادش 
پايبند بماند. قراردادی که تا 2022 اعتبار دارد ولی رابطه بســیار 
سرد با زيدان باعث شده تا بیل به اين نتیجه برسد که ديگر زمان 

جدايی فرا رسیده است.

پایان جامپائولو؛ توافق میلان با پیولی
صبح روز دوشنبه رسانه های ايتالیا از تصمیم میلان برای برکناری 
مارکو جامپائولو و مذاکره اين باشگاه با لوچیانو اسپالتی خبر دادند. 
حالا جديدترين گزارش ها حاکی از اين است که مذاکرات با مربی 
پیشین اينتر به نتیجه نرسیده است. اسپالتی که در تابستان از تیم 
اينتر جدا شــد در صورتی که تا پايان قراردادش با اين تیم يعنی 
تا ســال 2021 بیکار بماند مبلغ 1۵ میلیون يورو غرامت دريافت 
خواهد کرد. اين مربی طبق گزارشات رسانه های ايتالیا به میلان 
اعلام کرده   تنهــا در صورت دريافت چنین مبلغی حاضر اســت 
پیشنهاد آنها را قبول کند و همین منجر شده مذاکرات به بن بست 
بخورد. رسانه های ايتالیا گزارش دادند که میلان حالا به استخدام 
اســتفانو پیولی و يا يک مربی خارجی فکر می کند. جامپائولو در 
تابستان جانشین گتوزو شــد اما نتايج خوبی در اين فصل کسب 
نکرده و انتظارات را برآورده نکرده اســت. البته اســتخدام پیولی 

هم با واکنش مثبتی از سوی هواداران میلان روبه رو نشده است.

محرومیت پلاتینی از فوتبال تمام شد
پلاتینی در سال 201۶ قصد داشت جانشین بلاتر در فیفا شود ولی 
برملا شدن تخلفات زيادی که او انجام داده بود باعث شد که   همراه 
بلاتر با محرومیت سنگینی روبه رو شود. پلاتینی چند ساعت توسط 
پلیس فرانسه دستگیر و در ادامه آزاد شد. او که به دلیل تخلفات 
صورت گرفته به چهار ســال محرومیت از هرگونه فعالیت فوتبال 
محروم شده بود، از امروز می تواند دوباره فعالیت های فوتبالی خود 
را از سر بگیرد. او در اواخر ســال 201۵ به دلیل دريافت رشوه به 
هشت سال محرومیت از فوتبال محروم شد که در ادامه محرومیت 
او کاهش يافت و به چهار سال رسید. پلاتینی ۶4 ساله که يکی از 
بهترين بازيکنان تاريخ فوتبال جهان محسوب می شود و سه توپ 
طلای فوتبال جهان را در کارنامه خود دارد، عنوان کرده است قطعا 

به فوتبال بازمی گردد ولی نمی داند در چه پست و مقامی.

طعنه همسر ایکاردی؛ اینتر او را کم داشت
در تابســتان اخبار زيادی در مورد احتمال انتقال مائورو ايکاردی، 
کاپیتان سابق اينتر به يوونتوس منتشر شد اما اين بازيکن در دقايق 
پايانی بازار نقل و انتقالات تابستانی در نهايت راهی پاری سن ژرمن 
شــد. ايکاردی در ســال های اخیر بارها موفق به باز کردن دروازه 
يوونتوس شــده بود و حالا پــس از پذيرش اولین شکســت فصل 
نراتزوری در خانه برابر يوونتوس در ديدار يکشنبه شب، واندا نارا نیز 
فرصت را مغتنم شمرده و در مورد غیبت همسرش در اين ديدار به 
مديران باشگاه اينتر طعنه زده اســت. واندا نارا گفت: »من و مائورو 
ديدار اينتر مقابل يوونتوس را تماشا کرديم. به نظر می رسید اينتر در 
نیمه اول نیاز داشت تلاش بیشتری کرده و حملات پرتعدادتری روی 
دروازه يوونتوس ترتیب دهد. اين ايــکاردی نبود که دلتنگ حضور 
در اين ديدار بود، بلکه اين اينتــر بود که در بازی مقابل يوونتوس به 
ايکاردی احتیاج داشت. اينتر همچنین در ديگر بازی های سری A و 
لیگ قهرمانان نیز دلتنگ حضور ايکاردی در میدان است. مائورو در 

11 بازی مقابل يوونتوس هشت گل به ثمر رسانده است.«

گوشه و کنار مستطيل سبز

 آمار تأسف آور بیشتر
سولسشــر در 28 مارس بــه طور دائمی جانشــین ژوزه 
مورينیو شد. او در 17 بازی ابتدايی خود به عنوان سرمربی 
موقت تیم، فقط يک شکست را تجربه کرد و 82.3۵ درصد 
مسابقات را با پیروزی پشت سر گذاشته بود. به سرعت هفت 
ماه گذشت و تفاوت ها نمی تواند بیش از اين فاحش باشد. 
از بین 14 باشگاهی که در دوران حضور سولسشر در باشگاه 
در لیگ برتر بوده اند، فقط ساوتهمپتون )13 امتیاز( برايتون 
)12( و واتفورد )10( عملکرد ضعیف تری در 1۵ بازی اخیر 
نسبت به منچســتريونايتد داشــته اند )14(. حالا میزان 
پیروزی سولسشر 47.۵ درصد است؛ بدترين در بین مربیان 
منچستريونايتد، از زمان ديو سکستون که طی سال های 

1997 الی 1981 هدايت باشگاه را در دست داشت.
يونايتد دو امتیاز بالاتر از منطقه خطر قرار دارد. شايد بعید 
باشد ولی غیر ممکن نیست که پس از پايان هفته نهم، در 
جمع سه تیم انتهايی جدول قرار داشــته باشند. آخرين 
باری که آنها پس از گذشــت بیش از يک بازی در منطقه 
سقوط قرار داشتند به فصل 93-1992 بر می گردد که پس 
از گذشت سه هفته از لیگ، از بین 22 تیم، در رده بیستم 
قرار داشتند. البته آنها در پايان آن فصل قهرمان شدند ولی 

امسال کسی چنین انتظاری از آنها ندارد.

 تنها بحران، بحران مصدومیت ها است
سولسشــر در دو بازی ابتدايی فصل که منچستريونايتد، 
چلســی را شکســت داد و با وولورهمپتون هم در حالی 
مســاوی کرد که اگر پل پوگبا پنالتــی اش را گل می کرد 
احتمالا بازی با برد تیم مهمان به اتمام می رسید، فقط يک 
تغییر در ترکیب تیمش اعمال کرد؛ او آندرياس پريرا را کنار 

گذاشت تا دنیل جیمز تازه وارد را به کار بگیرد.
در سومین بازی )که شکســتی خانگی مقابل کريستال 
پالاس بود( لوک شــاو از ناحیه همسترينگ مصدوم شد 
و از آن زمان به بعــد برای تیمش بازی نکرده اســت. آن 
مسابقه همچنین آخرين باری است که آنتونی مارسیال 
قبل از آســیب ديدگی از ناحیه ران پا در تمرينات، برای 

چرا سولسشر 
منچستر را نجات نداد؟

از صفر تا ۱۰۰ راهی که مربی جوان نروژی
با معشوقه اش پیموده است

یونایتد دو هفته آینده را با اختلاف دو امتیازی زجر آور نسبت به منطقه سقوط سپری 
خواهد کرد. حریف بعدی آنها در لیگ برتر، لیورپولی است که می خواهد با یک پیروزی، 
با رکورد ۱۸ برد پیاپی لیگ برتری که منچسترســیتی فصل قبل به آن دست یافت، 
برابری کند. همین یک ماه قبل بود که اد وودوارد )نایب رئیس باشگاه( از این گفت که 
برای بازگشت منچستریونایتد به شکوه قبلی اش، صبر و بردباری لازم است  اما مارکوس 
راشفورد به عنوان مهاجم تیم، روز دوشنبه در توئیتی نوشت: »در فوتبال جایی برای 

پنهان شدن وجود ندارد.« پس آیا واقعا جایگاه سولسشر ایمن است؟ 

خبر بد برای تاتنهام؛ لوریس رفت تا 2020
دیدیه دشان سرمربی تیم ملی فرانسه 

در صحبت هایی اعلام کرده   هوگو لوریس 
دروازه بان فرانسوی باشگاه تاتنهام و 

خروس ها دستکم تا پایان سال 20۱9 از 
میادین ورزشی به دور خواهد بود. لوریس که 

در جریان بازی تیمش مقابل برایتون دچار 
دررفتگی آرنج چپ شده است، چند ماهی 

قادر به حضور در زمین چمن نخواهد بود. 
البته دشان در ادامه صحبت هایش 

گفت   خوشبختانه دست 
لوریس دچار شکستگی نشده 

است. سرمربی خروس ها در 
ادامه به این نکته اشاره کرد که 

سخت است بتوان زمان 
دقیق بازگشت 

لوریس به میادین 
چمن را تخمین 

زد و گفت: 
»سخت است 
بتوان تاریخی 

قطعی برای 
بازگشت لوریس 

به زمین چمن 
مشخص کرد ولی 
قطعا او تا قبل از 
پایان سال 20۱9 
به زمین چمن باز 

نخواهد گشت.«

خبر

  بوندس ليگا

نه صدرنشین و نه شکست ناپذیر

  گزارش

بله! قهرمانی از دست رفت

ضدحمله ســريعی که در نهايت ناباوری و در ســکوت کم سابقه 
ورزشگاه »اتحاد« به گل گرگ ها تبديل شد، اتفاق بزرگی را نويد 
می داد. اتفاق بزرگ هم رخ داد و دسته گرگ ها با حمله ای برق آسا 
به پیکر شیر زخمی، ضربه آخر را وارد و شیر را اسیر کردند. دومین 
شکست فصل منچسترســیتی رقم خورد؛ آن هم تنها در پايان 

هفته هشتم!

 به اندازه کل دو فصل گذشته
حتما می دانید منچسترســیتی دو فصل پیش و در جريان ثبت 
رکورد کسب 100 امتیاز در يک فصل، تنها دو بار شکست خورد؛ 
يک بار در خانــه لیورپول و بار ديگر در زمیــن خودی و در دربی 
منچســتر. آنها در نهايت به رقم باورنکردنی 32 برد از 38 بازی 
رســیدند. فصل پیش هم ماجرا تفاوت چندانی نداشت. فقط دو 
تساوی از اين تیم کم و به حساب شکست هايش واريز شد. 32 برد 
فصل قبلی تکرار شد و اين بار ســیتی دو تساوی و چهار شکست 
نصیب برد. به عبارت بهتر،  تیمی که در دو فصل قبلی و مجموع 7۶ 
بازی تنها شش بار در لیگ داخلی شکست خورد، اکنون در هشت 

بازی، يک سوم اين تعداد، شکست را تجربه کرده است!

  ادعای پپ؛ قهرمانی اول فصل از دست می رود!
پپ گوارديولا به عنوان معمار موفق اين تیم رويايی در بخشــی از 
کتاب خودش به اين موضوع اشاره کرده که ممکن است قهرمان هر 

لیگ در هشت مسابقه پايانی مشخص شود اما تیمی که در هشت  
هفته اول خوب نباشــد، قطعا قهرمانی را از دست خواهد داد. حالا 
هشت  هفته گذشته و سیتی با شتاب در مسیر قهرمان نشدن گام 
برمی دارد؛ آن هم در حالی که لیورپــول برای ثبت رکورد بهترين 
شــروع تاريخ لیگ برتر انگلیس عجله زيــادی دارد. تیم کلوپ در 
صورت برتری در بازی بعدی در خانه منچستريونايتد با چلسی در 
رکورد بهترين شــروع در تاريخ لیگ برتر انگلیس برابر می شود اما 
برای رسیدن به رکورد بهترين شروع در تاريخ لیگ انگلیس بايد تا 
هفته يازدهم ببرد و با برد دوازدهم ضمن جا گذاشتن تاتنهام فصل 
19۶0 به تنهايی خالق بهترين شروع در تمام ادوار لیگ  جزيره باشد. 
هدف بعدی می تواند جا گذاشتن پاری سن ژرمن فصل گذشته به 
عنوان دارنده عنوان بهترين شروع در تاريخ پنج لیگ معتبر اروپايی 

باشــد. آنها با 12 برد در 12 بازی ابتدايی رکورددار شدند و حالا 
لیورپول به چهار برد برای رسیدن به تیم پايتخت فرانسه نیاز دارد. 
در اين شرايط گوارديولا حداقل در مقطع فعلی نه به رکوردها بلکه 
به بهبود اوضاع خودش می انديشد. لیورپول با يک برد ديگر به رکورد 
پیروزی های متوالی سیتی در تاريخ لیگ برتر می رسد و سیتی نه به 

خاطر رکورد بلکه به دلیل شرايط جدول اصلا مايل به رخ دادن 
چنین اتفاقی نیست. در مقاطع پايانی فصل گذشته، لیورپول 
از منچستريونايتد انتظار گرفتن يقه منچسترسیتی را داشت 

و حالا در نبرد لیورپول و منچســتريونايتد، منچسترسیتی از 
رقیب همشهری می خواهد يقه لیورپول را بگیرد و اجازه ندهد تعداد 
بردهای متوالی تیم سرحال به 18 برسد. تا آن زمان پپ بايد به فکر 

آماده کردن تیمی باشد که تا اطلاع ثانوی شکست نخورد!

بیش از اولین صدرنشینی بوروسیا مونشن گلادباخ در 
هزاره جديد، شکست ناپذيری يک تیم متوسط ديگر 
جالب توجه است. وولفسبورگ سال 2009 بزرگ ترين 
افتخارش را جشــن گرفت و برای اولیــن بار قهرمان 
بوندس لیگا شد. آنها در حالی تنها تیم شکست ناپذير 
اين فصل بوندس لیگا به شمار مي روند که در بوندس لیگا 
از اين نظر منحصر به فرد هستند و در چهار لیگ معتبر 
ديگر دنیا هم تنها لیورپول، رئــال مادريد و يوونتوس 
بدون شکست هستند اما جذابیت بوندس لیگا تنها به 

اين موضوع منحصر نمی شود.
فاصله نزدیک: بوروســیا مونشــن گلادباخ با کسب 

1۶ امتیاز صدر بوندس لیــگا را در پايان هفته هفتم از 
آن خود کرده  و اين در حالی اســت کــه پس از هفته 
ســیزدهم فصل 198۵-1984، اين تیم ديگر موفق 
نشــده بود در پايان يک هفته مســابقات صدرنشین 
باشــد. در آن فصل گلادباخ فصل را در رتبه چهارم به 
پايان رساند. وولفسبورگ با برد مقابل يونیون برلین با 
کســب 1۵ امتیاز در رده دوم جدول قرار گرفته است. 
وولفسبورگ همچنین در کنار يوونتوس، تنها تیم های 
حاضر در پنــج لیگ معتبر اروپايی هســتند که هنوز 
در هیچ مســابقه ای در فصل جاری متحمل شکست 
نشــده اند اما نکته جالب توجه، حضــور پنج  تیم 14 

امتیازی در مسابقات اســت. بايرن مونیخ، فرايبورگ، 
لايپزيگ، شالکه و بايرلورکوزن همگی 14 امتیاز دارند 
و فقط تفاضل گل مشخص کننده جايگاه آنها در جدول 
رده بندی است. بوروســیا دورتموند هم با وجود نتايج 
ضعیف اخیر و از دست دادن پیروزی در آخرين ثانیه ها 
در سه بازی چند هفته اخیر با کسب 12امتیاز فاصله 
کمی با تیم های بالانشــین دارد. اختلاف دو امتیازی 
تیم های اول تا هفتم جدول نشــان می دهد تیم های 
حاضر در بوندس لیگا در فصل جاری تــا چه اندازه به 
يکديگر نزديک هســتند و کوچک ترين لغزشی باعث 

سقوط چند رتبه ای  بالانشین ها می شود.

در بوندس لیگا فاصله بایرن و دورتموند با دیگر تیم ها از بین رفته است

منچســتريونايتد در آن بازی کرد. در بازی با نیوکاســل، 
ترکیب سولسشــر فقط پنج نفر از ترکیــب اصلی بازی با 
چلسی را در خود می ديد: دروازه بان داويد دخه آ، اسکات 
مک تومینای و آندرياس پريرا هافبک های تیم، مارکوس 
راشفورد به عنوان مهاجم و هری مگواير که بهترين فرصت 
يونايتد در ورزشگاه سنت جیمز  پارک را با ضربه سر از دست 
داد. اين باور در باشــگاه وجود دارد که اگر يونايتد بتواند 
ترکیبی مشابه آنچه در بازی با چلسی استفاده کرد، شامل 
پل پوگبا که پنج مسابقه از هفت مسابقه اخیر را به دلیل 
مصدومیت مچ پا از دست داده اســت را در اختیار داشته 

باشد، می تواند عملکرد و نتايج بهتری داشته باشد.

 باتلاق متوسط بودن
اين يک نقل قول واقعی از يکی اعضای تیم جهت خلاصه 
کردن اوضاع کنونی باشگاه بود. همان طور که تاکید شد، 
در اين مورد سولسشر مقصر نیســت. اين تنها چیزی بود 
که گوينده فکــر می کرد ارزيابی صادقانــه ای از وضعیت 
کنونی باشگاه محسوب می شود. نگاه اولیه سولسشر پس 
از روی کار آمدن به جای مورينیو ايــن بود که 9 بازيکن 
منچستريونايتد بايد تغییر کند. تا کنون سه نفر رفته اند و سه 
نفر ديگر آمده اند. چندين نفر از عوامل باشگاه تاکید کرده اند 
که ماندن روملو لوکاکو و الکسیس سانچز  آثار منفی   روی 
باشگاه می گذاشت زيرا هر دو نفر گفته بودند ديگر علاقه ای 
به حضور در باشگاه ندارند. هیچ کدام از آنها قبل از ملحق 
شــدن به اينتر، حتی يک بازی هــم در پیش فصل انجام 
ندادند. سولسشر علاقه داشــت خريدهای ديگری داشته 
باشد ولی تلفیقی از عواملی چون در دسترس نبودن بازيکن 
مناسب، ناتوانی در کنار گذاشتن بازيکنان ناخواسته جهت 
ايجاد فضا برای ورودی های جديد و درخواســت رقم های 
بسیار بالا، مانع از عملی شــدن اين قصد شد. برای مثال 
يونايتد علاقه داشت شان لانگ استف، هافبک نیوکاسل 
را به خدمت بگیرد. وقتی آنها ســراغ زاغ هــا رفتند، رقم 
درخواستی آنها ۵0 میلیون پوند عنوان شد. وقتی گفته شد 
اين رقم برای بازيکنی 21 ساله که فقط 13 بازی برای تیم 

اصلی انجام داده است، بسیار گزاف به نظر می رسد، پاسخ 
اين بود که يونايتد به تازگی برای ون بیساکا رقم مشابهی را 
به کريستال پالاس پرداخت کرده است؛ کسی که او هم 21 
ساله بود و 4۶ بازی برای باشگاهش انجام داده بود. در نتیجه 

يونايتد تصمیم گرفت از آن انتقال کنار بکشد.
مشکل اصلی سولسشــر اين اســت که عدم جا به جايی 
کافی در تابســتان او را با بازيکنانی رو به رو کرده است که 
نمی توانند يا از نظر ذهنی يا توانايی بازی با انتظارات بازی 
برای منچســتريونايتد کنار بیاينــد. مصدومیت ها باعث 
شده است تا بیشتر از کف ترکیب استفاده کند. در بازی با 
نیوکاسل همچون بازی های اخیر، لحظاتی از بازی خوب 
تیم با ناتوانی در ارسال پاس های موثر همراه بود. همچنین 
اين حس وجود دارد که برخی از بازيکنان با سابقه تر تیم، از 
شرايط باشگاه پس از کنار رفتن سر الکس فرگوسن در سال 
2013 خسته  شده اند و اعتماد به نفس لازم برای برون رفت 

از اين کسالت را ندارند.

 حالا چه می شود؟
يک مقام باشــگاه، پس از شکست روز يکشــنبه مقابل 
نیوکاسل، ديد روشــنی از آينده تیم ارائه کرد: »فقط بايد 
تلاش کنیم تا به ژانويه برســیم.« مقامات باشگاه مکررا 
می گويند معامله کردن در بازار میان فصل دشوار است و 
ورود الکسیس سانچز از آرسنال در ژانويه 2018 را تايیدی 
بر حرف خود می دانند. با ايــن حال بدون جذب بازيکنان 

جديد، تمام کردن فصل در تاپ سیکس هم غیرممکن به 
نظر می رسد، چه برسد به کســب سهمیه لیگ قهرمانان. 
اگر آنها برای دومین فصل پیاپی به لیگ قهرمانان راه پیدا 
نکنند، جرايمی در قراردادشان با آديداس شامل حال آنها 
خواهد شد. سولسشــر هنوز بازيکنان مشخصی را برای 
يونايتد می خواهد. اساس کار اين است بازيکنی جذب شود 
که از ذهنیت مناسبی برخوردار باشد. اين کاری است که 
باشگاه در تابستان موفق به انجام آن شد ولی اگر به دنبال 
هرگونه پیشرفتی هستند، بايد در ژانويه و تابستان آينده 
هم آن را تکرار کنند. سوال بزرگ اين است که اگر وضعیت 
کنونی رو به وخامت بگذارد، آيا يونايتد پای سرمربی 4۶ 

ساله تیم می ماند؟ 
بلاتکلیفی در مورد آينده مائوريتسیو پوچتینو در تاتنهام 
باعث شده اســت تا در فضای مجازی حرف و حديث های 
بیشتری در مورد توانايی های سولسشر مطرح شود؛ اگرچه 
آن دسته از طرفداران يونايتد که به ورزشگاه می روند، اين 
روزها به جای سرمربی تیم، انگشت اتهام را به سوی مالکان 
باشگاه يعنی خانواده گلیزر نشــانه گرفته اند. با اين حال 
ترس زيادی درون باشگاه وجود دارد که در صورت شکست 
ســنگین يونايتد در تاريخ 20 اکتبر مقابل لیورپول، فشار 
بیرونی باعث شد راهی جز قطع همکاری با سرمربی تیم 
باقی نماند. اين اقدامی غیرمنصفانه از ديد آنهايی خواهد 
بود که سه خريد ابتدايی سولسشر را خوب ولی تکه های 

ابتدايی پازل می دانند. 
نگاه ديگر اين است که سولسشر اصلا شايستگی اين شغل 
را ندارد و شکست مقابل لیورپول، صرفا تاکیدی برای اين 
مسئله خواهد بود. در هر صورت دو هفته آينده برای هیچ 
يک از کسانی که با منچســتريونايتد در ارتباط هستند، 

راحت نخواهد بود.

پپ در کتابش نوشته تیمی که در هشت 
هفته اول خوب نباشد قهرمان نمی شود
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چرا خط خوردند؟ چرا دعوت نشدند؟
درباره بازیکنانی که در اردوی آخر تیم ملی غایبند و ویلموتس آنها را دعوت نکرده است

کالدرون از جونیور قطع امید کرد
بازی پرســپولیس و ماشین ســازی در جام حذفــی آخرين فرصت 
کالدرون به جونیور بود تا خودش را نشان دهد که او در اين امر ناکام 
بود و در بازی با شــهر خودرو فرصت بازی پیدا نکرد. از اين پس هم 
شرايط برای جونیور در پرسپولیس بسیار سخت خواهد بود و شايد با او 
رفتاری شود که خودش چمدان هايش را جمع کرده و راهی کشورش 
شود. کالدرون در حال حاضر به فکر يک جانشین مناسب برای جونیور 
است و قصد دارد بازيکنی با کیفیت بیاورد. در اين زمینه قرار نیست 
باشگاه پرسپولیس همه اختیارات را به سرمربی آرژانتینی دهد چرا که 
او يک بار در مورد انتخاب جونیور نمره مردودی گرفته است. از اين رو 
محمد حســن انصاری فرد که مدير کاملا فوتبالی است، قرار شده در 
جذب مهاجم خارجی برای تیمش نقش مهمی ايفا کند. پرسپولیس به 
فکر جذب مهاجم خارجی خوب است و از آنجا که بازيکنان با کیفیت 
هم اکنون در تیم های ديگر مشغول بازی هستند، اين باشگاه برای نیم 
فصل بازيکن مد نظرش را جذب خواهد کرد. ضمن اينکه ممکن است 
قرارداد جونیور زودتر از نیم فصل توافقی فسخ و وی راهی کشورش 
شــود. ايرج عرب قبل از رفتن از پرســپولیس 150 هزار يورو به اين 
بازيکن پرداختی داشته که اين کار در نوع خودش بسیار عجیب است.

ادعای متفاوت؛ وکیل برانکو بدون توافق 
رفت

برانکو ايوانکوويچ و دســتیاران او در حالی در پايان فصل گذشته از 
پرسپولیس جدا شــدند که بخش اعظمی از مطالبات آنها هنوز باقی 
مانده و به همین خاطر کادر فنی پیشــین تیم فوتبال پرســپولیس 
در حال پیگیری حق و حقوق خود از طريق فیفا هســتند. باشــگاه 
پرسپولیس برای حل اين مشکل از برانکو درخواست ملاقات حضوری 
کرد اما سرمربی پیشین پرسپولیس وکیل خود را روز گذشته به تهران 
فرستاد تا تفاهمی در اين خصوص صورت گیرد. روز گذشته دو جلسه 
طولانی مدت را مســئولان حقوقی و مديرعامل باشگاه پرسپولیس 
با وکیل برانکو انجام دادند و شــرايط خود را برای پرداخت مطالبات 
کادر فنی پیشین بررسی کردند. باشگاه پرسپولیس در ديدار با وکیل 
برانکو و دستیارانش، خواهان تخفیف و پرداخت اقساطی مبلغ قرارداد 
کادر فنی سابق خود شده و در کنار اين مسئله از وکیل برانکو خواسته 
اســت تا آنها اين پرونده را ديگر از طريق فدراسیون جهانی فوتبال 
پیگیری نکنند. وکیل برانکو و دستیارانش شب گذشته بدون توافق 
با انصاری فرد تهران را به مقصد کرواســی ترک کرد تا در صورتی که 
برانکو به خواسته های باشگاه پرسپولیس چراغ سبز نشان داد بار ديگر 
به تهران بازگردد. قرار اســت اين وکیل امشب در جلسه ای با حضور 
برانکو و زلاتکو ايوانکوويچ، ايگور پاناديچ و مارکو استیلینوويچ حاضر 

شود و تا جواب نهايی خود را به مسئولان باشگاه اعلام کند.

نورافکن چهارمین 
سهمیه سپاهان در تیم ملی

امید نورافکن در فصل جديد با حضور در سپاهان نمايش بسیار خوبی 
داشته و يکی از بهترين های لیگ نوزدهم در شش هفته ابتدايی بوده 
است. او در حالی که کاپیتان تیم فوتبال امید ايران است و در اردوی 
آماده سازی اين تیم حضور دارد از ســوی مارک ويلموتس به عنوان 
آخرين نفر به جمع ملی پوشان بزرگســال اضافه شد. با اين حساب 
کاپیتان تیم امید بايد از اردوی تیم امید به بزرگسالان منتقل شده و 
شايد حتی اين شانس را پیدا کند که برابر کامبوج در دومین بازی دور 
گروهی به میدان برود. نکته جالب درباره دعوت نورافکن به تیم ملی 
اين است که با حضورش در لیست ويلموتس بازی تیم سپاهان در جام 
حذفی برابر پیکان که قرار بود روز 25 مهرماه برگزار شــود به دلیل 

حضور چهار بازيکن اين تیم در اردوی تیم ملی برگزار نخواهد شد.

ادعای روز؛ فرهاد 
می خواست فرزاد را بیاورد

رئیس کمیته جوانان فدراســیون فوتبال به اظهارات فرهاد مجیدی 
واکنش نشــان داد. اکبر محمدی درباره حرف های   فرهاد مجیدی 
گفت: »پیشــنهاد فرهاد مجیدی برای مربیگری تیم امید، برادرش 
فرزاد بود. ما هر کسی را معرفی می کرديم می گفت من قبول ندارم. 
اين برای جامعه مربیگری ما با 35 هزار مربی توهین آمیز بود. وقتی 
ديدم در هیچ فضايی نمی توانیم با فرهاد مجیدی برای رســیدن به 
تصمیم مشترک وارد شــويم آقای معینی را به عنوان مشاور به وی 
معرفی کردم بدون هیچ اجبــاری. وقتی ديدم آقــای معینی را هم 
قبول ندارد گفتم آقای محصص مشــاور شما باشد که در استقلال با 
شما کار کرده اســت. مجیدی گفت باعث افتخارم است ولی از آن به 
عنوان دستاويز استفاده کرد. موضوع معرفی دستیار همین بود نه چیز 
ديگری. مجیدی دو روز قبل از بازی ارنج  تیم را اعلام می کرد و نصف 
تیم با اين کار از بین می رفت چون بازيکنان خودشــان را در ترکیب 
نمی ديدند. وقتی مربی، بازيکن را اشــتباه صدا می کند که ناشی از 
عدم شناختش است شــما چه توقعی داريد؟ مقابل ازبکستان فرهاد 
مجیدی پست بازيکن را نمی شناخت و از استیلی راهنمايی خواست 
که اين چالش ايجاد شد. در جلسه آنالیز خود مجیدی درخواست کرد 
اگر امکانش هست استیلی جلسه آنالیز بگذارد. او موقعی که از طرف 

بازيکنان مورد سوال قرار می گرفت جواب فنی نداشت.«

استقلال فقط یک هفته بدون محروم!
شايد باورتان نشود اما اســتقلال لیگ را با داشتن يک محروم شروع 
کرد و سیاوش يزدانی به خاطر اتفاقات بازی فصل گذشته سپاهان و 
پرسپولیس در مرحله نیمه نهايی جام حذفی، نتوانست در بازی مقابل 
ماشین ســازی تیم جديدش را همراهی کند. جلوی ماشین ســازی 
محمد دانشــگر در دقايق آخر بازی اخراج شــد تا هفتــه دوم را از 
دست دهد. ديدار با فولاد تنها بازی استقلال تا اينجای لیگ بوده که 
برای اين تیم محروم نداشــته چون در هفته سوم چپ و بازی با نفت 
مسجدسلیمان، فرشید اسماعیلی اخراج شد و در دربی هم نوبت علی 
کريمی بود تا کارت قرمز را جلوی چشمانش ببیند. هفته پنجم و بازی 
با ذوب آهن، استراماچونی به خاطر اعتراض به داوری از زمین اخراج 
شد تا جلوی گل گهر محروم باشــد. به جز سرمربی استقلال، عارف 
غلامی و سیاوش يزدانی هم به دلیل اتفاقات دربی، بازی با تیم وينگو 
بگوويچ را از دست دادند. حالا هم میلیچ غايب استقلال در هفته هفتم 
لیگ خواهد بود ضمن آنکه دومین جلســه محرومیت غلامی هم در 
اين بازی اعمال خواهد شد تا استقلال در هفت هفته، فقط يک بازی 

را بدون محروم پشت سر گذاشته باشد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 علیرضا جهانبخش
بی شــک او مهم ترين خــط خورده 
آخريــن اردوی تیم ملی اســت. تنها 
نماينده فوتبال ايران در معتبرترين و 
جذاب ترين لیگ اروپا يعنی انگلستان، 
اين بار توسط مارک ويلموتس به تیم 
ملی دعوت نشــد. دلیلش هم کاملا 
مشخص اســت. جهانبخش در هفت 
هفته گذشــته از لیگ برتر انگلستان 
حتی يک دقیقه هم برای برايتون بازی 
نکرده است. او فقط در بازی قبلی در 
فهرســت 18 نفره تیمش قرار گرفت 
و در بازی هــای قبلی جايــی در اين 
فهرست هم نداشــت. حالا ويلموتس 
نام جهانبخش را از فهرست تیم ملی 
هم خط زده تا به او نشــان بدهد که 
حتی اگــر در مهم ترين لیگ اروپا هم 
باشد، وقتی بازی نکند، جايی در تیم 
ملی نخواهد داشت. از زمان حضور در 
تیم ملی و البته بــدون در نظر گرفتن 
دوران مصدومیت، اين برای اولین بار 
است که نام او در فهرست نفرات دعوت 
شده قرار نمی گیرد. ويلموتس با دعوت 
نکردن جهانبخش، با يک تیر دو نشان 
زده است. هم به خود علیرضا هشدار 
داده کــه بايد تلاش کنــد و هم برای 
ديگر لژيونرها خط و نشان کشیده که 
اگر آماده نباشند و بازی نکنند، جايی 
در فهرست تیم ملی نخواهند داشت. 

  سعید عزت اللهی
دومیــن لژيونری که بــه اردوی تیم 
ملی دعوت نشده، ســعید عزت اللهی 
است. او در اردوی قبلی هم غايب بود 
و اين به دلیل بازی نکردن او برای تیم 
باشــگاهی اش بود. عزت اللهی پس از 
بازگشــت به روســیه مدتی   پیش به 
صورت قرضــی به تیم يوپــن بلژيک 
پیوســت و فقط يک بــازی برای اين 
تیم انجام داده است. او فصل گذشته 
مدت زيادی را مصدوم بود. برای اينکه 
متوجه شويد وضعیت او چقدر عجیب 
است، کافی است بدانید او بعد از جام 
جهانی، کلا سه بار برای تیم ملی و پنج 
بار برای تیم های ردينــگ و يوپن به 
میدان رفته است! البته که اين کارنامه 
کم جان، بیشــتر حاصل مصدومیت 
عزت اللهی است اما واقعیت اين است 
که دوران مصدومیت او مدت هاســت 
به پايان رســیده و او در تمرينات تیم 
روســتوف و يوپن حضور داشــته اما 
نتوانســته نظر مثبت مربیان اين دو 
تیم را جلب کنــد. ادامه اين وضعیت 
می تواند سعید عزت اللهی را از تیم ملی 
دور و دورتر کنــد. ضمن اينکه به نظر 
می رسد ويلموتس به اندازه کی روش 
به او اعتقاد و اعتماد ندارد و می تواند 
جانشین ديگری را برای او در ترکیب 

تیم ملی پیدا کند.

  وریا غفوری
غايب جنجالی آخرين اردوی تیم ملی 
وريا غفوری اســت. مدافع - هافبک 
اســتقلال فصــل گذشــته روزهای 
درخشانی را گذراند و همواره پای ثابت 
اردوهای تیم ملــی بود. کی روش او را 
به جام جهانی نبرد اما در جام ملت ها 
از او اســتفاده کرد  اما در فصل جديد 
لیگ برتر خبــری از آن وريای دونده، 
آماده و گلزن! نیست. او مدت هاست در 
استقلال تبديل به يک بازيکن معمولی 
شده اســت. البته در بازی آخر مقابل 
گل گهر وريا نمايش خوبی داشت اما 
اين برای بازگشــت به تیم ملی کافی 
نیست. درباره عدم دعوت او شايعاتی 
هم به گوش می رسد و گفته می شود 
فعالیت های اجتماعی او در اينستاگرام 
باعث شــده تا فعلا به تیم ملی دعوت 
نشــود  اما بازی های او هم مثل سال 
گذشته به چشم نمی آيد و همین باعث 
می شود تا شــايعات درباره او خیلی 
جدی نباشــند. وريا ســال های آخر 
فوتبالش را پشت سر می گذارد و اگر 
می خواهد به تیم ملی برگردد فرصت 
زيادی نــدارد. خودش مدعی اســت 
مشکلی ندارد و همه تلاشش را می کند 
تا دوباره به تیم ملی دعوت شود  اما کار 
او با وجود چند رقیب تازه و همیشگی، 

اصلا آسان نیست. 

  سیدحسین حسینی
دروازه بان جوان استقلال در سال های 
اخیر همیشه به صورت يک در میان 
به اردوهای تیم ملی دعوت می شــد  
اما در مهم ترين مقاطع خط می خورد. 
او جام جهانی و جــام ملت ها را هم از 
دست داد. اتفاقی که به نظر می رسید 
استحقاقش را نداشــت و او حداقل 
می توانست در يکی از اين تورنمنت ها 
همراه تیم ملی باشــد  اما اين روزها 
دعوت نشــدنش به اردوی تیم ملی 
حتی بــرای بــازی مقابــل کامبوج 
هــم تعجب آور نیســت. حســینی 
مدت هاســت که از فرم ايده آل خود 
فاصله گرفته است. او در اين فصل در 
تمام بازی های استقلال در لیگ برتر 
و جام حذفی گل خــورده و اين برای 
کسی که رکورددار بسته نگه داشتن 
دروازه در فوتبــال باشــگاهی ايران 
اســت، فاجعه بار است. او روی بعضی 
از گل های خورده استقلال هم مقصر 
اصلی است. البته حسینی به هواداران 
استقلال قول داده که خیلی زود همان 
حسینی سابق شود اما برای اينکه به 
تیم ملی برگردد، او بايد بهتر از همیشه 
باشد. حسینی حالا علاوه بر مظاهری 
و عابدزاده، رقیبی مثل پیام نیازمند را 
هم در میدان می بیند و کار ســختی 

برای بازگشت به تیم ملی دارد.

  مهدی ترابی
يکــی از غیرمنتظره تريــن خــط 
خورده های تیم ملی مهدی ترابی بود. 
هافبک تکنیکی و جوان پرســپولیس 
در اين فصــل يکــی از بهترين های 
تیمش بوده است اما به نظر می رسد او 
قربانی نتايج ضعیف پرسپولیس شده. 
ترابی در پرسپولیسی که زياد سرحال 
نیست، يکی از بهترين هاست اما تحت 
تاثیر نمايش های نه چندان خوب تیم 
و همبازيانش قرار گرفتــه   اما به نظر 
نمی رسید که او تیم ملی را به اين دلیل 
از دست بدهد. با اين حال وضعیت او 
اصلا نگران کننده نیســت. ترابی قبلا 
پتانسیل خود را نشان داده است. او به 
عنوان يک بازيکن تکنیکی و گره گشا 
بارها هم در پرســپولیس و هم در تیم 
ملی نمايش های خوبی داشته و به نظر 
می رسد دعوت نشدنش به اردوی تیم 
ملی فقط يک تلنگر از سوی ويلموتس 
باشــد. او می تواند به زودی جانشین 
مسعود شــجاعی پا به ســن گذاشته 
در میانه میدان تیم ملی شود. مشکل 
بزرگ او عــدم ثبــات و نمايش های 
سینوسی اســت. او اگر بتواند همیشه 
در فرم خوبی باشد و تحت تاثیر ضعف 
همبازيانش قرار نگیرد، اين توانايی را 
خواهد داشت که تا سال ها در تیم ملی 

فیکس باشد و بدرخشد.

  شجاع خلیل زاده
مهم ترين معمای تیم ملی شــجاع 
خلیل زاده است. او در دوران کارلوس 
کی روش به تیم ملی دعوت نمی شد، 
به اين دلیل که سال ها پیش علیه او 
مصاحبه کرده بــود و کی روش هم 
کسی نبود که اين اتفاق را فراموش 
کند. با رفتن کــی روش از ايران، به 
نظر می رسید نام او از لیست سیاه تیم 
ملی خارج شود. شجاع در پرسپولیس 
بهترين نمايش  ها را داشت و دارد اما 
حالا مارک ويلموتس هم او را به تیم 
ملی دعوت نمی کند! توجیه اردوهای 
قبلی، تعطیلی لیگ برتر بود اما اينکه 
بعد از شش هفته از لیگ نوزدهم، باز 
هم شجاع ديده نمی شود چه دلیلی 
دارد؟ آيا مشــکل او چیزی فراتر از 
مصاحبه علیه کی روش است؟  آيا او 
در فهرست سیاه فدراسیون فوتبال 
قرار دارد؟ آيا همه چیز به بداخلاقی او 
در زمین، اخطار گرفتن های بی مورد 
و از اين دست مســائل برمی گردد؟ 
هنوز مشخص نیست. شايد بايد باز 
هم صبر کنیم تا ببینیم در اردوهای 
بعدی چه اتفاقــی می افتد. اگر او به 
زودی به تیم ملی دعوت شــود همه 
شائبه ها از بین می رود اما اگر دعوت 
نشــود بايد قبــول کرد کــه حتما 

مشکلی وجود دارد.

   نکته بازی

استقلال سهمیه بگیرد، قهرمانی جهان پیشکش!
»من اگر شرايط شــما را داشــتم قهرمان جام باشگاه های جهان 
می شدم.« لابد با خودتان می گويید اين حرف ها برای رقیبان رياست 
باشگاه هايی مثل رئال مادريد، بارسلونا يا يوونتوس و منچسترسیتی 
است  اما نه! اشتباه می کنید. اين صحبت های علی فتح الله زاده خويی 
است. مديرعامل خوش صحبت و بامزه اسبق استقلال که همیشه 
از اين جور حرف ها می زند و کلی سوژه برای رسانه ها جور می کند. 
او عادت دارد با گفتن حرف های عجیب و گاهی خنده دار خودش 
را در رسانه ها مطرح کند اما اين آخری ديگر واقعا نوبر است. باز در 
مصاحبه های قبلی آدم می دانست که او دارد شوخی می کند اما اين 
بار اين جمله را با لحنی کاملا جدی گفته اســت! يعنی بدون هیچ 
شوخی و طعنه ای مدعی شــده اگر او شرايط فتحی را در استقلال 
داشت، اين تیم را قهرمان جهان می کرد! باورتان می شود؟  او دقیقا 
همین تیم استقلال را می گويد؛ همین تیمی که تازه در هفته ششم 
با آژان کشی و بدبختی تیم ته جدولی گل گهر را در آزادی شکست 

داده و اولین بردش در لیگ برتر را جشن گرفته است! البته می دانیم 
که او با اين حرف ها قصد دارد فتحی را تحت فشار بگذارد و او را از 
چشم هواداران استقلال بیندازد، اين را هم همه می دانند که فتحی 
خیلی وقت است از چشم هواداران استقلال افتاده و نیازی نیست 
فتح الله زاده او را بزند  اما آيا نمی شد جور ديگری اين کار را کرد؟ با اين 
حرف ها که خود فتح الله زاده هم سوژه هواداران استقلال می شود! 
عالم و آدم می دانند که اســتقلال اين فصل، ضعیف ترين استقلال 
سال های اخیر اســت! تیمی پر از بازيکنان معمولی! تیمی که به 
زحمت می توان يک ستاره در آن پیدا کرد. تیمی که امید گلزنی اش، 
به جای امثال مجیــدی، برهانی، عنايتی و مامــه تیام، يکی مثل 
مرتضی تبريزی است! حتی معلوم نیست اين تیم بتواند سهمیه لیگ 
قهرمانان آسیای فصل بعد را بگیرد، بعد فتح الله زاده مدعی می شود 
که اگر او بود اين تیم را قهرمان جام باشگاه های جهان می کرد. آقا! 

به خدا شوخی هم حد و اندازه ای دارد!

آقای فتحی! یک جا پاسخگو باش!
 CAS بالاخره رای سوپرجام جنجالی ســال 97 اعلام شد و دادگاه
پرســپولیس را برنده اين بازی اعلام کرد تا يک شکست سنگین به 
مجموعه باشگاه استقلال وارد شود. تعويق چندباره صدور حکم اين 
پرونده باعث شده بود تا اينطور به نظر برســد که ممکن است رای 
به سود استقلال صادر شــود  اما اين اتفاق نیفتاد و CAS در نهايت 
استقلال را با شــوک بزرگی روبه رو کرد. حالا مديران استقلال که 
قبل از صدور اين حکم هم حســابی از ســوی هواداران تحت فشار 
بودند با مشــکل بزرگی روبه رو شــده اند و بايد پاسخگوی هواداران 
باشند. البته فتحی ســاعاتی بعد از صدور حکم، کلا شانه خالی کرد 
و مدعی شد که اين اتفاقات در دوران مديريت او رخ نداده و مديران 
قبلی بايد پاسخگوی اين اتفاق باشند. در اين باره، تا بخشی از ماجرا 
حق با اوست. بازی نکردن استقلال در سوپرجام در دوران مديريت 
افتخاری و همکارانش رخ داد و آنها بايد در اين باره پاسخ بدهند اما 
کشــاندن پرونده به دادگاه، هزينه های چند هزار دلاری و امیدوار 

کردن هواداران استقلال به پیروزی در اين پرونده، در دوران مديريت 
فتحی و همکارانش انجام شد و آنها حداقل بايد پاسخگوی اين بخش 
از ماجرا باشــند. مهمتر از هزينه های دلاری و بین المللی شدن اين 
پرونده که در نهايت با باخت استقلال به پايان رسید، امیدوار کردن 
هواداران استقلال به پیروزی در اين پرونده بود. فتحی می گويد هیچ 
وقت قول پیروزی را نداده اما خطیر که معاون فتحی بود بارها در اين 
باره مصاحبه کرده بود و حتی از پرسپولیسی ها خواسته بود خودشان 
کاپ سوپرجام را که از ســازمان لیگ تحويل گرفته اند پس بدهند 
چون به زودی مجبور خواهند شد که آن را برگردانند! اين جملات 
اگر به معنای وعده پیروزی اســتقلال در دادگاه نیست، چه معنی 
ديگری می دهد؟ فقط کافی اســت چند تا از شوخی ها و کری های 
پرسپولیسی ها با رای CAS را بخوانید تا ببینید استقلالی ها در چه 
وضعیتی قرار دارند. مثــلا: »روی کاپ حک کنیــد: عاقبت فرار به 
ترکیه« يا »حتما همه دنیا بايد می فهمیدند که به ترکیه فرار کرديد؟« 

گزینه استقلال رفیق استوکس؛ خدا به خیر کند!
می گويند استقلال به زودی يک مهاجم خارجی جديد را جذب خواهد 
کرد. نام او گری هوپر اعلام شــده و گفته می شــود او همین حالا در 
ترکیه است تا با مديران استقلال مذاکرات نهايی را انجام دهد. سابقه 
فاجعه بار استقلال در خريد بازيکن آنقدر بد هست که از همین حالا 
نگران سرنوشت هوپر در استقلال باشیم. استقلالی ها شیخ دياباته را با 
رزومه ای عالی و در اوج جذب کردند ولی فعلا که چیزی از او نديده ايم 
و او آنقدر بازيکن معمولی نشان داده که شک کرده ايم که آيا او همان 
دياباته تیم بوردو در فرانسه است يا بدلش! متاسفانه به نظر می رسد 
رزومه هوپر هم چیز دندان گیری نیســت و احتمــال اينکه او هم به 
سرنوشت الحاجی گرو و نويماير و بويان و ديگران دچار شود زياد است. 
اولین مشــکل بزرگ او مصدومیت طولانی مدتش است. او از ابتدای 
سال 2018 تا اوايل 2019 مصدوم بود اما از ماه مارس امسال هفت 
بار برای شفیلدونزدی در چمپیونشیپ به میدان رفته و يک گل زده 

و يک پاس گل هم داده است. در هیچ کدام از اين بازی ها هم به طور 
کامل به میدان نرفته و در دو بازی آخر مجموعا 12 دقیقه بازی کرده 
است. نکته ديگر درباره هوپر وضعیت فیزيکی اوست. تصاويری که در 
روزهای اخیر از او در فضای مجازی منتشر شده اندام او را شبیه   بعضی 
از پیشکسوتان فوتبال ايران نشان می دهد که چند سالی است فوتبال را 
کنار گذاشته اند! اما نگران کننده ترين نکته درباره هوپر سابقه همبازی 
بودن و دوستی او با آنتونی استوکس است. همان مهاجم اسکاتلندی که 
فصل گذشته به تراکتور آمد و بعد از شروعی فوق العاده، کلا به حاشیه 
رفت و ديگر به کار تراکتور نیامد. با وجود وعده تراکتوری ها مبنی بر 
شکايت از استوکس، او به يک تیم ترکیه ای پیوسته و خیلی شیک! 
اولین بازی اش را هم برای اين تیم انجام داده است. يعنی هوپر اگر نصف 
خصوصیات اخلاقی استوکس را هم داشــته باشد و نصف او حاشیه 

درست کند، از همین الان بايد کار او را در استقلال تمام شده بدانیم.

کلی والیبال و کمی فوتبال!
بعد از دو روز   تقریبا هیچ رقابت ورزشی مهمی در جهان برگزار نشد که از صدا و سیما 
پخش شود اما از امروز دوباره می توانید چند رویداد مهم ورزشی جهان و ایران را در 
تلویزیون ببینید. اولین پخش مستقیم امروز، بازی والیبال بین لهستان و روسیه است 
که از ساعت 9:30 آغاز می شود. این بازی را شبکه ورزش پخش خواهد کرد. بازی مهم 
امروز برای ما ایرانی ها، جدال والیبالیست های کشورمان مقابل آمریکاست که شبکه 
سه آن را از ساعت 12:30 روی آنتن خواهد برد. از ساعت 13:50 هم شبکه ورزش بازی 
تیم های والیبال ژاپن و استرالیا را پخش خواهد کرد. امشب فوتبالی ها هم می توانند 
یک بازی دوستانه احتمالا جذاب را ببینند. شبکه ورزش بازی آلمان و آرژانتین را که 

از ساعت 15: 22 آغاز می شود روی آنتن خواهد برد. 
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چند روزی می شود که فهرست تیم ملی برای بازی مقابل کامبوج اعلام شده   و تمرینات بازیکنان دعوت شده به اردو هم در حال برگزاری است. در این میان آنچه از فهرست دعوت شده ها جالب  تر و بحث برانگیزتر بود، فهرست خط خورده ها و البته 
دعوت  نشده ها بود. مروری می کنیم بر نام چند خط  خورده و دعوت  نشده مهم به تیم ملی   که باعث ایجاد بحث هایی در فضای مجازی هم شده است.

یک میلیارد تومان ناقابل
ماجرای سوپرجام با ضرر هنگفت مالی استقلال پایان یافت

بازی ســوپرجام فوتبال ايران در ســال 1397 
حســابی جنجالی شــد. بعد از اينکــه کمیته 
انضباطی و کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 
رای به قهرمانی پرســپولیس بــه دلیل حاضر 
نشــدن اســتقلال در آن بازی داد، مسئولان 
وقت باشگاه اســتقلال عنوان کردند با شکايت 
به دادگاه حکمیــت ورزش »CAS« اين رای 
را برمی گرداننــد، هرچند در همــان ابتدا هم 
پیش بینی می شد که استقلال کار سختی برای 
عوض کردن نتیجه را دارد. بالاخره روز دوشنبه 

بعد از گذشت بیش از يک سال از شکايت اســتقلال و چند باری که »CAS«  اعلام رای در مورد 
اين بازی را عقب انداخت، دادگاه حکمیت ورزش رای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و کمیته 
استیناف را تايید کرد تا برخلاف برخی صحبت های مسئولان باشگاه استقلال، اين رای برنگردد 

و پرسپولیس قهرمانی اش تايید شود. 
پس از اعلام رای دادگاه عالی حکمیت ورزش برخی منتقدان از رويکرد مديران ســابق استقلال 
انتقاد کردند و تاکید دارند که در اين پرونده علاوه براينکه وعده غیرواقعی به هواداران داده شد، 
هزينه زيادی به استقلال تحمیل شده است. سوالی که برای فوتبال دوستان ايرانی پیش می آيد 
اين است که اين شــکايت چقدر هزينه برای فوتبال ايران داشــته؟ برخی اعتقاد دارند الان بايد 
باشگاه استقلال تمام خســارت های اين بازی را بدهد اما فقط باشگاه استقلال نیست که در اين 
پرونده ضرر مالی کرده. فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس هم مجموعا متحمل هزينه های 
چند صد میلیونی شده اند. استقلالی ها که رای »CAS« به ضررشان بوده حالا بايد 80 درصد از 
هزينه دادرسی اين پرونده را بدهند. آن چیزی که تا الان مشخص است، استقلالی ها در اين مدت 
حدود 64 هزار فرانک سوئیس برای پیش بردن اين پرونده در دادگاه حکمیت ورزش هزينه کردند، 
البته اين مبلغ امکان دارد در آينده اضافه هم شود اما فعلا 64 هزار فرانک سوئیس که بیش از 750 

میلیون تومان می شود، هزينه هنگفت استقلالی ها است. 
خسارت های مالی اين شــکايت فقط همین مبلغی که اســتقلال بايد پرداخت کند، نیست. هم 
نمايندگان سازمان لیگ، هم از مسئولان باشگاه پرسپولیس و هم مسئولان باشگاه استقلال چند 
نفری برای پیگیری اين پرونده به سوئیس سفر داشته اند. با توجه به قیمت ارز، هزينه های سفر و 
اقامت در سوئیس علاوه بر باشگاه استقلال، سازمان لیگ فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس 
هم متحمل هزينه های زيادی برای اين پرونده شده اند. هزينه هايی که خودشان هیچ نقشی در آن 

نداشته اند و برای دفاع از خود مجبور بوده اند به سوئیس سفر کنند و اين هزينه های را کرده اند. 
علاوه بر هزينه 64 هزار فرانکی و هزينه سفرهای مسئولان باشــگاه استقلال برای پیگیری اين 
پرونده به سوئیس، استقلالی ها وکیل خارجی هم داشته اند که بايد پول او را هم پرداخت کنند. 
حالا که نتیجه سوپرجام مشخص شده، در روزهای سخت وضعیت مالی ايران، اين شکايت حدود 
يک میلیارد تومان برای ورزش ايران بار مالی داشته است. هزينه ای که با مديريت مناسب می شد 

جلوی آن را گرفت.
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از سال پيش كه »ماجراي نيمروز؛ رد خون« در جشنواره فجر رونمايي 
شد تا حالا كه اين فيلم روي پرده سينماها رفته، شاهد نقد و نظرهاي 

بي شماري بوده ايم. محور مشترك تحليل ها تصويري است كه 
محمدحسين مهدويان از گروهك منافقين نشان مي دهد. برخي 

عقيده دارند، زبان فيلم در نمايش اين گروهك و عمليات مرصاد الكن 
است و عده اي معتقدند در همين حد هم كارگردان جسارت داشته 

كه بخش مهمي  از تاريخ معاصر را روي پرده آورده است. فارغ از همه 
تحليل ها و به دور از قضاوت درباره اصالت نظريات، سراغ نكته اي ديگر 
از فيلم رفته ايم. در ماجراي نيمروز؛ رد خون، نقش زنان عضو گروهك 
منافقين پررنگ است. زمان زيادي از فيلم در اردوگاه اشرف مي گذرد 

و بخشي از مناسبات آن ها محور درام قرار گرفته است. در اين ميان 
نقشي كه بهنوش طباطبايي برعهده دارد، پررنگ تر است. از آن سو 

نقش هستي مهدوي فر هم مهم است و به پيشبرد داستان كمك 
مي كند. به همين مناسبت پرونده امروز را به بازيگراني اختصاص 

داده ايم كه نقش يكي از اعضاي گروهك منافقين را بازي كرده و البته 
كاراكترهاي شان در روند داستان تاثير داشته است. در اين گزارش 

ابتدا موقعيت شخصيت ها بررسي شده و بعد از آن عملكرد بازيگران 
مورد تحليل قرار گرفته است. حضور سودابه بيضايي به اين دليل 

است كه در دوسريال نقش هاي مهمي  برعهده داشته.

ک
ش ی

زار
ل گ

کم
  م

  احمد رنجبر    
هفتصبح

         چه كسي ساخت   ماجراي نيمروز را محمد حسين مهدويان سال 97 و سيانور را بهروز شعيبي سال 94 كارگرداني كرده است.
         مختصات كاراكتر   بهنوش طباطبايي در ماجراي نيمروز نقش زني به نام سيما را بازي مي كند كه به عضويت گروهك منافقين 
درآمده است. در سيانور نقش ليلا را برعهده داشت كه يكي از زنان متنفذ سازمان مجاهدين خلق بود. هم سيما و هم ليلا ما به 

ازاي بيروني دارند. 
         عملکرد بازیگر  موقعيتي كه سيما و ليلا دارند »ويژه« است. همسر ليلا زمرديان )مجيد شريف واقفي( وقتي پي به انحراف 
در مسير فكري سازمان منافقين مي برد، راهش را جدا مي كند. ليلا اما مي ماند، زمينه كشته شدن همسر را فراهم مي كند و در 
نهايت سرنوشت خودش هم مرگ است. سيما هم در دل يك خانواده رشد كرده كه نسبتي با انديشه منافقين ندارند بلكه در تضاد 
با آن هستند! بهنوش طباطبايي براي خلق اين دو شخصيت كاري سخت داشته. اولا بايد ايفاگر نقش كساني باشد كه مصداق 
بيروني دارند. وانگهي وقتي بحث عقيده در ميان است بازيگر بايد با ظرافت درونيات شخصيت را منتقل كند نه داد و فرياد. كاري كه 
طباطبايي در هر دو فيلم مي كند، بهره بردن از ظرفيت صورت است. او با اين قابليت، آشوب درون شخصيت ها را به زبان مي آورد. 

نكته مهم تر اين كه طباطبايي دو بازي كاملا متفاوت از هم دارد و هيچ كدام شبيه ديگري نيست.
         موقعيت در كارنامه  هر دو جزو آثار تحسين شده كارنامه بهنوش طباطبايي است كه براي »ماجراي نيمروز؛ رد خون« نامزد 

دريافت سيمرغ شد. 
         كيفيت فيلم  هر دو از فيلم هاي خوب و قابل بحث با موضوع منافقين هستند.

         چه كسي ساخت    ماجرای نيمروز؛ رد خون، دنباله فيلم ســينمايی ماجرای نيمروز به کارگردانی محمدحســين 
مهدويان است كه آن را سال 1397 كارگرداني كرد. فيلم از ابتداي مهرماه اكران عمومي شده است. 

         مختصات كاراكتر   روايت کلی ماجراي نيمروز؛ رد خون، درباره اتفاقات بعد از پايان جنگ ايران و عراق در سال 13۶7 
و عمليات مرصاد است. نيروهای امنيتی ايران متوجه حضور نفوذی های سازمان منافقين در جبهه می شوند. با ارسال دو 
مأمور امنيتی به بغداد می خواهند قبل از شروع عمليات فروغ جاويدان، عباس زريباف، فرمانده اين عمليات را ترور کنند 
و ... در اين مختصات هستي مهدوي فر با زريباف ازدواج سازماني مي كند. در ادامه اما چالشي ميان اين دو شكل مي گيرد. 
         عملکرد بازیگر   آن چه در وهله اول به چشم مي آيد،  گريم سنگين هستي مهدوي فر است. او در ماجراي نيمروز؛ رد 
خون، نقش زني را برعهده دارد كه زندگي اش تمام و كمال در اردوگاه اشرف سپري مي شود. شيوه زندگي و فعاليت هاي 
مسلحانه اش از او زني سرسخت با چهره اي خشن ساخته. اين تصوير فاصله اي زياد از چهره واقعي بازيگر دارد كه خب 

مهدوي فر به كمك گريم و هدايت كارگردان توانسته از پس آن برآيد. 
         موقعيت در كارنامه  ماجراي نيمروز؛ رد خون، جزو فيلم هاي مهم كارنامه مهدوي فر است. 

         كيفيت فيلم   از زمان رونمايي از ماجراي نيمروز؛ رد خون در جشــنواره فجر تا حالا كه اكران عمومي شــده، بحث 
 و نظر درباره فيلم زياد اســت. بر ســاختار آن اتفاق نظر وجود دارد اما نوع نگاهش به عمليــات مرصاد محل اختلاف

 است.

         چه كسي ساخت    ابوالحسن داودي هزارپا را سال 97 ساخت. 
         مختصات كاراكتر   لاله اسکندری نقش منيژه، فرمانده گروهک مجاهدين را در هزارپا بازي مي كند. اين فيلم كمدي 
است و به تبع آن موقعيتي كه براي منيژه طراحي شده است هم كميك. داستان در دهه شصت مي گذرد و روايت زندگي 
جواني آس و پاس به نام رضا)رضا عطاران( است. او براي رسيدن به دختري متمول خود را به هيات يك جانباز درمي آورد. 
در آسايشگاه با يكي از چهره هاي برجسته دوران جنگ اشــتباه گرفته مي شود و نماينده نفوذي گروهك منافقين او را لو 

مي هد!  رضا به چنگ منيژه مي افتد و ... . 
         عملکرد بازیگر   لاله اسكندري در فيلم كمدي هزارپا جدي بازي مي كند. او براي نمايش شمايل ظاهري يك زن عضو 
گروهك منافقين كار سختي ندارد. سختي كار جايي اســت كه بايد بازي اش را با فضاي كمدي فيلم هماهنگ كند و در 
عين حال شخصيت كاريكاتورگونه نشود. لاله اسكندري به موقع فرياد مي زند و به موقع ساكت است و همين رفتار باعث 
مي شود،  كاراكتر در دل هزارپا حل شود و مخاطب را پس نزند. در اين فيلم بدون آنكه بازيگر زور اضافه بزند، حقارت گروهك 

منافقين نشان داده مي شود. 
         موقعيت در كارنامه  هزارپا عنوان پرفروش ترين فيلم تاريخ سينماي ايران را يدك مي كشد و لاله اسكندري از اين نظر 

مي تواند خوشحال باشد. از نظر وجه بازيگري اما فيلمي  معمولي در كارنامه اوست. 
         كيفيت فيلم  خيلي ها به شوخي هاي هزارپا خنديدند و خيلي ها هم آن را توهين به شعور مخاطب مي دانند!

         چه كسي ساخت   بهروز شعيبي فيلم سيانور را سال 94 كارگرداني كرد. 
         مختصات كاراكتر   فيلم سيانور روايتي از يك واقعه است كه در تاريخ معاصر رقم خورده. بهروز شعيبي سيانور را بر اساس 
اتفاقات واقعي ساخته و نقبي به زندگي تقی شهرام، مرتضی صمديه لباف و مجيد شريف واقفی زده است. مهم ترين شخصيت 
سياسی دراماتيک فيلم، هما اعتمادي، هانيه توسلی  است که ما به ازاي واقعي ندارد. هما هم عضو گروهك منافقين است كه 
همان ابتداي فيلم دلدادگي اش با جوانكي كوچك تر از خود نمايان مي شود. نقش اين جوان را پدارم شريفي بازي مي كند كه 

تازه از دانشگاه نظامی فارغ التحصيل شده. 
         عملکرد بازیگر  تقابل يك زن چريك و يك مرد مامور دولتي كليشه اي است كه در فيلم هاي اينچنينی زياد ديده ايم. با اين 
حال هانيه توسلي بهره برداري خود را مي كند و عملكرد موفقي از خود به جا مي گذارد. او در نشان دادن عشق خود و نيز استيصال 
بر سر دلدادگي و عقيده باورپذير بازي مي كند.خودش گفته: در »سيانور« دو زن چريک رادنبال می کنيم.از نزديک با حس و 

حال آنها آشنا می شويم، عشقشان را درک می کنيم و اينکه چگونه در مسير آرمان و ايدئولوژی شان از همه چيز می گذرند.
         موقعيت در كارنامه  هما در فيلم سيانور جزو نقش هاي خوب هانيه توسلي است. 

         كيفيت فيلم   درباره كيفيت سيانور نظرها متفاوت اســت اما غالبا معتقدند فيلم توانسته تصويري متفاوت از انشقاق در 
اعضاي گروهك منافقين نشان دهد. روايت فرجام تقی شهرام، مرتضی صمديه لباف و مجيد شريف واقفی برگ برنده سيانور 

محسوب مي شود.

         چه كسي ساخت   جليل سامان سه گانه ارمغان تاريكي ، پروانه و نفس را كارگرداني كرده است. 
         مختصات كاراكتر   در بخش بعدي درباره كاراكتر سودابه بيضايي مي نويسيم. حيف است به ارزش كار جليل 
سامان اشاره نكنيم كه سه ســريال موفق با موضوع گروهك منافقين ساخته. او با سه سريال »ارمغان تاريکی«، 
»پروانه« و »نفس« و روايت داستانی عاشقانه ميان شخصيت های اصلی سراغ معادلات و روابط پيچيده گروه های 
مختلف فکری به ويژه منافقين، قبل از انقلاب می رود. داســتان هايی که در کنار موضوعی کاملا جدی و حتی 
خشن با بهره بردن از فضای انسانی و احساسی روايت می شــود. نکته مثبت کارهای سامان اين است که جريان 
معمول زندگی را در آن دوره نمايش می دهد که به شناخت شــرايط اجتماعی متأثر از وجود گروهک منافقين 
کمک می کند. او با انتخاب يک دوره تاريخی به عنوان بستری برای پيشبرد قصه، به پيچيدگی های داستان کمک 

می کند.
         عملکرد بازیگر  سودابه بيضايي در ارمغان تاريكي از نامزدش دل مي كند و با يكي از اعضاي گروه)امير آقايي( 
ازدواج سازماني مي كند. در نفس هم نقش يكي از اعضاي گروهك را بازي مي كند. در سريال هاي جليل سامان 
شاهد بازي هاي چشم نوازي هستيم كه در آن ها خبري از كليشه نيست. به همين نسبت سودابه بيضايي هم در 

هر دوسريال ارمغان تاريكي و نفس، يكي از بازي هاي خوبش را ارائه كرده است.  
         موقعيت در كارنامه   هر دوسريال جزو كارهاي شاخص و تحسين شده سودابه بيضايي هستند. 

         چه كسي ساخت    منوچهر مصيري سال ۶5 تشكيلات را كارگرداني كرد.
         مختصات كاراكتر   رويا در فيلم تشكيلات بخش مهمي   از قصه را پيش مي برد. او همسر يك مامور مبارزه با 
مواد مخدر)مجيد مظفري( بوده است كه حالا از هم جدا شده اند. رويا بعد از اينكه با گروهك منافقين همكاري 
مي كند، تصميم مي گيرد براي يك گروه سلطنت طلب كه به عمليات ورود و توزيع مواد مخدر مشغول اند، كاري 
مهم انجام دهد. رويا به ايران مي آيد، به بهانه ديدار فرزندش به محمود نزديك مي شــود و زمينه آزادي عضو 
گروهك را فراهم مي كند. رويا نمونه اي از زناني است كه بعد از انقلاب وارد مسيري ديگر شدند و حتي همسر 

و فرزند را رها كرند. 
         عملکرد بازیگر  موقعيتي كــه رويا دارد، ايــن امكان را بــه بازيگر مي دهد تــا توان خود را به رخ بكشــد. 
افســانه بايگان در ســالي اين نقــش را بازي كرد كــه در تلويزيون چهره شــده بــود اما در ســينما هنوز 
 تجربه چنداني نداشــت. بايگان اما موفق عمــل كرد و تصويري متفــاوت از يك زن فريب خورده را نشــان 

داد. 
         موقعيت در كارنامه   تشكيلات جزو فيلم هاي عامه پسند دهه شصت است و باعث شهرت دوچندان بايگان شد. 
         كيفيت فيلم   تشكيلات بيش از آنكه بخواهد گروهك منافقين و گروهك هاي سلطنت طلب را از منظر عقيدتي 
نقد كند، به تلاش آن ها براي براندازي نظام تاكيد داشت. براي اين منظور هيجان را به درام تزريق كرد كه خب 

مخاطب عام شيفته اين گونه روايت گري در سينما است.

سريال ارمغان تاريكي و نفسسودابه بيضاييسيانورهانيه توسليهزارپالاله اسكندريماجراي نيمروز؛ رد خونهستي مهدوي فرماجراي نيمروز و سيانوربهنوش طباطبايي

عبور آرام از 
كليشه ها

كارنامه كارگردان هايي كه در 
آثار خود به گروهك منافقين 

پرداخته اند
 سينماي ما در پرداخت به گروهك منافقين 
كارنامه اي نسبتا پر و پيمان دارد. با اين حال 
تعــداد فيلم هايــي كه به طور مســتقيم 
به اين گروهك پرداخته كم اســت. غالب 
داستان ها در حاشــيه مي گذرد و وجهي از 
آن ها را در برمي گيرد. »سيانور« و »ماجراي 
نيمروز« تلاش كرده انــد نگاهي عميق تر 
داشته باشند و به همين خاطر بيش از بقيه 
فيلم ها مورد توجه هستند. درادامه كارنامه 
كارگردان هايــي كه در فيلــم خود وجهي 
از گروهك منافقين را محور داســتان قرار 
داده اند، بررسي شــده است. حيف است به 
فيلم »نفوذي« ساخته احمد کاوری و مهدی 
فيوضی اشاره نكنيم. اين فيلم نگاهي تازه به 
گروهك منافقين در دوران اسارت آزادگان 
ما دارد. در فيلم هاي »دست نوشته ها« مهرزاد 
مينوی، »تعقيب سايه ها« علی شاه حاتمی 
و »اخراجي ها2« مســعود ده نمكي هم رد 

منافقين ديده مي شود. 

         تعداد آثار  به رنگ ارغــوان تنها فيلم كارنامــه ابراهيم 
حاتمي كيا است كه بخشي از آن به منافقين اشاره دارد. 

         زاویه نگاه    حاتمي كيا در فيلمش، داســتان يك مامور 
امنيتي)حميد فرخ نــژاد( را محور قرار مي دهــد. او مامور 
مي شــود تا دختري را تعقيب كند و از اين طريق به پدرش 
كه عضو گروهك منافقين اســت، برســد. پدر دختر)خزر 
معصومي( قرار است به ايران بيايد و به همين خاطر زندگي 
دختر زير ذره بين مامور قرار گرفته. فيلم از منظر ديگر درباره 
سرنوشت بريدگاني است که گروهک حاضر نيست دست از 

سرشان بردارد و می خواهد آن ها را از سر راه بردارد.
         ميزان موفقيت فيلم بعد از چهارســال عــدم نمايش در 
جشــنواره بيست و هشــتم فيلم فجر، اکران و در هشــت 
رشته نامزد شد و چهارســيمرغ بهترين فيلم و کارگردانی 
و فيلمبرداری و جايزه ويژه را گرفت. فيلم در اكران عمومي 
 ناكام بود و فروشي كه بايد به دســت نياورد. به رنگ ارغوان 
جزو كارهــاي خوب و تحسين شــده ابراهيــم حاتمي كيا 
اســت. او با نمايش چهره عاشق پيشــه يك مامور امنيتي،  
 اين مامور را به چالش كشــيد و تصويري متفاوت به نمايش 

گذاشت. 

ابراهيمحاتميكيا

         تعداد آثار   ســال 94 كمــال تبريــزي امــكان مينا را 
كارگرداني كرد. 

         زاویه نگاه   فيلــم داســتان زن و شــوهري اســت كه 
زندگي عاشــقانه اي دارنــد. در ادامه پي مي بريــم زن از 
 همســر خبرنگارش بــراي گروهك منافقين جاسوســي

 مي كند. 
         ميزان موفقيت  فيلمنامــه چاله هــاي زيــادي دارد و 
شخصيت پردازي در نسبت با زيرساخت هاي سياسي درام 
چندان به باور نمي نشيند. شــايد اگر قصه را فارغ از نسبت 
معنايي اش با سويه سياسي فيلم و صرفا به عنوان يک قصه 
اجتماعي و خانوادگي که حول محور خيانت صورت بندي 
شده درنظر بگيريم با فيلم يکدست و شسته رفته تري مواجه 
شويم اما در اينجا نوعي لکنت در بيان و بازنمايي ايده فيلم 
به چشــم مي خورد که به ويژه با پايان بندي بد آن، مخاطب 
را راضي نمي کند. پايان بندي به شدت تصنعي و اغراق شده 
با تغيير چهره اگزجره مهران و اساســا موقعيت سازي غير 
قابل بــاور آن لطمه بزرگي بــه کليت اثر مي زنــد. روايت 
اسلوموشن گونه پاياني حتي منجر به يک طنزناخواسته شده 

که از کارگردان کاربلدي مثل تبريزي بعيد بود.

كمالتبريزي

         تعداد آثار   بهروز افخمي  دو فيلم جاسوسي در كارنامه 
دارد. روز شيطان و روباه. دومي  البته با محور يكي از ماموران 
ارشد موساد ســاخته شده اســت كه قصد نفوذ در ايران و 

خرابكاري دارد!
         زاویه نگاه   روز شــيطان را افخمي  ســال 73 ساخت. 
داستان درباره گروهكي است كه در پاريس براي براندازي 
حكومت ايران نقشه مي كشند. آن ها براي رسيدن به هدف 
خود بعد از كلي نقشــه و طراحي، اقدام بــه بمب گذاري 
در اســتاديوم آزادي مي كننــد. مامــوران اطلاعــات 
 ايران اما متوجه نقشه شــان مي شــوند و آن هــا را از بين 

مي برند.  
         ميزان موفقيت روز شيطان فيلم خوش ساختي است كه 
همچنان جزو معدود فيلم هاي موفق جاسوسي لقب دارد. 
اين فيلم در دوره سيزدهم جشنواره فيلم فجر در سه رشته 
موسيقی، صداگذاری و نقش دوم مرد، نامزد شد و در اکران 
هم موفق بود. انفجار بمب اتمی در کــرج، ايده خلاقانه از 
افخمی برای نمايش اوج خباثت منافقين بود. چنددستگی 
ميان آن ها و همين طور نمايش نحوه ورود اجزای بمب اتمی 

به ايران از ويژگی های کار بود.

بهروزافخمي

         تعداد آثار   بهروز شعيبي سال 94 سيانور را كارگرداني 
كرد. 

         زاویه نگاه    سيانور به انشقاق ميان منافقين مي پردازد. 
جايي كه مجيد شــريف واقفي به انحــراف اعضا معترض 

مي شود و راهش را كج مي كند. 
         ميزان موفقيت  فارغ از اينها شعيبی طرح مناسبات سياسی 
شخصيت های قصه خود را با بيان يک قصه عاشقانه در هم 
تنيده است تا يک درام سياســی- عاشقانه شکل بگيرد که 
البته واجد سويه پليسی- معمايی هم باشد. ترکيب مولفه ها 
و عناصر مختلف اين ژانرهای متفاوت، سيانور را به فيلمی 
با ساختار فرميک و مضمونی جذاب و قابل اتکا در بازنمايی 
 قصه گروهک منافقين بــدل کرده که به خوبی توانســته

 دو قطبــی مجاهد- منافق را که در تاويل های سياســی از 
اين گروهک می شــود صورت بندی کند. کارگردان تلاش 
کرده تا در بســتر يک موقعيت نمايشی به بازنمايی جريان 
فکری _ تاريخی سازمان منافقين پرداخته و پارادوکس ها و 
تضادهای درون گروهی آنها را به تصوير بکشد؛ بدون اينکه 
بخواهد از طريق نقد بيرونی و بعضا شــعاری به تخريب آن 

دست بزند.

بهروزشعيبي

         تعداد آثار  زنده ياد رسول ملاقلي پور سال 72 پناهنده را با 
موضوع گروهك منافقين ساخت. اين ششمين فيلم او بود.  فيلم 
در حالي ساخته شد كه منافقين بعد از پايان جنگ و شکست 
در عمليات مرصاد، آن ها به بازوی صدام برای سرکوب شيعيان 
و کردهای عراق، در دوران بعد از جنگ اول خليج فارس بدل 

شده بودند.
         زاویه نگاه   در باكس بالا حال و هــواي پناهنده را توضيح 
داديم. ســرخوردگی و بازگشــت بريدگان گروهک منافقين 
مهم تريــن وجه فيلم اســت. ضمن ايــن کــه در مقابل اين 
ســرخوردگی زن و شــوهر منافق )مســعود کرامتی و شهره 
لرستانی(، سرسختی فرمانده شان، زاپاتا )احمد نجفی(، برای 
کشتن آن ها جالب توجه است. رسول ملاقلي پور نگاهي نمادين 
به شخصيت ها هم دارد. به ويژه شخصيت علي كه مردي تنها 
و بازمانده از جنگ است. او با مهرباني خانه اش را در اختيار دو 

عضو نادم گروهك منافقين قرار مي دهد. 
         ميزان موفقيت اگرچه در دوازدهمين دوره جشــنواره فيلم 
فجر شــرکت کرد و جايزه ای نگرفت ولی مورد توجه منتقدان 
قرار گرفت و به خاطر خلق فضای پرتعليق، تقدير شد. کاراکتر 

زاپاتا يک ضدقهرمان ترميناتوری و سخت جان بود.

رسولملاقليپور

         تعداد آثار   در ســال هاي اخير بار ديگر داســتان گروهك 
منافقين در سينما مورد توجه قرار گرفته است. محمدحسين 
مهدويان ســال 94 و 97 به ترتيب ماجراي نيمروز و ماجراي 

نيمروز؛ رد خون را درباره آن ها كارگرداني كرده. 
         زاویه نگاه    اتفاقات سال ۶0 همچنان قدرت تبديل به درام 
را دارند. آن چه مهدويان در ماجراي نيمروز روايت كرد، رفتار 
ناجوانمردانه گروهك منافقين اســت كه منجــر به ترورهاي 
بي شمار و شــهادت جمع زيادي از هموطنان شد. او قصه اي 
جذاب روي پرده آورد و روايتي سينمايي از قتل موسي خياباني 
را محور قــرار داد. اين فيلم تا حدود زيادي در رفتارشناســي 
منافقين موفق عمل مي كند. ماجراي نيمروز؛ رد خون، از جايي 
شروع مي شود كه گروهك قصد نفوذ به ايران دارند و متعاقب 
آن عمليات مرصاد شكل مي گيرد. اين فيلم براي نخستين بار 

وارد اردوگاه اشرف مي شود. 
         ميزان موفقيت ماجراي نيمروز در جشــنواره سي وچهارم 
تحسين شد. هم ســيمرغ بهترين فيلم را گرفت و هم سيمرغ 
بهترين فيلم از نگاه تماشاگران را به دست آورد. دنباله فيلم اما 
در جشنواره سال گذشته سه جايزه فني گرفت و در دستيابي 

به جوايز اصلي ناكام بود. 

محمدحسينمهدويان

         تعداد آثار    قلاده هاي طلا را ابوالقاســم طالبي در حالي 
ساخت كه علاوه بر گروهك منافقين شامل قصه هاي ديگر 
هم بود. در واقع اين گروهك بخشــي از قصه فيلم را شكل 
مي دهند. اين كارگــردان فيلم ويرانگر را هــم دارد منتها 
داستان ويرانگر درباره سازمان موساد است كه از چند طريق 
قصد ضربه زدن به جمهوری اسلامی را دارد و به اين منظور، 

زنی به نام نسرين را به ايران می فرستد…
         زاویه نگاه   داســتان قلاده هــاي طــلا بــا برنامه ريزی 
گردآمدگان دســتگاه های اطلاعاتی آمريــکا و انگليس و 
اســرائيل و ضدانقلاب و ديگر مخالفان نظام برای شــلوغ 
کردن انتخابات آغاز می شــود. در ادامه شاهد تحرك هاي 
بازمانده هاي گروهك منافقين هســتيم. آن هــا از فضاي 
شــلوغ بعد از انتخابات 88 قصد بهره برداري به نفع خود را 
دارند. تصويري كه كارگردان از آن ها نشان مي دهد، همان 
احمق هايي اســت كه بارها ديده ايم )اين تصوير نزديك به 

واقعيت است(. 
         ميزان موفقيت  قلاده هاي طلا فيلم خوش ساختي است. 
دعوا بر سر ساختار آن نيســت بلكه برخي طيف ها مخالف 

رويكرد آن درباره اتفاقات پسا انتخاباتي هستند. 

ابوالقاسمطالبي

         تعداد آثار  سامان سه سريال »ارمغان تاريکی«، »پروانه« و 
»نفس« را با موضوع منافقين ساخته است. 

         زاویه نگاه   سريال ارمغان تاريكي درباره دانشجوی عکاسی 
به نام مجيد)آرش مجيدی( اســت که در اوايل انقلاب جذب 
سازمان  شده و به دليل هوش و ذکاوت خود مورد اطمينان قرار 
گرفته است. مجيد در حين عمليات موظف به برقراری ارتباط با 
مهری)ليلا زارع( است تا از طريق او به اطلاعات محرمانه دست 
پيدا کند. رابطه ای عاطفی ميان او و مهری شکل می گيرد که 
مسير داســتان را تغيير می دهد. داستان پروانه درباره زندگی 
جوانی به نام امير)حامد کميلی( اســت کــه در ارتباط با يک 
گروه سياســی زندگی پرحادثه ای را تجربه می کند. نفس به 
زندگي بهروز)عليرضا کمالی( مي پردازد كه از فعالان سياسی 
در دهه 50 است که در مخالفت با رژيم فعاليت دارد. در جريان 
فعاليت هايی که دارد سراغ ناهيد)ساناز سعيدی( می رود؛ بهروز 
و ناهيد درجريان اين ارتباط به يكديگر علاقه مند می شوند و 
درادامه داستان براساس زندگی مشترک اين زوج و فعاليت های 

سياسی که دارند جلو می رود.
         ميزان موفقيت  هر سه سريال از سوي خاص و عام تحسين 

شده اند. 

         تعداد آثار    ســال ۶4 ســعيد حاجي ميري فيلم توهم را 
كارگرداني كرد. 

         زاویه نگاه    فيلم توهم، بررسي اتفاقات درون سازمانی بود. 
دو عضو سازمان منافقين که يکی از آن ها به آرمان های گروه 
وفادار اســت و ديگری از ترورهای کور و تفکرات بسته خسته 
شــده. تقابل فکری و ذهنی اين دو ادامه می يابد، تا وقتی که 
فکر می کنند در حلقه محاصــره نيروهای نظامی اند. اين فيلم 
درواقع يک جور محاکمه منافقين و تفکراتشان و نمايش عدم 

پاسخگويی شان بود.
         ميزان موفقيت توهم جزو فيلم های رده متوســط اکران آن 
ســال ها بود و در جشــنواره چهارم فيلم فجر هم شرکت کرد 
ولی نه نامزد شــد و نه جايزه ای گرفت. اين فيلم چهارســال 
بعد از اوج اغتشاشــات منافقين در سال ۶0 که باعث شهادت 
شهيدان بهشــتی، رجايی، باهنر و... ســاخته شد. همان سال 
فيلم روی پرده رفت؛ يعني در ميانه جنگ و روزهايی که هنوز 
برخی از عوامل اين گروهک، ترورهايی انجام می دادند. فيلم از 
نظر كيفي اثري متوسط محسوب مي شود. سعيد حاجی ميری 
نويسندگی، کارگردانی، تدوين، طراحی صحنه و تهيه کنندگی 

را خودش انجام داد. 

سعيدحاجيميريجليلسامان

تشكيلاتافسانه بايگانانتهاي قدرتمهشيد افشارزادهپنجاه روز التهاب و قلاده هاي طلاپرديس افكاريپناهندهشهره لرستاني16+مينا ساداتي

         چه كسي ساخت   كمال تبريزي امكان مينا را سال 94 كارگرداني كرد. 
         مختصات كاراكتر   داستان امكان مينا درباره زن و شوهری به نام مهران)ميلاد كي مرام( و مينا)مينا ساداتي( 
است كه در دهه شصت روايت مي شود. مهران خبرنگار است و در يک روزنامه پرتيراژ کار می کند و در جريان 
اخبار سياسی و اوضاع جنگ قرار دارد. مينا دور از چشم شوهرش به سازمان منافقين پيوسته است. او با توجه 
به شغل شوهرش، اخبار و اطلاعات به روزی از اوضاع کشور دارد و آن را در اختيار سازمان منافقين قرار می دهد. 
         عملکرد بازیگر  امكان مينا جزو فيلم هايي است كه شــرايط قصه فرصت عرض اندام در اختيار بازيگر قرار 
مي دهد. مينا بايد ظاهر عاشقانه زندگي را نگه دارد؛ از آن سو به ســازمان منافقين متعهد است. كمي  بعد در 
دوراهي عشق و عقيده گير مي كند و چه فرصتي بهتر از اين براي بازيگر تا توانايي خود را به چالش بكشد؟ مينا 

ساداتي از اين موقعيت بهره برد و يكي از بازي هاي خوبش را ارائه كرد. 
         موقعيت در كارنامه  مينا ساداتي در جشنواره سي و چهارم فجر براي بازي در نقش مينا نامزد بهترين بازيگر 
نقش اول زن شد اما اين جايزه را به دست نياورد. با اين حال فيلم امكان مينا در كارنامه او جزو آثاري است كه 

مي تواند به آن مباهات كند. 
         كيفيت فيلم  داســتان ســرگرم كننده پيش مــي رود اما جايي كــه مخاطب پــي مي برد مينــا نفوذي 
 اســت، از نفــس مي افتد. فيلم تلاشــي بــراي بازگشــايي پرونــده اي خــاص از گروهــك منافقين هم 

نمي كند. 

         چه كسي ساخت   پناهنده را زنده ياد رسول ملاقلی پور سال 1372 ساخت.
         مختصات كاراكتر   بنفشه به همراه همسرش عضو گروهك منافقين اســت. از ايران رفته اند و فعاليت شان را در 
خارج از كشور پي گرفته اند. بعد از 10سال خسته از آوارگي به گمان اين كه مافوق شان)زاپاتا با بازي احمد نجفي( 
كشته شــده اســت، به ايران مي آيند. تعقيب و گريز ادامه دارد تا اين كه رزمنده اي به نام علي)عبدالرضا اكبري( به 

آن ها پناه مي دهد...  
         عملکرد بازیگر  بنفشه را در موقعيتي مي بينيم كه مي خواهد به كشــورش بازگردد. احساس پشيماني در بازي 
شهره لرستاني خيلي زود جاي خود را به نياز به آرامش مي دهد. از آن جا كه پناهنده فيلمي آرماني به شمار مي رود، 

بازي بازيگر هم برون ريز است. لرستاني آن چه كارگردان خواسته را به درستي اجرا كرده. 
         موقعيت در كارنامه   پناهنده جزو اولين نقش هاي سينمايي شهره لرستاني است. خواص بازي اش را به ياد دارند 

اما عامه مخاطبان سينما نه. 
         كيفيت فيلم   پناهنده جزو آثار متوسط كارنامه زنده ياد ملاقلي پور است. او دلش از گوشه و كنايه ها پر بوده و گفته: 
برخورد ناجوانمردانه ای در آن زمان با پناهنده شد. گروهی اتهام بستند که از فلان گروه سياسی خارج از کشور پول 
گرفته و يک عده هم گفتند از حکومت پول گرفته... اينها مهم نبود، آنچه اهميت داشت اين بود که من بتوانم از خود 
دفاع کنم و بگويم که پناهنده را به عنوان يک فيلمساز مستقل ساختم. می خواستم دوقشر جامعه را روبه روی هم قرار 

دهم که حالا هرکدام تفکری داشتند.

         چه كسي ساخت    پنجاه روز التهاب را کريم آتشی سال 1372 ساخت. قلاده های طلا را ابوالقاسم طالبی سال 1390 
كارگرداني كرد.

         مختصات كاراكتر    50روز التهاب با موضوع رخنه در دستگاه اطلاعاتي ساخته شد و پرديس افكاري نقش يكي از رابط ها 
را برعهده داشت. او يادآور شخصيت هاي كلاسيكي است كه از زنان گروهك ديده ايم. قلاده هاي طلا هم سوژه اي مشابه 
دارد. اينجا هم بخشي از داستان به رخنه در وزارت اطلاعات ارتباط دارد و بهانه اصلي داستان تلاش گروهك منافقين براي 

براندازي نظام است. در قلاده هاي طلا پرديس افكاري نقش يكي از اعضاي گروهك را بازي مي كند. 
         عملکرد بازیگر  شخصيتي كه براي پرديس افكاري طراحي شده است، اجازه نمي دهد بازيگر كار خاصي انجام دهد. 
اين شخصيت يكي از اعضاي گروهك است و بايد وظيفه اش را به نحو احسن انجام دهد. در قلاده هاي طلا مهم ترين ويژگي 
افكاري سكوت هاي ممتد است كه باعث شــكل گيري كدهايي در ذهن مخاطب مي شود. آيا او به كارش ايمان دارد و اين 
سكوت نشانه رضايت است؟ ايا او در انديشه انشقاق از گروه است؟ جايي كه افكاري سيانور را در دهان قرار مي دهد، بهترين 

تصوير او در قلاده هاي طلا است. 
         موقعيت در كارنامه   هر دو فيلم جزو آثار شاخص كارنامه افكاري هســتند. او به خاطر بازي در دومي  بيشتر ديده شد. 

اولي فيلم مهجوري است. 
         كيفيت فيلم  پنجاه روز التهاب فيلم متوسطي است كه بر اساس كليشه ها شكل گرفته. قلاده هاي طلا فيلم خوش ساختي 

است كه همچنان بر سر قصه آن نزاع وجود دارد!

         چه كسي ساخت    کريم آتشی انتهاي قدرت را سال 73 با بازي شهراد وثوقی، مهشيد افشارزاده، مهدی لنجانيان، پيمانه 
طهماسبی و شهلا رياحی كارگرداني كرد.

         مختصات كاراكتر    انتهاي غربت ازجمله فيلم هايي است كه براي پي بردن به فضاي آن لاجرم از مرور قصه اش به شكل 
مبسوط هستيم: فيلم انتهاي قدرت درباره مردي به نام علي اســت كه در راه بازگشت از مدرسه، مجروحی را می بيند که 
توسط دو موتورسوار ترور شده و به دايی اش امير اطلاع می دهد تا مجروح را که محمود نام دارد، به بيمارستان برسانند. امير 
که مأمور اطلاعاتی است، تحقيق را درباره ترور مرد مجروح آغاز می کند، اما در فاصله کوتاهی محمود، ناپديد می شود... 
محمود که از اعضای گروهک منافقين بوده و به عنوان بمب گذار آن ها را ياری می داده، پس از اختلاف، مورد تعقيبشان است 
که سرانجام به قتل می رسد. امير در ادامه تحقيقاتش، خانه نيمی از آن ها را شناسايی مي كند و سبب گرفتاری شان می شود.

         عملکرد بازیگر   مهشيد افشارزاده روزي كه انتهاي قدرت را بازي كرد، در اوج بود و پشت هم به پيشنهادها پاسخ مي داد. 
او در انتهاي قدرت يكي از نقش هاي اصلي را برعهده داشت و به واسطه فضاي داستان توانست بار ديگر خود را نشان دهد. 
نقش پر اكت او در اين فيلم موقعيتي در اختيارش قرار داد تا توانايي اش را به رخ بكشد. خود كاراكتر اما براساس كليشه هاي 

منافقين طراحي شده بود. 
         موقعيت در كارنامه  جزو فيلم هاي معمولي كارنامه مهشيد افشارزاده است. 

         كيفيت فيلم  انتهاي قدرت بيش از آنكه به واكاوي عقيده گروهك بپردازد،  تمي  اكشــن داشــت. كيفيت آن هم 
معمولي است.



حوادث
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2491  چهارشنبه  17 مهر  1398

 خواستگار ناکام 
با هویت کاذب انتقام گرفت

رئیس پلیس فتا استان يزد از شناسايی خواستگاری که با شنیدن جواب منفی 
با ايجاد صفحه ای در قالب هويت کاذب در شــبکه اجتماعی تلگرام درصدد 

اخاذی برآمده بود خبر داد.
سرهنگ مرتضی ابوطالبی، رئیس پلیس فتا استان يزد در خصوص ارتباط های 
بی اساس قبل از ازدواج در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی عنوان داشت: 
در پی مراجعه خانمی جوان با ارائه مرجوعه قضايی به پلیس فتا استان عنوان 
داشــت فردی در فضای مجازی با هويت کاذب با سوءاستفاده از عکس های 
خصوصی و اطلاعات ريز خانوادگی و شــخصی من اقدام به تهديد و اخاذی 
کرده است. وی گفت: با اخذ اظهارات و مستندات شاکیه مراتب در دستور کار 
کارآگاهان پلیس فتا قرار گرفت و با بررسی های فنی، متهم که خواستگار و 

همکلاسی دانشگاه شاکیه بود شناسايی شد.
اين مقام انتظامی افزود: با شناســايی متهم شــاکیه اظهار کرد مدتی پیش 
متهم با ارتباط در تلگرام و ادعا های اغوا کننده پیشــنهاد ازدواج داده که من 
با خانواده ام موضوع را در میان گذاشته و آن ها با انجام تحقیقات قبل از ورود 
و اجازه برای جلسه خواستگاری متوجه کذب بودن اظهارات متهم شده که 
بنده نیز جواب منفی خانواده ام را منتقل کردم که اقدامات وی در پی جواب 

رد دادن من بوده است.
به گزارش میزان، اين مقام مسئول در راستای پرونده هشدار داد: با توجه به 
اينکه شــاکیه و متهم در حدود چند ماهی با عنوان شناخت با هم ارتباط در 
فضای حقیقی و مجازی داشــته و عکس های خصوصی و اطلاعات شخصی 
رد و بدل شده است، متهم با در اختیار داشــتن اين اطلاعات، با انگیزه انتقام 

اقدام به تهديد و اخاذی با هويت کاذب کرده است.
رئیس پلیس فتا استان يزد با بیان اينکه بارگذاری اطلاعات و تصاوير شخصی 
در فضای مجازی و با ارســال آن ها برای ديگران زمینه ای برای سوء استفاده 
افراد سودجو فراهم می آورد، تصريح کرد: شهروندان بايد توجه داشته باشند 
که افراد سودجو در فضای مجازی همواره در کمین نشسته اند، پس جهت در 
امان ماندن از دام اينگونه افراد هرگز تصاوير خصوصی خود را در فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی برای ديگران ارسال نکنید و در اختیار آن ها قرار ندهید 
چون امکان هرگونه سوءاستفاده از اين تصاوير در آينده وجود خواهد داشت.

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان يزد بابیان اينکه يکی از خصوصیات 
فضای مجازی گمنامی کاربران اســت، گفت: اما اين به آن معنا نیســت که 
کاربران به خود اجازه انجام اعمال مجرمانه دهند زيرا هیچ عملی در اين فضا 

از چشم تیزبین پلیس فتا پنهان نخواهد ماند.

  خبر 

آذر ماه 95 زنی با پلیس و اورژانس تماس گرفت و گفت 
روی شوهرش اســید ريخته اســت. اين زن جوان با اين 
تماس از ماموران درخواست کمک کرد. در ابتدا ماموران 
کلانتری و تکنسین های اورژانس در محل زندگی اين زن 
حاضر شدند و مرد جوانی را ديدند که در حال سوختن با 
اسید بود. با انتقال اين قربانی اسیدپاشی به بیمارستان، 
اقدامات درمانــی روی او انجام شــد در حالی که حالش 

چندان تعريفی نداشت.
به گزارش خبرنــگار ما، متهم پرونده که همســر قربانی 
بود، بعد از بازداشت وقتی که در برابر بازپرس شعبه دوم 
دادسرای شهرری قرار گرفت، با ابراز پشیمانی از کرده اش، 
توضیح داد: از مدتی پیش با شوهرم مشکل داشتم. او دائما 
مرا اذيت می کرد و با هم هر روز دعوا داشــتیم. دوباره از 
ديشب دعوا و درگیری مان شدت گرفت. تا نزديک صبح 
دعوا کرديم، بعد او خوابش برد و بعد از آن من به او گفتم 
خودم و فرزندم را خواهم کشت که او به حرفم بی توجهی 
کرد. من هم به انباری رفتم و از آنجا ظرفی پلاستیکی را 
پر از اســید کردم اما از آنجايی که خیلی عصبانی بودم به 
جای اينکه خودم را بکشم وقتی بالا آمدم بیدارش کردم 
و همین که از جا پريد يک دفعه ظرف اسید را رويش خالی 
کردم. خیلی ترسیده بودم و پشــیمان شدم. به کنارش 
رفتم و او را بغل کردم و از او معذرت خواســتم. تشنه اش 
بود؛ يک لیوان آب نیز برايش بردم و او آب را خورد. گفتم 
اشتباه کردم حالا که اين طور شد خودم را با اسید خواهم 
سوزاند و خواهم کشت اما ديگر سودی نداشت و فوری با 
پلیس و اورژانس تماس گرفتم. مــن بلافاصله بعد از اين 
اتفاق پشیمان شــدم اما هیچ راه برگشتی نبود؛ نه قدرت 
کشتن خودم را داشتم، نه قدرت نجات دادن همسرم را، او 
حالش بد شده بود و من خودم را در حالی برای اين اتفاق 

مقصر می دانم که شوهرم را خیلی دوست داشتم و حتی به 
دلیل دوست داشتن زياد، نمی توانستم از او طلاق بگیرم.

با انتقال اين زن جوان به بازداشتگاه، از اداره آگاهی خبر 
رسید که شوهر او در بیمارســتان سوانح سوختگی جان 
خود را از دست داده  است. وقتی جسد متوفی به پزشکی 
قانونی منتقل شــد متخصصان اعلام کردند علت مرگ 
او سوختگی شــديد ناشی از اســید و ازبین رفتن عناصر 
حیاتی بدن  اســت. با توجه به اين نظريه، قرار مجرمیت 
و کیفرخواست از سوی دادســرا برای متهم به اتهام قتل 
عمدی صادر و پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری يک 

استان تهران فرستاده شد. 
جلسه محاکمه اين پرونده به رياســت قاضی بابايی و با 
حضور يک مستشار برگزار شد؛ در ابتدای اين جلسه پدر 
و مادر مقتول از سوی خود درخواست صدور حکم قصاص 
برای متهم کردند و حتی وقتی از فرزند نوجوان مقتول و 
قاتل خواسته شد در اين زمینه نظر خود را اعلام کند، او 
بیان کرد چون مادرش پدر او را بی گناه به قتل رسانده تنها 
خواهان اعدام او است و تا وقتی که طناب دار را بر گردن 

مادرش نبیند خیالش راحت نخواهد شد. 
در ادامه، متهم که با حرف های غیــر قابل باور فرزندش 
شــگفت زده شــده بود در جايگاه قرار گرفت و همچنان 
ضمن ابراز پشــیمانی درباره روز حادثه اظهار داشــت: 
شــوهرم تازه به خانه بازگشــته بود که مثل همیشــه 
جروبحث مان شد. همیشه جروبحث داشتیم و او خرجی 
درست و حسابی هم نمی داد و به همین دلیل من مجبور 
بودم خودم کار کنم. باز هم دعواهای قديمی تکرار شد و 
ديدم او در رختخوابش خوابید. عصبانی شدم و به سمت 
انبار رفتم که يک چهار لیتری اسید در آن بود. اسید را در 
ظرفی پلاستیکی ريختم و پس از آن بالا آمدم. می خواستم 

روی سر پسرم اســید بريزم و اول او را بکشم و بعد از آن 
خودم را بکشم. به شوهرم گفتم که قصد و نیتم چیست و 
او درحالی که در رختخواب دراز کشیده بود، به من گفت 
يک سگ کمتر! يعنی او از کشته شدن بچه اش خوشحال 
هم می شــد و به صحبت مــن در زمینه کشــتن فرزند 
مشترک مان گفت يک نفر کمتر باشد خیلی بهتر است. من 
عصبانی شدم و يک دفعه اسید را روی او ريختم و مقداری 
از اسید نیز به خودم پاشید اما زياد نبود و با اين حال آثار 
آن روی دست هايم مانده است و در ادامه ديدم که او دارد 
می سوزد. در همین حال نشست که من به سمتش رفتم و 
او را بغل کردم و گفتم که مرا ببخش نمی خواستم اين طور 
بشود اما ديگر کاری از من بر نمی آمد. شوهرم مرا خیلی 
اذيت می کرد و با اينکه من بیرون ازخانه کار يدی انجام 
می دادم و مايحتاج خانه را تامین می کردم او همیشــه به 
من تهمت می زد و درخواست های ناروايی از من داشت. 
همین موضوعات به خودی خود جمع و باعث شد که من 
از او عصبانی و ناراحت بشــوم. بعد از اين اتفاق نیز خودم 

با پلیس تماس گرفتم و خواستم که به او کمک کنند اما 
وقتی ديدم اوضاع خیلی خراب اســت دســت فرزندم را 
گرفتم و با او به يک امامزاده رفتم که از قبل زن خیری را در 
آنجا می شناختم. او گدايی می کرد و من نیز قبل از ازدواج 
مدتی نزد او می رفتم اما بعد از ازدواج ديگر او را نديده بودم 
و با کارگری هزينه زندگــی ام را در می آوردم. بعد از چند 
روز نیز پشیمان شدم و به اداره آگاهی آمدم و خودم را به 

ماموران معرفی و به جرمم اعتراف کردم.
در ادامه با معاينه زن جوان ازســوی متخصصان پزشکی 
قانونی، آنها اعلام کردند که متهم از لحاظ روحی و روانی 
سالم و مسئول اعمال خودش است و با توجه به اعلام نظر 
پزشکی قانونی هیات قضايی روز گذشته بار ديگر آخرين 
جلسه رســیدگی به پرونده را برگزار کردند و با توجه به 
درخواست ديوان عالی کشور، مبنی بر ابلاغ نظريه پزشکی 
قانونی به اولیای دم متوفی، اين نظريه را به آنها ابلاغ کردند 
و پرونده با مرتفع شدن تمامی نواقص اش، پس از صدور 
حکم قصاص برای متهم به ديوان عالی کشور ارسال شد. 

قتلشوهرباظرفاسیددرشهرری
جلسه دادگاه زن جوان که همسر خود را با ریختن اسید به قتل 

رسانده است برگزار شد

برق گرفتگی کارگر بی احتیاط
کارگری که بر اثر بی احتیاطی دچار برق گرفتگی شديد شده بود روانه بیمارستان 
شد.به گزارش مهر، ستاد فرماندهی آتش نشانی تهران ساعت 14 و 35 دقیقه روز 
گذشته با دريافت خبر وقوع اين حادثه بلافاصله آتش نشانان ايستگاه 1۰4 را به محل 
حادثه در جاده مخصوص کرج، روبه رو ارج اعزام کرد.ناصر شیرازی فرمانده ايستگاه 
1۰4 آتش نشانی تهران درباره اين حادثه گفت: کارگرجوانی درداخل اتاق پست فشار 
قوی برق مشغول کار بود که ناگهان بر اثر بی احتیاطی در معرض برق گرفتگی شديد 
قرار گرفت و به شدت مصدوم شد به گونه ای که به دلیل شدت صدمات وارده، قادر به 
خروج از محل حادثه نبود.وی افزود: آتش نشانان بلافاصله به همراه عوامل امدادی 
برق، محل حادثه را ايمن سازی کردند و با تجهیزات نجات، اين کارگر را از داخل اتاق 
پست برق بیرون آورده و تحويل عوامل اورژانس دادند.شیرازی توصیه کرد: افراد در 
صورت نداشتن اطلاعات کافی و تخصصی از نزديک شدن به برق های فشار قوی و 

دستکاری آن به طور جدی اجتناب کنند.

کشف بیش از یک کیلو تریاک از معده فرد قاچاقچی در قزوین
  يک کیلو و 35۰ گرم مواد مخدر از نوع ترياک توسط ماموران انتظامی قزوين از معده 

يک فرد قاچاقچی شناسايی و خارج شد.
 سرهنگ بیژن خدايی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قزوين  اظهار داشت: 
ماموران مبارزه با مواد مخدر استان حین کنترل مسیرهای ارتباطی در عوارضی آزادراه 

قزوين- زنجان از يک دستگاه اتوبوس بازديد کردند.
 وی تصريح کرد: در بازرسی از اتوبوس،  ماموران با استفاده از شگرد های خاص پلیسی 

به يک مسافر اتوبوس مشکوک شدند.
سرهنگ خدايی افزود: در بررســی های ماموران مشخص شد مســافر اتوبوس با بلع 
مقاديری مواد مخدر از نوع ترياک قصد انتقال آن را به يکی از استان های غربی کشور 

دارد که با اعزام به بیمارستان از معده وی يک کیلو و 35۰ گرم خارج شد.
 رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قزوين گفت: متهم با تشکیل پرونده به دستگاه 

قضايي معرفی شد.



گشت و گذار
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حالا نزديک به يک دهه اســت که ايرانی ها در اين 
ايام مهمانان بی چون و چرای مردم عراق هستند. 
مردمی که با شــوق زياد درهای خانه هايشــان را 
روی زوار امام حســین )علیه السلام( باز می کنند. 
اين حضور چندساله ايرانی ها در اين ايام در کشور 
عراق باعث شده کمی بیشتر درباره فرهنگ و آداب 
و رسوم مردم اين مناطق بگويیم و بشنويم و تحقیق 
کنیم. همانطور که قطعا در کشــور عراق نیز رفتار 
ايرانی ها را سنجش کرده و ســعی دارند باب طبع 

فرهنگ ما بهترين میزبانی را برای مان داشته باشند. 
اين موضوع به مدد شــبکه های اجتماعی سرعت 
بیشــتری به خود گرفته اســت و زوار هر آنچه را 
برايشــان جالب و جذاب باشد در صفحات مجازی 
خود به اشــتراک می گذارند، يعنــی ديگر لزومی 
ندارد که شما سفرنامه افراد معروف را بخوانید تا با 
خرده فرهنگ های مردم عراق آشنا شويد. همین 
روايت های کوتاهــی که زائران ايرانــی با درجات 
مختلفی از درک و فهم به اشــتراک می گذارند به 

خوبی می تواند فرهنگ مردم عراق را به ما نشــان 
دهد.

 اما يکی از مسائلی که حالا می توانیم به آن بپردازيم 
نوع رفتار ما ايرانی ها در اين ســفر اســت. در واقع 
بهتر اســت بگويیم حالا که ما با جمعیتی میلیونی 
يک ششــم از هرســال را در خانه های مردم عراق 
می گذرانیم بد نیست به آداب رسوم آن ها نیز توجه 

کرده و رفتاری متناسب با آن را انجام دهیم.
بسیاری از زائران ايرانی که اين روزها مهمان مردم 

عراق هســتند برای آنها از ايران سوغاتی می برند.
زعفران، گز، سوهان، زيره و ... از جمله اقلامی است 
که برای مردم عراق جالب و جذاب است. اين سنت 
به شکرانه زحمت آنها در اين ايام برای ما ايرانی ها 

انجام می شود.
اما بد نیست بدانید بر اســاس عرف رايج در عراق 
مدت پذيرايــی از يک مهمان حداکثــر 4 تا ۵ روز 
اســت و نه بیشتر. بهتر اســت زائران ايرانی به اين 
موضوع هم توجه داشته باشند که از حضور بیش از 
اين میزان در خانه های عراقی خودداری کنند و آن 
دسته از زائرانی که در ادامه شرکت در مراسم اربعین 
قصد ماندن در کربلا و عراق تا 28 صفر، شــهادت 
حضرت رسول اکرم )صلی الله علیه وآله( و اين ايام را 
دارند، بهتر است به جای منازل عراقی ها از هتل ها 
و ساير مراکز اقامتی اســتفاده کنند تا موجب آزار 

میزبان نشوند.
يکی ديگر از موضوعاتی که ما بهتر است به آن توجه 
کنیم نحوه پذيرايی و خورد و خوراک در اين کشور 
است. بســیاری از غذايی هايی که ممکن است باب 
طبع ما نباشــند از بهترين غذاهای مردم عراق به 
شمار می آيند و يقینا آنها اين نوع غذا را برای احترام 
بیشتر به ما تهیه می کنند. در اين میان اگر شرايط 
به شــکلی بود که غذا را دوست نداشتید، بهتر اين 
است که رفتاری از خودتان نشان ندهید که میزبان 
متوجه شود آن غذا خیلی باب میل شما نبوده است.

   بررســی وضعیت اینترنت  و ســیمکارت 
در عراق

زائرانی که اين روزها راهی کشــور عراق هستند، 
برای استفاده از سیمکارت دو انتخاب دارند؛ اولین 
گزينه استفاده از سیمکارت ايرانی و پرداخت هزينه  
رومینگ و مکالمات است و دومین گزينه هم خريد 
سیمکارت عراقی است. اگر سیمکارت ايرانی را برای 
اين سفر انتخاب می کنید، فراموش نکنید که حتما 
از بسته های ويژه مکالمه و اينترنت استفاده کنید تا 

هزينه هايتان کمتر شود.
اما اگر هم ســیمکارت عراقی را انتخاب می کنید 
حتما در نوع خريد خود دقت کنید. چند شــرکت 
فعال در عراق هستند که سیمکارت های مسافرتی 
هفت و 1۵ روزه را با اينترنت نامحدود به مشتريان 

ارائه می کنند. البته می توانید با ارائه پاســپورت، 
سیمکارت هايی با عمر طولانی تر دريافت کنید که 

طبعا قیمت آنها نیز متفاوت است.
ابتدا بايد حتما توجه کنید که خريد سیمکارت از 
مراکز معتبر در عراق انجام شــود و همانجا هم از 
فروشنده بخواهید سیمکارت و کد فعالسازی را روی 
گوشی شما نصب کند. اما درباره هزينه ها بايد گفت 
مثلا برای اپراتور آسیاسل، مبلغ سیمکارت 1۰هزار 
تومان است که ســه هزار تومان آن مربوطه شارژ 
اولیه است. با اين ســه هزار تومان می توانید حدود 

سه دقیقه با ايران صحبت کنید.
البته وزيــر ارتباطات نیز توصیه کــرده که زائران 
از ســیمکارت عراقی اســتفاده کننــد چراکه به 
گفته او، هزينــه رومینگ بالاســت. البته با توجه 
به نرم افزارهای بســیاری که برای برقراری تماس 
صوتی و تصويری وجود دارد، برخی از مســافران 
صرفا به دنبال خريد و کســب اطــلاع از وضعیت 

اينترنت هستند.
البته آذری جهرمی گفته که: »شرکت های عراقی 
برای برخی موکب هــای بزرگ در مســیر راه که 
اطلاع رســانی می شــوند، اينترنت رايگان در نظر 
گرفته اســت.« وزيــر ارتباطــات همچنین وعده 

اينترنت رايگان در نزديک مرز را هم داده است.
بنا به گفته زائرانی که در چند روز اخیر به عراق سفر 
کرده اند، به دلیل اجتماعات مردم عراق در برخی 
شــهرها، اينترنت شــرکت های عراقی مختل و با 
مشکلاتی مواجه شده است. پس حتما قبل از خريد 
از آنتن دهی و برقراری ارتباط اين ســیمکارت ها 

اطمینان حاصل کنید.
همیــن موضوع ســبب شــده تــا اســتفاده از 
ســیمکارت های ايرانی حتــی با اندکــی هزينه 
بیشتر باب شــود. در همین راستا در روزهای اخیر 
با رايزنی هايی کــه وزارت ارتباطات بــا دو اپراتور 
ايرانسل و همراه اول داشته اســت، تعرفه هايی را 

ويژه مراسم اربعین مصوب کرده که اعلام شدند.
 با اين حال، اگر قصد استفاده از سیمکارت ايرانی را 
داريد هم بايد مراقب هزينه های مکالمه باشید و هم 
به فکر هزينه رومینگ. به خصوص اگر سیمکارتتان 
دائمی است و نیاز به شارژ اولیه ندارد چون ممکن 
است بعد از سفر با قبض های نجومی روبه رو شويد.

در باب  سیمکارت، اینترنت  و 
مهمان نوازی مردم عراق

 بسیاری از مردم عراق یک سال کار کرده و پولشان را پس انداز می کنند تا بتوانند 
در ایام اربعین به زائران پیاده خدمت کنند 

مجله مهر/عارف چراغی شوی| ماه های محرم و صفر و ایام اربعین باعث شده هرساله ایرانیان زیادی برای زیارت حرم امام حسین )علیه السلام( راهی 
کشور عراق شوند. رفت و آمد چند روزه هموطنانمان به این کشور باعث شده به طور متمرکز این دو ماه شهرهای عراق پر از زوار ایرانی شود. نجف، 

کربلا، حله، کوت، اماره و بصره از جمله شهرهایی هستند که تردد ایرانی ها در آنجا به وفور دیده می شود.

 آیا طلاق پدر و مادر 
باعث معافیت فرزند می شود؟

1. گذراندن خدمت سربازی که در ايران برای افراد 
مذکر بالای 18 سال ضروری اســت اما اين قاعده 

استثناهايی هم دارد. 
2. يکی از اين استثناها اين است که فردی تک فرزند 
پســر پدر و مادری باشــد که از هم جدا شدند و او 
مراقب يا نگهدارنده مادر بدون شوهر خود است. اين 
افراد در واقع از مــاده 2 آيین نامه اجرايی مواد 44، 
44 مکرر و 4۵ قانون خدمت وظیفه عمومی مصوب 
2 تیر 1391 اســتفاده می کنند. بند ب اين ماده 
می گويد: »يگانه فرزند ذکــور مراقب يا نگهدارنده 

مادر فاقد شوهر« از انجام اين خدمت معاف است.
3. البته گذرانــدن خدمت ســربازی آنقدر برای 
برخی دشوار است که به دنبال آن می روند که با هر 
وسیله ای نسبت به دور زدن قانون اقدام کنند و با 
استفاده از استثناهای قانونی از انجام اين دوره معاف 
شوند. در ابتدا اين امکان وجود داشت که بلافاصله 
بعد از اخذ طلاق، فرد معاف شــود اما اين موضوع 
آنقدر مورد سوء اســتفاده قرار گرفته که آيین نامه 
اين قانون تغییر کرد و ديگر به افراد اجازه نداد که 
بلافاصله بعد از طلاق پدر و مادر نسبت به اخذ طلاق 

اقدام کنند. 
4. در حال حاضــر بنا به تبصره اين مــاده: »افراد 
موضوع اين بند تا ســی ماه متوالــی می توانند از 
معافیت کفالت موقت اســتفاده کننــد و در پايان 
مدت مذکور در صورت دارا بودن شرايط کفالت از 
معافیت دايم بهره مند خواهند شــد.« بنابراين در 
حال حاضر اگر پدر و مادری طلاق گرفته باشــند، 
پس از 3۰ ماه از زمان طلاقشان يا فوت پدر، کارت 

معافیت به تک فرزند پسرشان داده می شود. 
۵. البته يادتان باشــد که فرد نبايــد قبل از طلاق 
غیبت سربازی داشــته باشــد بنابراين اگر طلاق 
بعد از مشــمول بودن فرد صورت گرفته باشــد، 
نمی توان با استفاده از اين ماده طلاق گرفت. مثلا 
اگر تک پسری، بعد از فارغ التحصیلی خود از دوره 
کارشناسی و در حالی که مشمول شده، از رفتن به 
سربازی خود داری کند و بعد پدر و مادرش از هم 
طلاق بگیرند، پسر آن ها نمی تواند معافیت بگیرد. 

6. يــک نکته ديگر هم اين اســت که مــادر نبايد 
طی اين 3۰ مــاه ازدواج مجدد کنــد و بايد فاقد 
شوهر باشد. البته برخی هســتند که در اين مدت 
با خواندن يک صیغه شــرعی، دوباره با همان مرد 
)پدر اين فرزند( يا با فــرد ديگری ازدواج می کنند. 
در اين صورت بايد در نظر داشت که اولا عدم ثبت 
ازدواج از نظر قانونی جرم اســت و ثانیا، اســتفاده 
از طلاق صوری آنقدر زياد شــده که سازمان نظام 
وظیفه عمومی از اقداماتی مثل استشــهاد محلی 
برای نظارت بر صوری نبودن اين طلاق ها استفاده 

می کند. 

داریوش ارجمند، تعطیلی پنجشنبه ها 
10 مقاله پربازدید ویکی پدیا، 15 مرداد:

1. يک مقاله غیراخلاقی/ 2. داريــوش ارجمند/ 3.محمد 
بن موســی خوارزمی/ 4. شــهرآورد تهران/ ۵. يک مقاله 
غیراخلاقی/ 6. سريال ستايش/ 7. فیلم سینمايی رحمان 
14۰۰/ 8. ســعدی/ 9. آمار و رکوردهای شهرآورد تهران/ 

1۰. سهراب سپهری
5 پســت بازدید در تلگرام به روایت سامانه تلگرافی 

)روز 15 مرداد(:
1. طرح تعطیلی روزهای پنجشــنبه تصويب شد )3.41 

میلیون بازديد در 1۵71 کانال(
2. حذف يارانه نقدی مالکان خودروهای بالای 2۰۰ میلیون 

تومان )2.8۵ میلیون بازديد در 1373 کانال(
3. مرز خسروی بازگشايی شــد )2.2۵ میلیون بازديد در 

988 کانال(
4. محسن لرستانی به افســاد فی الارض متهم شد )1.81 

میلیون بازديد در 4۵8 کانال(
۵. مصاحبه يک شرکت خدمات الکترونیکی با رئیس پلیس 

فتا تهران بزرگ )1.78 میلیون بازديد در 22 کانال(
21 کلمه ای که در چهار روز اخیر بیشترین میزان رشد 

جست وجو را داشتند: 
1. شهادت امام حســن مجتبی/ 2. اکرم محمدی/ 3. روز 
جهانی معلــم/ 4. عقاب هارپی/ ۵. قســمت 19 ســريال 
ستايش/ 6. سحر تبر/ 7. باشگاه فیروزه ای/ 8. خودروهای 
سايپا/ 9. کارت ورود به جلسه نظام مهندسی/ 1۰. سیستم 
جامع گلســتان/ 11. لردگان/ 12. کارگزاری آگاه آنلاين/ 
13. سامانه سجاد و هم آوا دانشگاه علمی و کاربردی/ 14. 
سامانه ناد )دانشــگاه فنی و حرفه ای(/ 1۵. جدول پخش 
شبکه ســه/ 16. کارگزاری مفید/ 17. ســامانه يا سیستم 
گلستان/ 18. هفته نیروی انتظامی/ 19. مشرق نیوز/ 2۰. 

الف / 21. محسن لرستانی در زندان

 کدام آزمایشگاه مشتری
 بیشتری دارد؟

امروز در ترند تجاری نگاهی انداختیم به آزمايشــگاه های 
طبی مختلفی که بیشــترين میزان جســت وجو و رشد 
جســت وجو را در گوگل داشــتند. بازه زمانی بررسی ما 

يک سال اخیر بوده است:
1. بیشترين میزان جست وجو برای اين آزمايشگاه ها بوده 
است: مرکزی، دانش، نیلو، پارس، بهار، مرکزی کرمانشاه، 
مسعود، پیوند، سعید، فروردين، پارسه، بیمارستان پارس، 
رازی کرج، قلهک، نور، دنا، فردا، آرمین، پرديس مشــهد، 
مرکزی تهران، دانشبد شیراز، بیمارستان رسالت، بقراط، 
رازی رشــت، مرکزی فرديس و دکتر برادران و آزمايشگاه 

ملی نقشه برداری مغز. 
2. بیشــترين میزان رشــد جســت وجو هم بــرای اين 
آزمايشــگاه ها بوده اســت: مرکزی فرديس، بهار قزوين، 
رازی، فردا، دکتر برادران، آزمايشــگاه ملی نقشه برداری 
مغز، پارس، مرکزی کرمانشاه، سعید، فروردين، بهار، رازی 

کرج، نیلو و دنا.

     پارکه

     ترند

     ترند تجاری

     خرده روایت هایی از فرنگ

 ايالت های هاوايی و آريزونا ســاعت تابستانه ندارند يعنی زمان 
خود را در 6 ماه نخســت جلو نمی کشــند. قانونگــذاران ايالت 
هاوايی در سال 1967 مقرر کردند هیچ دلیلی ندارد ساعت مان 
را جلو بکشیم و يک دفعه از ســاعت 2 نصفه شب به 3 برويم تا 
خواب مان کم، برنامه هايمان مختل و خودمان دچار گیجی شويم! 
هاوايی نشــینان می گويند چون نزديک خط استوا هستیم، در 
طول روز میزان کافی نور خورشید دريافت می کنیم و اين ربطی 

به مواقع مختلف سال ندارد. آريزونا نیز يک سال بعد به هاوايی 
پیوست و هوای گرم اين ايالت موجب شد که بگويند جلو بردن 
ســاعت ضرورتی ندارد. بامزه  اينکه منطقه ای داخل آريزونا به 

نام Navajo ساعت خود را همگام با اکثر ايالت ها جلو می برد!
 در ايران دو روز ثابت در تقويم مختص جلو بردن و عقب کشیدن 
ساعت در نیمه شب است اما در آمريکا چنین حالتی نداريم! اينجا 
وقتی دومین يکشــنبه  ماه مارس رسید، در ساعت 2 نیمه شب، 

زمان را جلو می برند و در اولین يکشنبه  نوامبر عقب می کشند. 
حالا ممکن است اولین يکشــنبه  ماه يک بار  يکم نوامبر بیفتد، 
يک بار دوم نوامبر و غیره. دلیلش هم اين است که همیشه تغییر 
ساعت در يک روز تعطیل باشد تا مردم مجال تطبیق پیدا کردن با 
ساعت جديد، قبل از آغاز روز کاری را پیدا کنند. بدين ترتیب، در 
آمريکا بیش از نصف سال )238 روز يعنی 6۵درصد طول سال( 

@K1inUSA  .ساعت تابستانه دارد

چند نکته  جالب در مورد ساعت تابستانه در آمریکا

     از خبرها
جذب منابع ارزانقیمت در اولویت است

مديرعامل بانک ملــی ايران که به 
استان خراسان جنوبی سفر کرده 
بود، پس از شرکت در همايشی که 
با حضور معاون اول رئیس جمهور 
و وزرای جهــاد کشــاورزی، نیرو، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ورزش 

و جوانان و رئیس کمیته امداد امام خمینی 
)ره( برگزار شــد، در جمع کارکنان بانک نیز 

حضور يافت.
به گزارش روابط عمومی بانــک ملی ايران، 
دکتر حســین زاده در ادامه ســفر خود به 
بیرجند بــا حضور در گردهمايــی کارکنان 
ستادی و شعب تحت پوشش اداره امور شعب 
خراســان جنوبی به ارائه راهکارهايی برای 
تعامل بیشتر با مشــتريان و افزايش درآمد و 
ســودآوری بانک پرداخت. وی با بیان اينکه 
جذب منابع ارزانقیمت بايد در اولويت باشد، 
خاطرنشان کرد: کاهش هزينه های بانک از 
طريق رعايت سود سپرده های ابلاغی همواره 

بايد مدنظر همکاران باشد.
مديرعامــل بانک ملــی ايــران همچنین با 

حضور در دو شعبه ممتاز بیرجند 
و بلوار معلم بیرجند با کارکنان اين 

واحدها ديدار و گفت وگو کرد.
وی در ايــن ديدارهــا با اشــاره 
بــه پتانســیل خدمــات بی بديل 
ديجیتالی بانک ملــی ايران تاکید 
کرد: همکاران بايد به منظور تسريع و آسان 
شــدن تبادلات مالی مشــتريان در جهت 
معرفی محصــولات ديجیتــال بانک نظیر 

سامانه بام و اپلیکیشن بله تلاش کنند.
وی همچنین خدمات رســانی به مردم را از 
ارزنده تريــن توفیقات خــدای متعال برای 
کارکنان بانک برشمرد و گفت: فرهنگ ارائه 
صادقانه خدمات با روی گشــاده برخاسته از 
قدمت 91ساله اين بانک اســت و از همین 
روســت که مردم به بانک ملی ايران اعتماد 
دارند. حســین زاده در ادامه ســفر خود در 
جلســه فوق العــاده ای به منظور بررســی 
مسائل کارخانه ســیمان باقران حضور يافت 
و راهکارهايی بــرای برون رفــت اين بنگاه 

اقتصادی از مشکلات کنونی ارائه کرد.

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در امور فنی و مهندسی :

جانبی  خدمات  مورد    88 و  هزار  سه  ارایه 
حفاری به شرکت های بهره بردار نفتی

اهواز - معاون مدیرعامل شرکت 
و  فنی  امور  در  ایران  حفاری  ملی 
مهندسی از ارایه سه هزار و 88  مورد 
خدمات جانبی در نیمه نخست سال 
جاری به شرکت های نفتی در مناطق 
خشکی و دریایی کشور خبر داد. مهران 
مکوندی در تشریح فعالیت های این 
بخش از ابتدای فروردین تا پایان شهریورماه گفت: این خدمات از 
سوی متخصصان و کارکنان سختکوش شرکت در مدیریت های 
خدمات فنی و خدمات ویژه حفاری به  شرکت های متقاضی و 
مدیریت های عملیات حفاری ارایه شده است.  وی افزود: خدمات 
جانبی صنعت حفاری افزون بر 20 سرویس تخصصی است که از 
جمله آنها می توان به عملیات حفاری جهت دار و افقی، حفاری با 
هوا، حفاری فروتعادلی، نمودارگیری سطحی و درون چاهی، چاه 
پیمایی، اسیدکاری گسترده و ویژه، سیمانکاری، تزریق پذیری، لوله 
مغزی سیار، آزمایش چاه با ساق مته، نصب آویزه،  آزمایش بهره 
دهی چاه و لوله گذاری چاه اشاره داشت.  مکوندی با بیان اینکه 
هرکدام از این خدمات تکنیک و کاربردی خاصی در عملیات حفر 
و تکمیل چاه دارد،  اظهار کرد: در این مدت  14 هزار و 82 متر 
حفاری جهت دار و افقی و 222 متر مغزه گیری بر روی 34 حفره ، 
235 عملیات نمودارگیری سطحی، 236 نمودارگیری درون چاهی 
و 172 عملیات چاه پیمایی در حوزه مدیریت خدمات ویژه حفاری 
محقق گردید.  معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در امور 
فنی و مهندسی گفت: اجرای 46 مورد اسیدکاری گسترده و ویژه، 
570 مورد سیمانکاری چاه ها، 993 مورد تزریق پذیری، 151 مورد 
عملیات لوله مغزی سیار، 251 مورد آزمایش چاه با ساق مته، 28 
مورد نصب آویزه، 50 مورد آزمایش بهره دهی چاه و 273 مورد لوله 
گذاری چاه در مدت پیش گفته با موفقیت در مدیریت خدمات فنی 

حفاری شرکت صورت پذیرفت.

رویكرد  شرکت پالایش نفت اصفهان به ساخت 
داخل، صرفه جویي ارزي به همراه داشته است
اصفهان - کارپناه: آمار اقلام ساخته شده در جهت تداوم بومي 
سازي، هزينه انجام شده و ميزان صرفه جويي به عمل آمده در 
شش ماه نخست سال جاري،  نويد بخش تلاش بي وقفه براي 
استفاده از توانمنديهاي ساخت داخل كشور و همچنين جايگزيني 
اقلام خارجي بوده و بنابر اظهار رئيس پشتيباني ساخت داخل 
شركت پالايش نفت اصفهان در كنارصرفه جويي اقتصادي بالغ بر 
000ر000ر000ر164 ريال، شاهد  تداوم  چرخه توليد شركت و 
كاهش خروج ارز از كشور نيز بوده ايم. سعيد احتراميان  افزود: در 
شش ماه نخست سال جاري، اقلام ساخته شده 198 قلم  به تعداد 
821ر26  قطعه بوده كه هزينه ساخت آنها 355ر572ر922ر32 
ريال بوده  است. اين در حالي است  كه اگر ميخواستيم از خارج از 
كشور آنها را وارد كنيم مي بايست افزون بر000ر000ر000ر197 
ريال هزينه مي كرديم.  گفتني است با وجود  محدوديت هاي بين 
المللي ناشي از تحريم، اين شركت با محوريت قرار دادن فرمايشات 
مقام معظم رهبري در خصوص سال " رونق توليد"، ساخت داخل 
تجهيزات مورد نياز خود را  با شتاب فزاينده اي در دستور كار قرار 
داده است. در اين مسير با تلاش متخصصان داخلي  و بهره مندي 
از  توانمنديهاي شركتهاي  داخلي  به  روش مهندسي معكوس، 
قطعات و تجهيزات اقلام بسيار مهمي ازجمله قطعات ماشين آلات 
دوار )كمپرسور،توربين،پمپ،ميكسر و...( كولرهاي هوايي، مبدلهاي 
حرارتي، برجها و ظروف تحت فشار، لوازم كوره ها، كنترل ولو و...  كه  
پيش از اين با  خريد خارجي تامين مي گرديد، ساخته شده است. 

قائم مقام توليت آستان قدس رضوي عنوان کرد :

آستان قدس رضوي همقدم با زائران اربعين
مشهد- علي گلستاني قائم مقام توليت آستان قدس رضوي از 
اعزام هزار و 500 خادم، خادميار و کادر پزشکي به کشور عراق جهت 
خدمت رساني به زائرين اربعين حسبني خبر داد. مصطفي خاکسار 
قهرودي قائم مقام توليت آستان قدس رضوي در نشست خبري برنامه 
هاي اربعبن آستان قدس رضوي گفت: ريشه اربعين در بزرگترين واقعه 
عالم، عاشورا است و آنچه از عاشورا پوشيده است بيشتر از آن است که 
ما مي دانيم. واقعه عاشورا اتفاقي نبود که فقط در يک مقطع زماني اتفاق 
افتاده و تمام شده باشد بلکه اثرگذاري اين حرکت در اين طراحي شده 
که حرکت ادامه دارد و در زندگي بشر بايد جاري گردد. خاکسار افزود: 
تمام کساني که در مسير اربعين حرکت مي کنند، تجديد پيماني با قيام 
عاشوراست. و اگر جمهوري اسلامي ايران تسهيل گري مي نمايد براي 
معنا بخشي اين واقعه است، که تخمين زده مي شود حدود 4 ميليون 
نفر در اربعين امسال شرکت کنند. آستان قدس رضوي نيز براي اين 
حضور نقش آفريني مي کند تا دين خود را ادا نمايد. قائم مقام توليت 
آستان قدس رضوي با بيان برنامه هاي اربعين عنوان کرد: از دو ماه قبل 
بصورت همايش مختلف فعاليت هاي مرتبط با اربعين شروع شده است 
که توسط بخش هاي آستان قدس انجام شد. همايش فعالان ايراني و 
عراقي اربعين در کشور عراق، همايش تکريم موکب داران عراقي اربعين، 
همايش موکب کلمه ويژه نويسندگان و شاعران از جمله همايش هاي 
برگزار شده است.  وي تصريح کرد: اعزام نيرو به کشور عراق جهت 
خدمات عمومي و پزشکي- درماني همچنين خدمات عمومي در شش 
نقطه مرزي از فعاليت هاي آستان قدس است که چهار موکب در سه 
مرز شلمچه،خسروي و مهران و چهار موکب در کشور عراق خدمات 

رساني مي کنند

ستاره خليج فارس، ستاره موفقيت صنعت کشور است
هرمزگان  استاندار  بندرعباس- 
ستاره خلیج فارس را ستاره موفقیت 
پمپاژ  افزود:  و  خواند  کشور  صنعت 
جامعه  در  نادرست  اطلاعات  برخی 
سبب نگرانی افکار عمومی شده بود اما 
ارائه ی آمار اشتغال بومیان از سوی این شرکت وضعیت را برای 
همگان روشن کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت نفت ستاره 
استانداری  جلسات  سالن  در  همتی«  »فریدون  فارس،  خلیج 
هرمزگان و در نشستی که با حضور نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و جمعی از مدیران کل و مدیران صنایع بزرگ استان برگزار 
شد، گفت: ستاره خلیج فارس، ستاره موفقیت صنعت کشور است و 
این موضوع را من بارها خدمت آقای رئیس جمهور و رئیس محترم 
قوه قضاییه عرض کرده ام. وی ادامه داد: خارجی ها وقتی بندرعباس 
و پالایشگاه ستاره خلیج فارس را ترک کردند در این خیال بودند 
که این پروژه به یک مشت آهن پاره تبدیل خواهد شد و به عنوان 
نماد تحریم به موضوعی تاریخ و موزه تبدیل می شود، اما در این 
راه شکست خوردند. استاندار هرمزگان تصریح کرد: مهندسان و 
کارگران ایرانی چه به لحاظ طراحی، چه به لحاظ تامین منابع و 
چه در اجرا شاهکاری را خلق کردند که در تاریخ ماندگار شد. وی با 
بیان این که این پالایشگاه با هزینه بسیار پایین و در زمان کوتاه به 
بهره برداری رسید، اظهار داشت: ستاره خلیج فارس مانند پهپادی 
که از دشمن سرنگون کردیم باورنکردنی بود و نباید فراموش کرد که 
این شاهکار در زمان تحریم های ظالمانه محقق شده است. همتی 
تاکید کرد: با این حال در بحث جذب نیروها نیز باید دقت شود، باید 
موضوعات را درست اطلاع رسانی کنیم تا پریشان خاطری در بین 
مردم ایجاد نشود. وی ادامه داد: پمپاژ برخی اطلاعات نادرست در 
جامعه سبب نگرانی افکار عمومی شده اما ارائه ی آمار اشتغال بومیان 
از سوی این شرکت وضعیت را برای همگان روشن کرد، 65 درصد 

آمار خوبی است اما امیدواریم در آینده ارتقا یابد.

قم  در  روزنامه نگاری  مقدماتی  آموزش  دوره 
برگزار می شود

 قم -  محمد جواد محرابی معاون 
ارشاد  و  اداره کل فرهنگ  مطبوعاتی 
دوره  برگزاری  از  قم  استان  اسلامی 
آموزش مقدماتی روزنامه نگاری در قم 
آموزشی  دوره  این  گفت:  و  داد  خبر 
به همت مرکز مطالعات و برنامه ریزی 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  رسانه های 
اسلامی و معاونت مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم 
برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان قم، محمدجواد محرابی از برگزاری دوره آموزش 
مقدماتی روزنامه نگاری در قم خبر داد و گفت: این دوره آموزشی 
به همت مرکز مطالعات و برنامه ریزی رسانه های وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و معاونت مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قم برگزار می شود. محرابی، هدف از برگزاری این دوره آموزشی را 
رشد و ارتقای سطح کیفی آثار خبرنگاران قم عنوان کرد و افزود: در 
این دوره کوتاه مدت، دروسی نظیر »خبرنویسی«، »شیوه نگارش در 
مطبوعات«، »حقوق مطبوعات«، »مصاحبه« و »گزارش نویسی«، 
توسط اساتید مرکز مطالعات و برنامه ریزی رسانه های وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، تدریس و در پایان نیز گواهی پایان دوره به شرکت 
کنندگان اعطا خواهد شد. معاون مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی قم افزود: دوره آموزش مقدماتی روزنامه نگاری در پنج 

هفته در روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار خواهد شد.

نشت یابی بيش از 12 هزار کيلومتر از خطوط 
گاز در گيلان 

شرکت  حیدری:  علی   - رشت 
سال  اول  نیمه  در  گیلان  استان  گاز 
جاری توانست بیش از 12 هزار کیلومتر 
شبکه و بالغ بر 285 هزار انشعاب گاز 
را مورد بازرسی و نشت یابی قرار دهد. 
روابط عمومی گاز گیلان-  حسین اکبر 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان از 
نشت یابی 12 هزار و 150 کیلومتر از خطوط گاز در گیلان خبر داد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام این خبر گفت: این میزان 
نشت یابی در 30 شهر استان صورت پذیرفته و معادل 47 درصد 
کلیه خطوط گاز در گیلان می باشد. اکبر اظهار داشت: شرکت گاز 
استان گیلان منطبق با عملیات توسعه گاز در استان برنامه ریزی 
مدونی را در جهت بازرسی و حفظ امنیت خطوط گاز به انجام رسانده 
و در همین راستا بالغ بر 285 هزار انشعاب و 165 ایستگاه تقلیل 
فشار گاز را مورد نشت یابی و بازرسی قرار داده است. وی با اشاره به 
شروع فصل سرما و استفاده مردم از وسایل گرمایشی گازسوز اظهار 
داشت: گاز مایه آرامش و آسایش مردم است و امیدوارم مردم فهیم 
استان با رعایت نکات ایمنی و استفاده از وسایل گازسوز استاندارد، 

پاییز و زمستانی آرام را در کنار خانواده سپری نمایند.

دیدار مدیر مخابرات منطقه گلستان از خانواده 
شهدا وجانبازان

گرگان - سنت حسنه صله رحم و دیدار با خانواده شهدا وجانبازان 
مخابرات گلستان اجرا شد.مدیر مخابرات منطقه گلستان به همراه 
مدیر دفتر مدیریت ورئیس امور ایثارگران با همکار جانباز باباکردی و 
خانواده شهید اعماءبصیر دیدار کرد .مهندس شهمرادی مدیر مخابرات 
کارکنان را از سرمایه های اصلی شرکت دانست و دیدار و رسیدگی 
به خانواده شهدا، سالمندان وبازنشستگان وهمچنین همکارانی که در 
بستر بیماری بسر میبرند را از وظایف خود دانست و گفت : مسئولیت 
شرکت در قبال این کارکنان سنگین است و نباید از یاد آنان غافل بود.

از خبرها

کیوان ابراهیمی 

تقدیر استاندار لرستان از مدیرعامل بانک توسعه صادرات

»رمزساز رفاه« به بهره برداری رسید

استاندار لرستان از دکتر علی صالح 
آبــادی مديرعامل بانک توســعه 
صادرات ايران بابت کمک به مردم 
سیل زده معمولان و پلدختر تشکر 
کرد. به گزارش روابط عمومی بانک 
توسعه صادرات، در متن لوح تقدير 

ارسالی سیدموسی خادمی، استاندار لرستان 
آمده است: برخود لازم می دانم از حمايت های 
بی دريغ حضرتعالــی و همکاران عزيزتان در 
کمک به مردم سیل زده معمولان و پلدختر 
صمیمانه تقدير و تشــکر نمايــم. در جريان 

وقوع سیل در اســتان لرستان در 
ابتدای ســال جاری، دکتر صالح 
آبادی از مديران بانک خواسته بود 
تا با تهیه فهرستی از مشتريان اين 
بانک در تمامی مناطق ســیل زده 
کشــور چگونگی وضعیت آنان را 
بررســی کرده و مســاعدت لازم را به عمل 
آورند. همچنین بانک توســعه صــادرات با 
ارسال کمک های نقدی همکاران اين بانک 
به مناطق آســیب ديده از ســیل در اين امر 

خداپسندانه مشارکت کرد.

بانــک رفاه بــه منظــور حفاظت 
دارايی هــای  از  صیانــت  و 
محرمانگــی  مشــتريان،حفظ 
اطلاعــات کارت هــای صــادره و 
ايجاد آرامش و افزايش امنیت در 
هنگام انجــام تراکنش های مالی 

غیرحضوری مبتنی بر کارت، خدمت جديد 
اپلیکیشن موبايلی »رمزســاز رفاه« را ارائه 
کرده اســت. به گزارش روابط عمومی بانک 
رفاه کارگــران، از اين پس دارنــدگان رفاه 
کارت با نصب اپلیکیشن مذکور روی گوشی 
موبايل خود امکان تولید و استفاده از رمزهای 
پويا )يک بار مصرف( جهــت تراکنش های 
اينترنتــی، موبايلی و تلفنبانــک را خواهند 
داشــت. به منظور بهره بــرداری از خدمت 

مذکور، مشــتريان گرامــی بايد 
ضمن مراجعــه به دســتگاه های 
خودپرداز بانک رفاه و فعالســازی 
خدمت رمــز دوم پويا، نســبت به 
دانلود اپلیکیشن رمزســاز رفاه از 
پورتال بانک به نشــانی زير و نصب 
 آن روی گوشی تلفن همراه خود اقدام کنند.

www.refah-bank.ir/otpacard 
گفتنی است، در حال حاضر اين نرم افزار روی 
گوشی های موبايل با سیستم عامل اندرويد 
)حداقل نسخه 4.4.2 ( و مجهز به سیمکارت 
اپراتورهای همراه اول، ايرانسل و رايتل قابل 
نصب بوده و در صورت فعال سازی رمز دوم 
پويا، رمز دوم ايســتای مشــتری غیرفعال 

می گردد. 

مصطفی آرانی
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
   1- پر و آکنده- سنجش- پوشاننده

 2- بازگردانیدن- ماهر و زبردست
 3- خطــاب بی ادبانــه- نیم تنه نظامی- 

نژادی در آسیا- عضو صورت
 4- حرکت کرم- جمع ضمیمه- نوعی اره
 5- برگه دریافت کالا- عدد و شماره- از 

وسایل تهیه چای
 6- قابل توجیه- ســنگ سبز قیمتی- از 

گل های زیبا
 7- خدا کند که نباشد- خوردن- بیابان 

و صحرا
 8- مســاوی- هیزم- از شهرهای استان 

 مرکزی- داخل
 9- بدگویی شــعری- گوشــه هندسی- 

واضح و آشکار
 10- همنشــین و هم صحبــت- قیمت- 

نوعی  زردآلو
 11- بنــدری در اوکرایــن- کشــیدنی 

زندگان-  جوهرخوشنویسی
 12- جوشــیدن آب- دامپزشک- علت  

و انگیزه
 13- حرف پوســت کنده- دراز و بلند- 

مردان- جهت و سمت
 14- نویسندگی- پرحرفی

 15- علم ستاره شناسی- پول زیرمیزی- 
پسرخسرو انوشیروان

عمودي
1- شهری در پاکستان- وطن- دسته
 2- زیردست- اثر تاریخی سوادکوه

 3- برآمدگی ته کفــش- پایتخت پرو- 
آرزوانه -  نوعی پیشوند فعل ماضی

 4- خودســتایی به دروغ- ماده ای سیاه 
و نرم که از دود مواد نفتی، حاصل شود- 

مهربانی کردن
 5- جای دیده شدن- روا و شایسته- کوره 

نان پزی
 6- نوعی حمام قدیمی- مثل و شــبیه- 

درخت تسبیح
 7- خریــد و فــروش اجنــاس بــه طور 
غیرقانونی- بی پروایی- از پادشاهان اشکانی

 8- علامت مصدرجعلی- سمت راست- 
آبگوشت ساده-  شمای بیگانه

 9- نوشــیدنی- از اجزای درخت- زکات 
روزه

 10- گرسنه نیست- زهرها- بافنده
 11- غلاف شمشــیر- از مرکبات ترش و 

شیرین- نقل کننده سخن و خبر از کسی
 12- از نام های کهــن اصفهان- جنگ و 

رزم-  رعشه
 13- بدن- جنگ و رزم- سرها- نام ترکی

 14- کســی که زمان مرگش فرا رسیده 
باشد- پایتخت نیجریه

 15- پیشوا و امام- پایه- سرد کردن
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ل
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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گیرنده امواج 
 دهانه اسبرادیویی
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 از شهرهاى 
استان فارس

خروس 
 از غلاتمازندرانی
ماهر در 

کجاست؟اسب سواري

نوشته

 

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 باکو
 برمه
 بونه

 تونس
 داکا

عمان
 لالی

 نمین

5 حرفي : 
 ابیدر
 اپیکا
 آدانا
 براگا

 بروجن
 تتماج

 جاجرم
 لتونی
 مانیل

 مریدا
 میامی

 ویلنا
وینگو

 هارتس
6 حرفي : 

 ابر کوه
 اردهال
 بارتون
 باهاما

7 حرفي : 
آبدانان

 نهبندان

8 حرفي : 
برج العرب

 تمدن ماچی
 حمام شیشه

 نیوزیلند

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 سال 71: آقایان غریبانی و نوعی اقدم، نمایندگان 
اردبیل، برای پیگیری استان شــدن اردبیل آمدند.  
آقای عسگراولادی آمد. از وزارت بازرگانی و وزارت 
علوم انتقاد داشت و خواستار تغییر شد. از طرح های 
خام مجلس انتقاد کردم. شــب در ضیافت آیت الله 
خامنه ای برای ازدواج آقامصطفی ]خامنه ای[ شرکت 
کردم. آقای واعظی، ]معاون اروپا و آمریکای وزارت 
امور خارجه[ اجازه خواست که به انگلستان بگوید، 
حکم امام در مورد اعدام ســلمان رشدی قابل پس 

گرفتن نیست، ولی دولت دنبال اجرای آن نیست.
 ســال 7۲: وزیر بازرگانی و صنعت قبرس آمد. 
نامه رئیس  جمهور را داشت. سفیرمان در آرژانتین 
آمد. وضع آنجا را توضیح داد. ]رئیس سازمان صدا و 
سیما[ آمد و گزارش کامل سفر به آلمان را داد. درباره 
صداوسیما و همچنین تأسیس روزنامه ]ایران[ ارُگان 
دولت صحبت کردیم. دکتر روحانی، ]دبیر شورای 
عالی امنیت ملی[ آمد و گزارش ســفر به اتریش و 
آلمان و انگلستان را داد. معتقد است تأثیر زیادی در 

اصلاح ذهن و نظر آنها داشته است.
 ســال 7۴: در فرودگاه هانوی ویتنام فرود و در 
مســیر، ســوالات زیادی درباره آب و هوا و باران و 
کشاورزی و مردم و ... نمودم که اطلاعاتم را زیاد کرد. 
یکسره به اقامتگاه رفتیم. ساختمان قدیمی است که 
پنجاه سال پیش به عنوان مقر حاکم فرانسوی ویتنام 
ساخته شده به نظر تنها نقطه خوب و آباد شهر است. 
مراسم استقبال رســمی اینجا بود. رئیس جمهور و 
اعضای کابینه منتظر بودند. جلسه مذاکرات رسمی 
داشــتیم. درباره اهمیت و موضوع هــا و زمینه های 
همکاری، مثل ســاختمان، ســیمان، فولاد، چای، 
کائوچو و ... مطالبی مطرح شــد. سپس جلسه ای با 

بخش های خصوصی ایران داشتیم  که همراه هیأت، 
برای گرفتــن کار به اینجا آمده اند. از شــرکت های 
بزرگ پیمانکاری، طراحی، مهندســی و مشــاوره 
آمده اند؛ زمینه هــای همکاری را بررســی کردیم. 
خواستار پشــتیبانی دولت، برای صدور خدمات و 

سرمایه گذاری در اینجا شدند.
سپس برای ملاقات ]آقای دودو مویی[، دبیرکل حزب  
کمونیست رفتیم که به عنوان رهبرکشور شناخته 
می شود. هشتادو شش ساله است، ولی سالم و قبراق. 
مذاکرات مهمی درباره مقاومت های ویتنامی ها در 
مقابل فرانســه، آمریکا و ژاپن و خسارات زیاد و نیاز 
به بازسازی و عقب  ماندگی فعلی و ظلم های آمریکا 
و طمع امروزی آن و ضرورت حفظ و تقویت استقلال 
با همکاری دوکشور داشتیم. انتظار نداشتم با چنین 
صراحتی علیه آمریکا حرف بزند، چون دارند در جهت 
همکاری و عادی  ســازی پیش  می روند. ایشــان را 

دعوت به ایران کردم؛ خوشحال شد.
 سال 7۵: دیشب و امروز، بیشتر وقتم صرف مطالعه 
گزارش ]وزارت[ جهادسازندگی از نتیجه بررسی های 
امکان ســنجی احداث آبراه خزر تا خلیج فارس شد. 
کتاب حجیمی شــده اســت؛ همه را خواندم. نتیجه 
مرحله اول مطالعات، مثبت اســت. طول آبراه ۲۰۷۰ 
کیلومتر و هزینه قابل پیش بینی ۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان و زمان اجرا ۲۵ سال و بازده حق ترانزیت در سال 
حدود ۱۲ هزار میلیــارد تومان و خیلی مطالب دیگر؛ 
باید مطالعه را ادامه دهند. سوالات متعددی، هنوز هم 
بی جواب است. دکتر وحید دستجردی، رئیس سازمان 
هلال احمر آمد. گزارش معالجه کســالتش را داد؛ از 

سرطان روده نجات یافته است. 
)انتخاب(

ایران در دهه  ۱34۰اگرچه در فرآیند مدرنیزاسیون 
بود اما شــکاف های اقتصادی- سیاسی گسترده ای را 
در درون خود تجربه می کرد. بیکاری و محرومیت در 
جامعه بیداد می کرد؛ اما کــم نبودند متملق گویانی 
که این مشکلات را از چشــمان شاه پنهان می کردند 
و به او نمی گفتند اســتبدادی که در پیش گرفته چه 

عواقبی دارد:
»وقتی به منزل آمدم  روزنامــه اطلاعات را روی میز 
دیدم. چشــمم به نطق طولانی شاه افتاد.... من خوب 
آن را خواندم. قسمت هایی از آن تکرار مکررات گذشته 
و قسمتی متناقض است. مثلا در یک جا از ترقی ایران 
و از اینکه وضع اقتصادی خوب شده، کارهای زیادی 

برای مردم درست شده سخن به میان می آورد و بعد 
در جای دیگر می گوید که شــهبانو به بیمارســتانی 
رفته بود بیــش از پنجاه زن بــه او مراجعه کردند که 
شوهرهای ما بیکارند، فکری برای کار آنها بکنید. شاه 
اگر دقیق بود می بایست از طریق این حقیقت واقعه ای 
که زنش متوجه شــد و به او اطلاع داد استفاده نموده 
بداند وضع بیکاری وبدبختی مردم چیست! نه اینکه 
به گزارش های دروغ مامورینی که ایران را در نظرش 
بهشت جلوه می دهند اعتماد نموده آن را در نطق خود 

واگو نماید!«
ابوالحسن عمیدی نوری، یادداشت های یک 
روزنامه نگار ) موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجاني؛
 ۱۳ مهر ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۵

مامورینی که ایران را در نظر  شاه
 بهشت جلوه می دادند!

از شركت در ضیافت ازدواج مصطفی خامنه ای تا  طرح مطالعاتی احداث 
کانال اتصال دریای خزر به خلیج فارس  

مرتضی کلیلی ��قاب��

    قاب  مشاهیر3
سال 1۳۵۰... نامه سهراب سپهری به کیهان ورزشی: »کلمه 

فوتبالیست را از کجا آورده اید ؟ در فارسی کلماتی ساخته ایم مثل 
»فیلمساز« ، در اینجا ریشه یک فعل را گرفته ایم و دنبال یک واژه 

فرنگی گذاشته ایم  اما در ترکیب این کلمه تابع دستور زبان خودمان 
بوده ایم.  شما »فوتبالیست« را از فرنگی ها گرفته اید   یا با ابتکار خود 
ساخته اید ؟ برای ما ساخته اید   یا به خاطر آنان؟ و تابع چه دستوری ؟ 

همینطور واژه »گلر« را ؟« )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

    قاب  مشاهیر1
بازگشت فاتحان 199۰ پکن... مهر 1۳69. شاهرخ بیانی، کرمانی، افتخاری، غلامپور، حسن 

زاده، حسینی ) سرپرست والیبال(و مرفاوی در هواپیما هنگام بازگشت از پکن)از كانال 
عكس هاي قدیمي(

    قاب  نوستالژی 
سقا خانه در میدان نقش جهان اصفهان در زمان قاجار

    قاب  مشاهیر2
تصویري از جعفر کاشانی بازیكن فقید تیم 

پرسپولیس كه چندی  پیش دار فاني را وداع گفت

 
قاب  تاریخ
تصویری از 

بازدید  اردشیر 
زاهدی از سنگر 
کشور اردن در 
مرز با اسرائیل

)كافه تاریخ(

��اینستا�گرافی)منتخبی�از�اینستاگرام�چهره�ها(

 استوري نیكي كریمي براي سحر دولتشاهي.

 علي قلي زاده در لوكزامبورگ با كاوه رضایي عكس 
گرفته.

 مژده لواساني در شرح این عكس    در كنار ساحل، 
شعري از محمد سلطاني   نوشته.

 استوري علي انصاریان  با كپشن زورو  .
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